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Streszczenie 

 

Zgodnie z art. 87. 1. ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami zarząd województwa, powiatu lub wójt (burmistrz, prezydent miasta) 
sporządza na okres 4 lat odpowiednio: wojewódzki, powiatowy lub gminny program 
opieki nad zabytkami. Wychodząc naprzeciw ustawowemu obowiązkowi, w 2018 
roku po raz trzeci Sejmik Województwa Podkarpackiego uchwalił Wojewódzki Program 
Opieki nad Zabytkami w Województwie Podkarpackim na lata 2018-2021. 

Program ten koncentruje się na trzech zasadniczych priorytetach: 
1. Ochrona i świadome kształtowanie krajobrazu kulturowego, 
2. Ochrona i zarządzanie dziedzictwem kulturowym jako czynniki rozwoju 

społeczno-gospodarczego województwa, 
3. Badanie i dokumentacja dziedzictwa kulturowego materialnego  

i niematerialnego oraz promocja i edukacja służące budowaniu tożsamości. 
 Niniejszy dokument jest opracowaniem mającym na celu podsumowanie 

realizacji Wojewódzkiego Programu Opieki nad Zabytkami w Województwie Podkarpackim 
na lata 2018-2021 w okresie od 2018 do 2019 roku. Opracowanie podzielone zostało na 
dwa rozdziały. W pierwszym omówiono działania podjęte w celu realizacji 
poszczególnych priorytetów Programu, w szczególności zaś przedsięwzięcia  
i inicjatywy, które służyły w omawianym okresie promocji oraz popularyzacji 
dziedzictwa kulturowego regionu. Omówione też zostały informacje pozyskane  
w badaniu ankietowym od jednostek samorządu terytorialnego z terenu 
województwa podkarpackiego. Dzięki tym informacjom możliwa była diagnoza 
podjętych przez samorządy działań w zakresie ochrony i opieki nad zabytkami,  
a także ukazanie przedsięwzięć mających na celu zachowanie niematerialnych 
aspektów dziedzictwa kulturowego w regionie. Z przesłanych przez jednostki 
samorządu 121 ankiet (spośród 185 samorządów gmin i powiatów w województwie – 
65,4%) można wnioskować, iż większość działań podejmowanych na poziomie 
lokalnym stanowi wyraz zrozumienia istoty dziedzictwa kulturowego przez lokalne 
społeczności. Świadczą o tym m.in.: liczba gminnych programów opieki nad 
zabytkami oraz ewidencji zabytków, różnorodność działań propagujących wiedzę  
o dziedzictwie kulturowym regionu, znaczna liczba wydarzeń kulturalnych 
promujących i zapewniających ochronę lokalnej tradycji. W kontekście zjawisk 
niepokojących należy zaznaczyć, że zbyt rzadko w studiach uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin oraz w miejscowych planach 
zagospodarowania przestrzennego pojawiają się ustalenia dotyczące ochrony 
zabytków i opieki nad zabytkami. W analizowanym okresie powstał jeden park 
kulturowy. 

W drugim rozdziale opracowania zaprezentowano aktywność podmiotów 
odpowiedzialnych za wspieranie ochrony i opiekę nad zabytkami, w tym także 
rozdysponowujących środki finansowe na przeciwdziałanie degradacji zabytkowej 
substancji materialnej oraz dające możliwość realizacji zadań chroniących dziedzictwo 
kulturowe w warstwie niematerialnej. Przedstawiono również działalność 
Województwa Podkarpackiego w odniesieniu do instytucji kultury, które w zakresie 
statutowym są odpowiedzialne za ochronę dziedzictwa kulturowego oraz 
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upowszechnianie wiedzy o dokonaniach m.in. w dziedzinie archeologii, historii, 
sztuki i etnografii. W 2018 r. liczba muzeów prowadzonych/współprowadzonych 
przez Województwo Podkarpackie wzrosła do dziewięciu – samorząd województwa 
podjął bowiem wówczas zadanie współprowadzenia Muzeum Historycznego w 
Sanoku, którego organizatorem jest Powiat Sanocki. W latach 2018-2019 Instytucjom 
Kultury przekazano dotacje podmiotowe w wysokości 46 804 640 zł (w 2018 roku 
22 640 650 zł, natomiast w 2019 roku 24 163 990 zł). 

Kolejnym instrumentem wsparcia ochrony dziedzictwa kulturowego przez 
samorząd Województwa Podkarpackiego było rokroczne finansowanie w ramach 
dotacji celowych prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa 
podkarpackiego. Na ten cel w latach 2018-2019 przekazano środki w wysokości 9 891 
923 zł (w 2018 roku 5 115 841 zł, w 2019 roku 4 776 082 zł). Na podstawie danych 
zawartych w przesłanych ankietach z podkarpackich jednostek samorządu 
terytorialnego można stwierdzić z kolei, iż jednostki te w 2018 r. przekazały na cele 
ochrony zabytków 25 263 795 zł i 15 378 593 zł w roku 2019. Zdecydowaną większość 
beneficjentów przekazanych dotacji stanowią̨ właściciele/zarządcy obiektów 
sakralnych, co wynika z charakteru i specyfiki dziedzictwa kulturowego Podkarpacia. 
Potwierdzają to również bez wątpienia stale istniejące duże potrzeby  
w tym zakresie, a także wzrastająca w lokalnych społecznościach świadomość 
odpowiedzialności za stan obiektów dziedzictwa kulturowego i historycznego na 
swoim terenie. 

Na podstawie analizy danych objętych niniejszym sprawozdaniem oraz 
dokonanej diagnozy realizacji Wojewódzkiego Programu Opieki nad Zabytkami  
w Województwie Podkarpackim na lata 2018-2021 należy stwierdzić, że w okresie lat 
2018 i 2019 podmioty odpowiedzialne za zachowanie materialnego i niematerialnego 
dziedzictwa kulturowego w wymiarze tak regionalnym, jak i lokalnym podejmowały 
wiele różnorodnych działań, których efektem stało się z jednej strony zabezpieczenie  
i rewaloryzacja wielu obiektów zabytkowych na obszarze Podkarpacia, z drugiej zaś 
promocja i popularyzacja dziedzictwa kulturowego i historycznego regionu. 
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Wprowadzenie 
 
 Wymóg ustawowy sporządzenia sprawozdania z realizacji Wojewódzkiego 
Programu Opieki nad Zabytkami określa art. 87 ust. 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.  
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Sprawozdanie z realizacji 
wojewódzkiego programu opieki nad zabytkami jest przekazywane Generalnemu 
Konserwatorowi Zabytków oraz właściwemu Wojewódzkiemu Konserwatorowi 
Zabytków w celu wykorzystania przy opracowywaniu, aktualizacji i realizacji 
krajowego programu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. Celem z kolei 
opracowania i wprowadzenia do obiegu prawnego na różnych poziomach, w tym 
regionalnym Programu Opieki nad Zabytkami jest w szczególności: 

− włączenie problemów ochrony zabytków do systemu zadań strategicznych, 
wynikających z koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju, 

− uwzględnianie uwarunkowań ochrony zabytków, w tym krajobrazu 
kulturowego i dziedzictwa archeologicznego, łącznie z uwarunkowaniami 
ochrony przyrody i równowagi ekologicznej, 

− zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy 
stanu ich zachowania, 

− wyeksponowanie poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu 
kulturowego, 

− podejmowanie działań zwiększających atrakcyjność zabytków dla potrzeb 
społecznych, turystycznych i edukacyjnych oraz wspieranie inicjatyw 
sprzyjających wzrostowi środków finansowych przeznaczanych na opiekę nad 
zabytkami, 

− określenie warunków współpracy z właścicielami zabytków, eliminujących 
sytuacje konfliktowe związane z ich wykorzystaniem, 

− podejmowanie przedsięwzięć umożliwiających tworzenie miejsc pracy 
związanych z opieką nad zabytkami. 

 Wychodząc naprzeciw obowiązkowi ustawowemu, w 2018 roku Sejmik 
Województwa Podkarpackiego uchwalił Wojewódzki Program Opieki nad Zabytkami w 
Województwie Podkarpackim na lata 2018 – 2021 (Uchwała Nr LXI/966/18 Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego z dnia 24 września 2018 r.). Zawarte w Programie 
zapisy odzwierciedlają status prawny ochrony i opieki nad zabytkami unormowany 
m.in. ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa oraz ustawą z dnia 
21 listopada 1996 r. o muzeach oraz innym aktami prawa europejskiego, krajowego  
i miejscowego. Przy sporządzaniu Programu wzięto pod uwagę w szczególności 
Narodową Strategię Rozwoju Kultury na lata 2004-2020 oraz dokumenty programowe 
Województwa Podkarpackiego. Uchwalony w 2018 r. Program zakłada zwrócenie 
większej uwagi na najcenniejsze w regionie zespoły oraz obiekty zabytkowe, jak 
również potrzebę wzmocnienia ich ochrony i właściwego zarządzania, co ma 
szczególne znaczenie w kontekście dokonanych wpisów zabytków z terenu 
województwa podkarpackiego na Listę światowego dziedzictwa UNESCO. Uwagę 
poświęcono też działaniom skierowanym na wzmocnienie tożsamości regionalnej 
poprzez zachowanie dziedzictwa historycznego świadczącego o bogactwie 
kulturowym Podkarpacia. Podkreślono potrzebę troski o krajobraz kulturowy 
regionu, o zachowanie jego charakterystycznych elementów historycznych, 
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kulturowych i przyrodniczych oraz konieczność dążenia do odnowy i rewitalizacji 
cennych zasobów, a także włączenia kwestii ochrony zabytków w obszar interwencji 
i wsparcia samorządów terytorialnych. Zapisy Programu dotyczą również aspektu 
edukacyjnego planowanych działań. Uznano, iż wspieranie różnorodnych projektów 
badawczych, szeroko rozumiane wykorzystanie dziedzictwa kulturowego  
i historycznego dla potrzeb edukacyjnych i turystycznych, promowanie potrzeby 
ochrony i dobrych praktyk w tej dziedzinie będą skutkować m.in. poszerzeniem 
wiedzy o zabytkach, a tym samym przyczynią się do wzmocnienia identyfikacji 
mieszkańców Podkarpacia ze swoim regionem.  

Niniejsze Sprawozdanie ma w zamierzeniu autorów przede wszystkim 
zaprezentować stan wdrożenia w latach 2018 i 2019 oraz osiągnięte efekty  
w omawianych dziedzinach w związku z realizacją obowiązującego aktualnie 
Wojewódzkiego Programu Opieki nad Zabytkami w Województwie Podkarpackim na lata 
2018-2021. 
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Rozdział I. Realizacja kierunków działań w zakresie opieki nad 

zabytkami w latach 2018-2019 

 

Okres lat 2018-2019 to pierwszy etap realizacji Wojewódzkiego Programu Opieki 
nad Zabytkami w Województwie Podkarpackim na lata 2018-2021. Program ten podkreśla, 
że dziedzictwo kulturowe Podkarpacia jest jednym z elementów decydujących  
o atrakcyjności regionu, a przez to może stanowić jeden z najważniejszych czynników 
rozwoju regionalnego. Specyfika kulturowa i stopień zagospodarowania, a także 
popularyzacji materialnego i niematerialnego dziedzictwa przeszłości wpływa 
bowiem niewątpliwie na kreowanie pozytywnego wizerunku Podkarpacia, 
wzmacniając również poziom identyfikacji mieszkańców z miejscem ich aktywności 
życiowej, sprzyja poczuciu tożsamości regionalnej i narodowej, wzbogacając 
jednocześnie potencjał polskiej kultury narodowej.  

Przyjęty w 2018 r. Wojewódzki Program Opieki nad Zabytkami w Województwie 
Podkarpackim na lata 2018-2021 przewiduje realizację trzech priorytetów, do których 
przypisano jedenaście kierunków działań w zakresie ochrony zabytków i opieki nad 
zabytkami: 
Priorytet I. Ochrona i świadome kształtowanie krajobrazu kulturowego 
Kierunki działań: 

− Rewaloryzacja i rewitalizacja układów urbanistycznych i ochrona układów 
ruralistycznych, 

− Zachowanie tożsamości regionalnej i lokalnej oraz historycznej 
wielokulturowości regionu, 

− Tworzenie parków kulturowych jako forma ochrony krajobrazu kulturowego. 
Priorytet II. Ochrona i zarządzanie dziedzictwem kulturowym jako czynniki 
rozwoju społeczno-gospodarczego województwa 
Kierunki działań: 

− Ochrona obiektów zabytkowych o szczególnej wartości, wpisanych oraz 
predysponowanych do wpisania na Listę Światowego Dziedzictwa 
Kulturalnego i Naturalnego UNESCO oraz Listę Pomników Historii, 

− Zahamowanie procesu degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy 
stanu ich zachowania, 

− Wzmocnienie poziomu ochrony zabytków przemysłu, techniki i sztuki 
inżynierskiej, 

− Opieka nad zabytkami ruchomymi, 

− Podejmowanie działań umożliwiających tworzenie miejsc pracy związanych  
z opieką nad zabytkami. 

Priorytet III. Badanie i dokumentacja dziedzictwa kulturowego materialnego  
i niematerialnego oraz promocja i edukacja służące budowaniu tożsamości 
Kierunki działań: 

− Rozpoznanie i dokumentowanie zasobu zabytków oraz przetwarzanie 
informacji o zabytkach, 

− Działania szkoleniowe oraz edukacja i promocja wiedzy o dziedzictwie 
kulturowym regionu, 

− Tematyczne szlaki turystyczne. 
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Od kilku lat obserwujemy wzrost zainteresowania promocją i popularyzacją 
dziedzictwa kulturowego poprzez podejmowane liczne i różnorodne działania mające 
na celu zwrócenie uwagi na te składniki cennej substancji materialnej i niematerialnej 
dziedzictwa regionu, nierzadko o wartości ogólnonarodowej czy nawet 
ponadnarodowej, które wyróżniają społeczność lokalną i regionalną ze względu na 
występujące na danym terenie obiekty i tradycje o znaczeniu historycznym. Co 
prawda w okresie sprawozdawczym nie dokonano z obszaru województwa 
podkarpackiego nowych wpisów na Listą Światowego Dziedzictwa Kulturowego  
i Przyrodniczego (World Heritage List) oraz Listę reprezentatywną niematerialnego 
dziedzictwa kulturowego ludzkości (Representative List of the Intangible Cultural Heritage of 
Humanity) UNESCO, niemniej jednak inicjowano różnorodne działania mające na celu 
promocję wpisanych już na tę listę obiektów z regionu, podejmowano też kolejne kroki 
mające na celu wpisanie tradycji flisackich, obecnych szczególnie na północy 
Podkarpacia, na listę dziedzictwa niematerialnego.  

Art. 16 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 23 lipca 
2003 r. wskazuje, że szczególną formą ochrony zabytków może być park kulturowy, 
który tworzony jest w celu ochrony krajobrazu kulturowego oraz zachowania 
wyróżniających się krajobrazowo terenów z zabytkami nieruchomymi 
charakterystycznymi dla miejscowej tradycji budowlanej i osadniczej. W okresie 
sprawozdawczym Gmina Miasto Łańcut podjęła działania na rzecz utworzenia parku 
kulturowego, którego podstawą jest uchwała nr XX/128/2019 Rady Miasta Łańcuta z 
dnia 4 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami 
Miasta Łańcuta na lata 2020-2023, w ramach której planuje się utworzenie parku 
kulturowego. Obecnie na terenie województwa istnieje jeden park kulturowy – 
utworzony w 2009 roku Park Kulturowy Zespołu Staromiejskiego oraz Zespołu Ojców 
Dominikanów w Jarosławiu.   

Eksponowanie ważnych elementów dziedzictwa kulturowego regionu może 
odbywać się także poprzez uznanie ich za pomniki historii. Procedura w tym zakresie 
przypisana jest do urzędu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, który może uznać za 
pomnik historii zabytek nieruchomy wpisany do rejestru zabytków lub park 
kulturowy o szczególnej wartości dla kultury, a w wydanym rozporządzeniu określa 
jego granice. Wniosek do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o wpisanie obiektu na 
listę pomników historii składa Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, po 
uzyskaniu opinii Rady Ochrony Zabytków (art. 15 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku  
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami). W województwie podkarpackim 
pomnikami historii są: od 2005 r. zespół zamkowo-parkowy w Łańcucie oraz zespół 
klasztorny Ojców Bernardynów w Leżajsku oraz od 2017 r. zespół cerkiewny  
w Radrużu. W okresie sprawozdawczym na listę pomników historii została wpisana 
XIX-wieczna kopalnia ropy naftowej w Bóbrce (powiat krośnieński), obecnie 
wchodząca w skład Muzeum Przemysłu Naftowego i Gazowniczego im. Ignacego 
Łukasiewicza w tej miejscowości.  

Jednym z narzędzi promocji i upowszechniania wiedzy o znaczeniu obiektów 
zabytkowych jest rokroczny konkurs Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
„Zabytek Zadbany”, nad którym nadzór sprawuje Generalny Konserwator Zabytków, 
a procedurę konkursową prowadzi Narodowy Instytut Dziedzictwa. Konkurs 
skierowany jest do właścicieli, posiadaczy i zarządców obiektów wpisanych do 
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rejestru zabytków. Jego celem jest promocja opieki nad zabytkami, a także 
upowszechnianie najlepszych wzorów właściwego utrzymania i zagospodarowania 
tego typu obiektów. Ocenie podlega m.in. jakość i zakres wykonanych prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub budowlanych. Konkurs obejmuje następujące 
kategorie: 

− Utrwalenie wartości zabytkowej pojedynczego obiektu, 

− Rewaloryzacja przestrzeni kulturowej i krajobrazu (w tym założenia dworskie  
i pałacowe), 

− Adaptacja obiektów zabytkowych, 

− Kategoria specjalna: architektura i konstrukcje drewniane, 

− Kategoria specjalna: architektura przemysłowa i dziedzictwo techniki. 
 W omawianym okresie w 2018 roku wyróżnienie w tym prestiżowym 
konkursie w kategorii „Utrwalenie wartości zabytkowej obiektu” otrzymał kościół 
parafialny Świętego Józefa w Przemyślu Towarzystwa Salezjańskiego za 
kompleksowe prace budowlane i konserwatorskie, które przywróciły historyczny 
wygląd świątyni, w tym przeprowadzenie prac konserwatorskich z poszanowaniem 
oryginalnych elementów wystroju architektonicznego, zwłaszcza w odniesieniu do 
pierwotnych posadzek budowli, a także dekoracji ściennych. W 2019 r. z kolei  
w kategorii rewaloryzacja przestrzeni kulturowej i krajobrazu (w tym założenia 
dworskie i pałacowe) otrzymała Zagroda – Muzeum wsi Markowa za wzorowo 
wykonane prace konserwatorskie w Muzeum, które pozwoliły na zachowanie  
i utrwalenie wiejskiego krajobrazu kulturowego ważnego dla lokalnej, regionalnej 
 i ogólnopolskiej tradycji i tożsamości.  

Promowanie regionalnego dziedzictwa kulturowego oraz przypominanie  
o wspólnych korzeniach kultury europejskiej leży u podstaw organizowanych od 1991 
roku Europejskich Dni Dziedzictwa, które ustanowiła Rada Europy po dużym 
sukcesie zainicjowanych w 1984 r. Otwartych Dni Zabytków. Imprezy, organizowane 
w ramach EDD, skierowane są do szerokiej i różnorodnej grupy odbiorców, co nadaje 
im wymiar uniwersalny. W obchodach tego „święta zabytków” uczestniczą wszystkie 
państwa europejskie oraz Turcja, Armenia, Azerbejdżan i Gruzja. Nasz region w EDD 
uczestniczy od 2004 r. Rolę koordynatora i współorganizatora tego przedsięwzięcia, 
obok Narodowego Instytutu Dziedzictwa pełni samorząd Województwa 
Podkarpackiego. W 2018 r. edycja Europejskich Dni Dziedzictwa odbywała się pod 
hasłem „Niepodległa dla wszystkich”. W ramach EDD wojewódzkie instytucje 
kultury zrealizowały następujące projekty:  

− Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Rzeszowie: wydanie audiobooka 
z fragmentami „Pamiętnika z przeżyć wielkiej wojny” dr. Wincentego Dańca, 
przeprowadzenie gry miejskiej w ramach zadania pn. „Zapisane w terenie”;  

− Muzeum Okręgowe w Rzeszowie: organizacja spotkania autorskiego oraz 
koncertu jazzowego w ramach zadania pn. „Preteksty kulturalne/Stasiuk  
i niepodległość” oraz wystawy czasowej, prelekcji i pokazu rękodzieła  
w ramach zadania pn. „Niepodległa dla wszystkich - droga do niepodległości 
oczami chłopów”;  

− Muzeum Podkarpackie w Krośnie: organizacja gry miejskiej, rekonstrukcji 
historycznej, prezentacji umundurowania i akcesoriów Wojska Polskiego 
w ramach zadania pn. „Czas patriotów”;  
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− Muzeum Narodowe Ziemi Przemyskiej w Przemyślu: organizacja wystawy 
czasowej, prelekcji, gry planszowej w ramach zadania pn. „Pamięć”;  

− Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku: organizacja rekonstrukcji 
historycznej, wystawy w ramach zadania pn. „Scenki rodzajowe w galicyjskim 
rynku”;  

− Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu: organizacja wystawy czasowej oraz 
publikacja tomiku wierszy patriotycznych Marii Konopnickiej w ramach 
zadania pn. „Nie rzucim ziemi, skąd nasz ród…”; 

W 2019 roku w województwie podkarpackim koordynatorem regionalnym EDD 
było Muzeum Podkarpackie w Krośnie. W ramach 27. edycji EDD pod hasłem 
„Polski splot” instytucje kultury Województwa Podkarpackiego przeprowadziły 
następujące przedsięwzięcia: 

− Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Rzeszowie zadanie: „Nie tylko 
Krywulka” oraz „Mozaika wydarzeń - historyczno – literacka gra miejska”;  

− Muzeum Okręgowe w Rzeszowie zadania: „Preteksty kulturalne - z ziemi 
włoskiej do Polski” oraz „Etnosploty – od źródeł do inspiracji”; 

− Muzeum Podkarpackie w Krośnie zadanie „Polski splot”;  

− Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej zadanie „Polski splot – impreza 
plenerowa”; 

− Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku zadanie „Splot tradycji – moda 
lat 20”. 

 Samorząd Województwa Podkarpackiego podejmuje również działania mające 
na celu wspieranie ochrony niematerialnego dziedzictwa kulturowego regionu. 
Rokrocznie z budżetu Województwa Podkarpackiego w ramach ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na podstawie uchwały Zarządu Województwa 
wydatkowane są środki finansowe z przeznaczeniem na dotacje dla organizacji 
pożytku publicznego realizujących zadania w dziedzinie kultury, w tym 
przedsięwzięcia służące ocaleniu i popularyzacji tradycji, historycznych  
i etnograficznych umiejętności i wydarzeń świadczących o bogactwie kulturowym 
regionu. W 2018 roku mecenatem kulturalnym objęto 37 przedsięwzięć, przeznaczając 
na ten cel 477 408 zł rozdysponowanych w trybie konkursowym dla różnych 
organizacji pozarządowych działających na terenie województwa. Dofinansowaniem 
objęto m.in. zadania popularyzujące dziedzictwo kulturowe regionu poprzez 
organizację imprez kulturalnych: przeglądów, festiwali, spotkań, konkursów itp., jak 
też projekty służące dokumentacji śladów przeszłości. Zestawienie dofinansowanych 
w 2018 r. przedsięwzięć w tej dziedzinie, wraz z podaniem nazw beneficjentów oraz 
kwot przekazanych dotacji zawiera poniższa tabela: 

 

L.p.  Podmiot Nazwa zadania/projektu Kwota dotacji w zł 

1. 

 
Chorągiew 
Podkarpacka 
Związku 
Harcerstwa 
Polskiego 

Związek Harcerstwa Polskiego - 
Rówieśnik Niepodległej 

15 000 
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2. 
Fundacja 
Jagiellońska 

Wielkoformatowa gra 
symulacyjna "Międzymorze" 

10 000 

3. 
Fundacja Wczoraj  
i Jutro 

Kobiety z Podkarpacia w walce  
z okupantem 

8000 

4. 
Parafia pw. 
Chrystusa Króla  
w Jarosławiu 

"Wolność jest nam dana, ale  
i zadana" - cykl konferencji 
patriotycznych w Jarosławiu  
z okazji 100-lecia odzyskania 
przez Polskę niepodległości 

20 000 

5. 

Podkarpackie 
Stowarzyszenie dla 
Aktywnych 
Rodzin 

Podkarpacka Księga 
Łamigłówek. 100 zadań na 100-
lecie odzyskania niepodległości. 

10 000 

6. 
Stowarzyszenie 
"Tor Rozwoju" 

Po nutach do Niepodległej 9 000 

7. 
Stowarzyszenie 
Koło Przyjaciół 
Skołoszowa 

Ku wolności 15 000 

8. 

Stowarzyszenie 
Łańcucki 
Uniwersytet 
Trzeciego Wieku  

Rzeczpospolita wolnych ludzi 7 000 

9. 

Stowarzyszenie na 
Rzecz Ochrony 
Dziedzictwa 
Żydów Ziemi 
Dukielskiej Sztetl 
Dukla 

"Niepodległa wielokulturowa" - 
konferencja naukowa wraz z 
wydarzeniami towarzyszącymi 

10 000 

10. 

Stowarzyszenie 
Promocji  
i Rozwoju "Młody 
Mołodycz" 

Jarosławskie dla Niepodległej 10 000 

11. 

Towarzystwo 
Miłośników Ziemi 
Mieleckiej im. 
Władysława 
Szafera  

Wystawienie "Wesela" 
Stanisława Wyspiańskiego  
w 100-lecie mieleckich 
obchodów Odzyskania 
Niepodległości Polski 

10 000 
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12. 

Stowarzyszenie 
Promocji  
i Rozwoju "Młody 
Mołodycz" 

Opowieści jarosławskiego 
Zasania część III - wydanie 
książki 

10 000 

13. 

Fundacja 
Rzeszowskiego 
Ośrodka 
Archeologicznego 

Publikacja albumu "Wędrówki 
po archeologicznych śladach 
dawnych epok i kultur 
województwa podkarpackiego - 
Przemoc. Konflikt. Wojna." 

9 000 

14. 
Towarzystwo 
Przyjaciół Nauk  

Publikacja "Rocznika 
Przemyskiego", tom 54 

7 500 

15. 
Stowarzyszenie 
"Dziedzictwo 
Kresów" 

Jarosławska Księga Kresowian - 
Cz. III 

8 000 

16. 

Klasztor 
Znalezienia Krzyża 
Świętego Zakonu 
Braci Mniejszych 
Konwentualnych 

Kronika Klasztoru Kalwarii 
Pacławskiej 1902-1944 

7 500 

17. 

Stowarzyszenie 
Literacko-
Artystyczne 
"Fraza" 

Wydanie kwartalnika literacko-
artystycznego "Fraza" 

8 000 

18. 
Stowarzyszenie 
Przyjaciół Wsi 
Ulanica 

Publikacja albumu "Ulanica 
obrazy z życia wsi i Pogórza 
Dynowskiego" 

5 000 

19. 
Fundacja 
Artystyczna 
"Rozsypaniec" 

9. Bieszczadzkie Spotkania ze 
Sztuką "Rozsypaniec" 

11 408 

20. 
Fundacja Jednego 
Serca Jednego 
Ducha 

Koncert Jednego Serca Jednego 
Ducha 2018 

30 000 

21. 
Fundacja Promocji 
Kultury i Sztuki 
ARS PRO ARTE 

XXVII Festiwal Wieczory 
Muzyki Organowej i Kameralnej 
w Katedrze i Kościołach 
Rzeszowa 

16 000 

22. 
Klasztor 
Znalezienia Krzyża 
Świętego Zakonu 

Sympozjum naukowe "350 lat 
Sanktuarium w Kalwarii 
Pacławskiej" 

13 853 
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Braci Mniejszych 
Konwentualnych 

23. 

Ośrodek Kultury  
i Formacji 
Chrześcijańskiej 
im. Służebnicy 
Bożej Anny Jenke 

 "Niepodległa dla wszystkich" - 
jarosławska edycja Europejskich 
Dni Dziedzictwa 2018 

18 147 

24. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Najświętszej 
Maryi Panny 
Królowej Polski w 
Ustrzykach 
Dolnych 

Ośrodek Myśli Prymasa Stefana 
Kardynała Wyszyńskiego 

22 000 

25. 

Polski Związek 
Chórów i Orkiestr 
Oddział w 
Rzeszowie 

XXII Międzynarodowy Festiwal 
Pieśni Religijnej "Cantate Deo" 

15 000 

26. 
Stowarzyszenie 
"Muzyka Dawna w 
Jarosławiu" 

XXVI Festiwal Muzyki Dawnej 
"Pieśń Naszych Korzeni" 

21 000 

27. 

 
Stowarzyszenie 
Natchnieni 
Bieszczadem  
w Cisnej 

Festiwal Interdyscyplinarny 
"Natchnieni Bieszczadem" 

16 000 

28. 
Stowarzyszenie 
Polskich Muzyków 
Kameralistów 

II Rzeszowska Jesień Muzyczna - 
Festiwal "Zapomniana muzyka" 

15 000 

29. 

Stowarzyszenie 
Przyjaciół 
Harcerskich 
Drużyn Wodnych 

"Port Rzeszów - XXII Dni 
Kultury Marynistycznej" 

12 000 

30. 

Stowarzyszenie 
Społeczno-
Kulturalne 
KAMIEŃ 

XXVIII Ogólnopolski Konkurs 
Gry na Harmonijkach Ustnych 
"HaKam 2018" 

12 000 

31. 
Stowarzyszenie 
Teatr s.tr.a.c.h. 

Ogólnopolski Festiwal Sztuk 
Alternatywnych Nocne Teatralia 
Strachy 

12 000 
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32. 

Towarzystwo 
Miłośników 
Lwowa i Kresów 
Południowo - 
Wschodnich 
Oddział w 
Jarosławiu 

X Międzynarodowy Festiwal 
Kultury Kresowej 

15 000 

33. 
Towarzystwo 
Miłośników 
Nowego Żmigrodu 

Ogólnopolskie Obchody 250. 
rocznicy Konfederacji Barskiej  
w Beskidzie Niskim 

15 000 

34. 
Towarzystwo 
Miłośników Sztuki 
Sakralnej 

Matka Boska Podkarpacka - 
sanktuaria maryjne 
dziedzictwem kulturowym 
regionu 

12 000 

35. 

Towarzystwo 
Promocji Kultury 
Muzycznej  
w Leżajsku 

XI Ogólnopolski Festiwal 
Muzyki Dawnej - Leżajsk 2018 

12 000 

36. 

Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi 
Wielopolskiej im. 
Tadeusza Kantora 
w Wielopolu 
Skrzyńskim 

I. Międzynarodowe, X. 
Ogólnopolskie Prezentacje 
Teatrów Poszukujących  
o Nagrodę im. Tadeusza 
Kantora Wielopole 2018 

18 000 

37. 
Zjednoczenie 
Łemków 

XXVIII Łemkowski Kermesz  
w Olchowcu 

12 000 

 Razem 477 408 

 
 W 2019 roku w ramach mecenatu kulturalnego Zarząd Województwa 
Podkarpackiego przekazał organizacjom pozarządowym dotacje w kwocie 607 605,14 
zł na realizację 54 zadań.  Ich zestawienie zawiera poniższa tabela: 
 

Lp. Podmiot Nazwa zadania/projektu 
Kwota 

dotacji w zł 

1. 
Towarzystwo Miłośników Lwowa  
i Kresów Południowo-Wschodnich 
Oddział w Jarosławiu 

XI Międzynarodowy 
Festiwal Kultury 
Kresowej - Jarosław 2019 

16 000 

2. 
Stowarzyszenie Przyjaciół 
Harcerskich Drużyn Wodnych 

Port Rzeszów - XXIII Dni 
Kultury Marynistycznej  

16 000 
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3. 
Fundacja Promocji Kultury i Sztuki 
ARS PRO ARTE 

Podkarpacki Festiwal 
Organowy 2019  

19 000 

4. 
Polski Związek Chórów i Orkiestr 
Oddział w Rzeszowie 

XXIII Międzynarodowy 
Festiwal Pieśni Religijnej 
"Cantate Deo" 

16 000 

5. Stowarzyszenie Teatr s.tr.a.c.h 
Ogólnopolski Festiwal 
Sztuk Alternatywnych 
Nocne Teatralia Strachy 

17 000 

6. 
Stowarzyszenie Społeczno - 
Kulturalne KAMIEŃ 

XXIX Ogólnopolski 
Konkurs Gry na 
Harmonijkach Ustnych 
"Hakam 2019" 

12 000 

7. Zjednoczenie Łemków 
29. Łemkowski Kermesz 
w Olchowcu 

13 000 

8. 
Towarzystwo Muzyczne  
w Przemyślu 

XXXVI Przemyska Jesień 
Muzyczna Dźwięki Baśni 

17 000 

9. 
Stowarzyszenie Muzyka Dawna  
w Jarosławiu 

XXVII Festiwal Muzyki 
Dawnej "Pieśń Naszych 
Korzeni" 

20 000 

10. 
Towarzystwo Miłośników Tańca - 
Klub Tańca Towarzyskiego "Dżet 
Rzeszów - Boguchwała" 

Ogólnopolski Turniej 
Tańca Towarzyskiego 
"Dżet 2019" 

13 000 

11. 
Stowarzyszenie Aktywności 
Lokalnej "Razem w Europie" 

Vivat Moniuszko 16 000 

12. 
Towarzystwo na Rzecz Rozwoju 
Muzeum Kultury Łemkowskiej 

Festiwal kultury  
i tradycji karpackich "Od 
Rusal do Jana" 

12 000 

13. 
Parafia Rzymsko-Katolicka pw. 
Św. Józefa - Salezjanie 

XIX Międzynarodowy 
Przemyski Festiwal 
Salezjańskie Lato 
Muzyczne 

15 000 

14. 
Fundacja Artystyczna 
"Rozsypaniec" 

10 Bieszczadzkie 
Spotkania ze Sztuką 
"Rozsypaniec" 

14 000 

15. 

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Wielopolskiej im. Tadeusza 
Kantora  
w Wielopolu Skrzyńskim 

Międzynarodowy  
i Ogólnopolski Przegląd 
Teatrów "Teatr Po 
Sumie" 

15 000 
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16. Fundacja "Chata nad Wisłokiem" 
Spotkanie na Szlaku 
Kultury Wołoskiej  

12 000 

17. 

Stowarzyszenie Przyjaciół  
i Wychowanków Studenckiego 
Zespołu Pieśni  
i Tańca "Połoniny" 

Zespół "Połoniny" - 
Koncerty dla 
Podkarpacia 

16 000 

18. 
Ośrodek Kultury  
i Formacji Chrześcijańskiej im. 
Służebnicy Bożej Anny Jenke 

Jarosławska edycja 
Europejskich Dni 
Dziedzictwa 2019 
realizowana jako 
"Jarmark Benedyktyński" 

16 000 

19. 
Stowarzyszenie Narodowo-
Patriotyczne "Rota" 

Narodowy Polski 
Festiwal Pieśni, Piosenki 
i Poezji Patriotycznej 
"Bogu i Ojczyźnie" im. 
Ks. Kard. Władysława 
Rubina 

15 000 

20. 
Stowarzyszenie Krzewienia 
Tradycji  
i Kultury w Hyżnem 

Hyżneński festiwal 
kulturalno-patriotyczny 
w ramach XVII Zlotu 
Szlakiem gen. 
Władysława Sikorskiego 

13 898,64 

21. 
Towarzystwo Przyjaciół Przemyśla 
i Regionu 

Śladami księdza płk. 
Józefa Paniasa - obrońcy 
Ziemi Przemyskiej i 
Lwowskiej 

15 000 

22. 
Stowarzyszenie dla Przemyśla 
REGIA CIVITAS 

Przemyskie Święto Ulic 13 648 

23. 
Stowarzyszenie Związek Rodowy 
Dzieduszyckich Herbu Sas 

200-lecie powstania 
Pałacu w Zarzeczu 

12 000 

24. 
Fundacja Wspierania Edukacji 
Artystycznej 

IX Przegląd Szkół 
Muzycznych w 
Pruchniku - w 200. 
Rocznicę Urodzin 
Stanisława Moniuszki 

12 000 

25. 
Towarzystwo im. Zygmunta 
Mycielskiego w Wiśniowej 

XII Międzynarodowy 
Plener Malarski 
"Wiśniowa pachnąca 
malarstwem" 

12 000 
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26. 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju  
i Promocji Gminy Dydnia 

XV Międzynarodowy 
Festiwal Folklorystyczny 
"Dzieci Gór i Dolin" 

14 000 

27. Stowarzyszenie Kulturalne JARTE 
"Opowiem ci, co działo 
się nim przyszliśmy" 

10 000 

28. 
Lokalna Grupa Działania Dolina 
Sanu 

Historie gliną malowane 7 000 

29. 
Fundacja Wspierania Edukacji 
Artystycznej 

Sceniczne ABC Młodego 
Muzyka - Warsztaty Dla 
Dzieci i Młodzieży  

9 000 

30. 
Stowarzyszenie "Dziedzictwo 
Kresów" 

Ocalmy od zapomnienia 
- warsztaty kulturalne 
dla dzieci i młodzieży  

7 000 

31. Rzeszowska Akademia Fotografii 

(KRAJ)OBRAZ MIASTA 
WSCHODU 
Transgraniczne Plenery 
Fotograficzne LWÓW-
RZESZÓW 2019 

8 000 

32. 
Fundacja na Rzecz 
Psychoprofilaktyki Społecznej 
PRO-FIL 

"Stop klatka" - piękno 
Podkarpacia w fotografii 
analogowej i cyfrowej 

6 936,50 

33. 
Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych 
"Akacja" 

Edukacja kulturalna  
i artystyczna 
mieszkańców gminy 

7 000 

34. Stowarzyszenie 50+ w Komańczy 
Babcie, wnuczki, 
mamy… razem tkamy  
i wyplatamy 

6 000 

35. 

Stowarzyszenie Chóralne Chóru 
"Cantilena"  
i "Przyjaciół Czytelnictwa"  
w Tryńczy 

"Krok do przodu" - 
rozwój ruchu 
mażoretkowego - 
warsztaty taneczne 

7 500 

36. 
Stowarzyszenie Taneczne Art-
Dance 

Wytańczyć marzenia 8 000 

37. 
Stowarzyszenie Miłośników 
Chłopic 

Folkowina - warsztaty 
krawieckie 

7 000 

38. 
Fundacja na Rzecz Kultury 
"Walizka" 

Kreatywna walizka - 10 
warsztatów na 10-cio 
lecie Grupy Opowieści  
z Walizki 

9 000 
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39. 
Towarzystwo Miłośników Tańca - 
Klub Tańca Towarzyskiego "Dżet 
Rzeszów -Boguchwała" 

Warsztaty z mistrzem 7 500 

40. 
Towarzystwo Przyjaciół Zespołu 
Pieśni i Tańca "Racławice" 

Na ludowo - 
warsztatowo 

8 000 

41. Fundacja Brama Karpat 
Tradycja i kultura 
muzyczna Karpat - 
warsztaty trombit 

8 000 

42. 
Stowarzyszenie Promocji i 
Rozwoju Kultury i Sztuki  
"W kręgu Pogranicza" 

XV Międzynarodowy 
Plener Malarski „W 
Kręgu Pogranicza” 
Łańcut-Brzóza 
Królewska 

9 000 

43. Ochotnicza Straż Pożarna w Warze Moniuszko na ludowo 8 000 

44. Fundacja Tylko Bieszczady 
Ciśniańskie odcienie 
kultury 

8 000 

45. 
Stowarzyszenie na Rzecz Odnowy  
i Rozwoju Wsi Grabówka 

Grabowiańskie Święto 
Fajki 

8 500 

46. 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 
Łupkowa i Okolic 

Harasymiada - na 
ścieżkach krainy 
łagodności 

8 500 

47. Klub Sportowy Koniaczów 
Klub sportowy - filar 
regionalizmu 

9 000 

48. Stowarzyszenie EM-ART. W tyglu kultur 8 000 

49. Fundacja Teatr Wyobraźni 
Teatr Wyobraźni - 
seminarium 

7 500 

50. 

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Wielopolskiej im. Tadeusza 
Kantora  
w Wielopolu Skrzyńskim 

Latający Teatr Kantorowi 8 500 

51. 

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego 
"Lasowiacy" Po Prostu Wsparcie, 
Rozwój, Promocja 

Wyprodukowanie 
czterech odcinków 
filmów dokumentalnych 
z serii "Głogowska 
Ścieżka Historyczna" 

8 500 
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52. 
Fundacja na Rzecz Historii i 
Tradycji Polska Historyczna 

I Kresowy Konwent 
Historyczny "Polskie 
Kresy" 

8 622 

53. 
Regionalne Towarzystwo Rozwoju 
Kultury i Sportu w Lubaczowie 

"Spotkania z kulturą" - 
festiwal folklorystyczny 
na granicy województwa 
podkarpackiego  
i lubelskiego 

9 000 

54. 
Parafia pw. Św. Piotra Apostoła i 
Św. Jana z Dukli  
w Krośnie 

XXII rocznica pobytu 
Jana Pawła II w Krośnie 

8 000 

Razem 607 605,14 

 
Dla zobrazowania działań podejmowanych w obszarze ochrony zabytków na 

terenie województwa podkarpackiego przeprowadzono badanie ankietowe wśród 
jednostek samorządu terytorialnego w regionie. Dzięki informacjom zawartym  
w ankietach możliwe jest dokładniejsze monitorowanie działań w zakresie ochrony 
oraz opieki nad zabytkami, jak również niematerialnych wartości dziedzictwa 
kulturowego, a tym samym pełniejsze pokazanie stopnia realizacji Wojewódzkiego 
Programu Opieki nad Zabytkami w Województwie Podkarpackim na lata 2018-2021. 
Do badania ankietowego w latach 2018-2019 zaproszono wszystkie samorządy 
terytorialne z regionu (185 podmiotów). 

W odpowiedzi do Departamentu Kultury i Ochrony Dziedzictwa Narodowego 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie wpłynęło 
121 ankiet. Ujęte w ankiecie zagadnienia miały na celu stwierdzenie, jakie jest 
zaangażowanie samorządów terytorialnych w zakresie ochrony zabytków oraz 
wspierania odnowy i rewitalizacji obiektów zabytkowych. 94 respondentów, którzy 
wzięli udział w badaniu, potwierdziło fakt realizacji ustawowego zobowiązania, jakim 
jest uchwalenie gminnego/powiatowego programu opieki nad zabytkami. 
Dwadzieścia pięć ankietowanych samorządów w okresie sprawozdawczym 
opracowało gminną ewidencję zabytków, zazwyczaj w postaci kart adresowych. O ile 
te dane z punktu widzenia formułowania polityki ochrony zabytków na szczeblu 
lokalnym są wyrazem dużego zrozumienia istoty dziedzictwa kulturowego, o tyle 
działania w zakresie m.in. ujmowania zagadnień ochrony zabytków i opieki nad 
zabytkami w studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy czy też w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego obszarów 
istotnych z punktu widzenia ochrony zabytków oraz zapisów gminnych programów 
ochrony zabytków, mogą budzić niepokój. Zaledwie bowiem jedenastu respondentów 
potwierdziło, że uchwalone w latach 2018-2019 studia uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy zawierały ustalenia dotyczące ochrony 
zabytków i opieki nad zabytkami, w przypadku miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego tego typu zagadnienie uwzględniono zaś tylko  
w dziewięciu samorządach. W okresie sprawozdawczym Gmina Miasto Łańcut 
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podjęła działania na rzecz utworzenia parku kulturowego, na podstawie uchwały nr 
XX/128/2019 Rady Miasta Łańcuta z dnia 4 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia 
„Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Łańcuta na lata 2020- 2023”.  
Z kolei ośmiu respondentów samorządowych w okresie objętym sprawozdaniem 
potwierdziło wyznaczenie tras turystycznych związanych z obiektami dziedzictwa 
kulturowego, dwunastu wskazało na powstanie na swoim terenie ścieżek 
edukacyjnych, dotyczących zabytków lub środowiska naturalnego. Badanie 
ankietowe potwierdziło wysoką aktywność jednostek samorządowych w odniesieniu 
do działań edukacyjnych oraz popularyzacji wiedzy o dziedzictwie kulturowym 
regionu. 53 ankietowane jednostki wskazało organizacje ̨ różnorodnych przedsięwzięć 
dotyczących lokalnej historii i tradycji. Były to m.in. konferencje naukowe, warsztaty, 
festyny archeologiczne i in. Podobnie rzecz się miała z organizacją wydarzeń 
kulturalnych promujących i zapewniających ochronę lokalnych tradycji, co 
poświadczyło dziewięćdziesięciu dziewięciu respondentów, organizujących przede 
wszystkim różnorodne wydarzenia folklorystyczne. W przesłanych do Urzędu 
Marszałkowskiego ankietach wykazano, że jednostki samorządu terytorialnego z 
Podkarpacia w analizowanym okresie podejmowały także działania w dziedzinie 
współpracy zagranicznej, dotyczące m.in. edukacji kulturalnej. 25. respondentów 
przywołało w tym kontekście aktywność transgraniczną, która w ich przekonaniu 
może mieć istotne znaczenie dla wymiany wiedzy i doświadczeń dotyczących 
ochrony materialnego i niematerialnego dziedzictwa kulturowego. 89. respondentów 
wskazało na umieszczenie informacji o zabytkach na swoim terenie w oficjalnych 
samorządowych portalach internetowych. 44. ankietowanych przeprowadziło 
działania wydawnicze poprzez edycję publikacji promujących lokalne dziedzictwo 
kulturowe. Były to albumy, przewodniki, informatory, foldery i inne wydawnictwa 
traktujące o danym terenie jako całości, dla której istotną część stanowi dziedzictwo 
kulturowe lub też skupiające się na wybranym jego aspekcie. Spośród ankietowanych 
czternaście jednostek samorządowych jest organizatorem muzeów znajdujących się 
na ich terenie, co wiąże się ze stałym finansowaniem i wspieraniem działalności tych 
instytucji. U siedemnastu respondentów w latach 2018-2019 utworzono nowe formy 
aktywności w dziedzinie dziedzictwa kulturowego takie jak: muzea, izby regionalne, 
izby pamięci czy galerie sztuki. W związku z zapisami Programu ankieta dla jednostek 
samorządu terytorialnego dotyczyła również problematyki zabytków 
poprzemysłowych. Dwunastu respondentów potwierdziło istnienie tego typu 
historycznych obiektów na obszarze ich działania, należących głównie do właścicieli 
prywatnych, co utrudniało finansowanie ich odnowy ze środków publicznych. 36. 
samorządowych respondentów z Podkarpacia potwierdziło lokalizację na ich terenie 
zespołów dworsko-parkowych, niejednokrotnie nieużytkowanych lub w złym stanie 
technicznym. Jako powód braku interwencji ze strony samorządów w odniesieniu do 
tych obiektów podano ich przynależność do właścicieli prywatnych lub 
nieuregulowany stan prawny. Wskazano jednak w niektórych przypadkach 
podejmowanie działań w celu zabezpieczenie tego typu obiektów przed dalszą 
degradacją. 
 
  



 

21 

 

Rozdział II. Analiza przeprowadzonych działań na rzecz ochrony 

zabytków w ujęciu źródeł finansowania 

 

II.1 Organizacja i finansowanie wojewódzkich instytucji kultury 

 

W omawianym okresie, tj. w latach 2018 i 2019 samorząd województwa 
podkarpackiego pełnił rolę organizatora i współorganizatora dziewięciu muzeów, 
odpowiedzialnych za ochronę dziedzictwa narodowego w regionie oraz 
upowszechnianie wiedzy o zasobach kulturowych w ramach przyjętych zadań 
statutowych, w tym m.in. w zakresie specyfiki kulturowej regionu. Podkarpackie 
muzea specjalizują się m.in. w dziedzinach takich jak: archeologia, historia, sztuki 
plastyczne, etnografia i in.  
 Istotną forma ̨ wspierania działalności statutowej muzeów jest dotacja 
podmiotowa na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 
statutowych z budżetu Województwa Podkarpackiego. W 2018 roku przekazano w tej 
formie 22.640.650 zł, natomiast w 2019 roku kwotę 24.163.990 zł. Wysokość dotacji 
podmiotowej w latach 2018-2019 z budżetu Województwa Podkarpackiego dla 
wojewódzkich instytucji muzealnych kształtowała się następująco: 
 

Lp. Muzeum Rok 
Wysokość dotacji 
podmiotowej w zł 

1 Muzeum-Zamek w Łańcucie 
2018 4.400.000 

2019 4.450.000 

2 
Muzeum Okręgowe  

w Rzeszowie 

2018 3.176.000 

2019 3.534.069 

3 
Muzeum Podkarpackie  

w Krośnie 

2018 3.664.000 

2019 3.938.589 

4 
Muzeum Kultury Ludowej 

w Kolbuszowej 

2018 2.514.000 

2019 2.701.710 

5 
Muzeum Narodowe Ziemi 
Przemyskiej w Przemyślu 

2018 4.558.052 

2019 4.413.120 

6 
Muzeum Budownictwa 

Ludowego w Sanoku 

2018 3.575.598 

2019 3.598.782 

7 
Muzeum Marii Konopnickiej 

w Żarnowcu 

2018 678.000 

2019 747.720 

8 2018 75.000 
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Muzeum Polaków Ratujących 
Żydów podczas II wojny 

światowej im. Rodziny Ulmów  
w Markowej 

2019 80.000 

9 
Muzeum Historyczne w 

Sanoku  
 700.000 

Razem  46 804 640 

 
Największe środki finansowe w zakresie dotacji podmiotowej otrzymały: 

Muzeum-Zamek w Łańcucie – współprowadzone przez Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego oraz Muzeum Narodowe Ziemi Przemyskiej w Przemyślu. 
Najmniejsze natomiast Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu, co związane jest 
m.in. z wielkością poszczególnych instytucji, ich zakresem zadań, liczbą 
zatrudnionych pracowników itp. 

Co roku, oprócz dotacji podmiotowej na działalność bieżącą muzea otrzymują 
również z budżetu Województwa dotacje celowe z przeznaczeniem na zadania 
inwestycyjne i nieinwestycyjne, których realizacja powiązana jest nierzadko  
z dotacjami uzyskanymi także z innych źródeł, w tym z budżetu Państwa i funduszy 
zagranicznych. Poniższe zestawienie prezentuje najważniejsze zadania 
nieinwestycyjne, zrealizowane przez muzea w latach 2018-2019 w zakresie ochrony 
dziedzictwa kulturowego (z wyłączeniem obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa). 

 

Muzeum 
2018 2019 

Zadanie Kwota w zł Zadanie Kwota w zł 

Muzeum – 
Zamek  
w Łańcucie 

Organizacja 
Obchodów 100-lecia 
odzyskania przez 
Polskę niepodległości: 
Wystawa „Ze sztalugą 
w okopie” oraz katalog 
wystawy czasowej  
w 100-lecie odzyskania 
przez Polskę 
niepodległości 

22.240 - - 
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Muzeum 
Okręgowe  
w Rzeszowie 

Organizacja 
Obchodów 100-lecia 
odzyskania przez 
Polskę niepodległości: 
Wystawa o historii 
oddziałów 
podhalańskich (od 
Drużyn Podhalańskich 
do czasów 
współczesnych, 
nawiązująca do 21 
Brygady Strzelców 
Podhalańskich), 
Wystawa 
okolicznościowa  
w Oddziale 
Etnograficznym Rynek 
6 „Droga do 
Niepodległości Oczami 
Chłopów”  

16.600 - - 

Muzeum 
Podkarpackie  
w Krośnie 

VIII Karpacki Festiwal 
Archeologiczny „Dwa 
Oblicza” - Trzcinica 
2018 -  

150.000 

IX Karpacki 
Festiwal 
Archeologicz
ny „Dwa 
Oblicza” – 
Trzcinica 2019  

150.000 

Muzeum 
Kultury 
Ludowej  
w 
Kolbuszowej 

Organizacja 
Obchodów 100-lecia 
odzyskania przez 
Polskę niepodległości: 
Konferencja naukowa 
„Kraj-obraz 
niepodległości”, 
Widowisko plenerowe 
„Przybyli ułani…” -  

17.000 - - 

Muzeum 
Marii 

Organizacja imprezy 
pn. „XIV Festiwal 
Żarnowiec 2018”  

60.000 - - 
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Konopnickiej  
w Żarnowcu 

Organizacja obchodów 
100-lecia odzyskania 
przez Polskę 
niepodległości: 
Koncert pieśni 
niepodległościowych 
połączony z recytacją 
wierszy 
patriotycznych Marii 
Konopnickiej 

5.000 - - 

Międzynarodowa 
Konferencja Naukowa 
„Nie rzucim ziemi, 
skąd nasz ród…” -  

30.000 - - 

Muzeum 
Budownictwa 
Ludowego  
w Sanoku 

Realizacja IX edycji 
festiwalu „Karpaty 
zaklęte w drewnie” 

40 000 

Realizacja X 
edycji 
festiwalu 
„Karpaty 
zaklęte  
w drewnie”   

40 000 

Organizacja 
ogólnopolskiej 
konferencji naukowej 
„Ochrona  
i zabezpieczenie dóbr 
kultury w muzeum na 
wolnym powietrzu” 

30.000 

Wydanie 
katalogu 
zabytków 
„Judaica  
w Muzeum 
Budownictwa 
Ludowego 
w Sanoku”  

20.000 

Organizacja 
Obchodów 100-lecia 
odzyskania przez 
Polskę niepodległości: 
Konferencja naukowa 
„Powrót Niepodległej” 

8.000 - - 

 
Łącznie w obu sprawozdawczych latach na zadania nieinwestycyjne w muzeach 
przeznaczono 622 514 zł pochodzące z dotacji celowych z budżetu Województwa 
Podkarpackiego. Wysokość dotacji w analizowanych latach utrzymywała się na 
podobnym poziomie. 

Kolejne dwa zestawienia dotyczą inwestycji i remontów wykonanych w 
budynkach zabytkowych, w których mieszczą się wojewódzkie instytucje kultury. 
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Rok 2018: 
  

Instytucja Zadanie 

Kwota  
z budżetu 

Województwa 
Podkarpackiego 

w zł 

Teatr im. Wandy 
Siemaszkowej  
w Rzeszowie 

Dostosowanie budynków Teatru  
im. W. Siemaszkowej do 
obowiązujących wymagań ochrony 
przeciwpożarowej - Etap III. 

149.735,20 

Modernizacja instalacji wentylacji  
i klimatyzacji Teatru 

90.000 

Opracowanie projektów 
budowlanych i wykonawczych 
łącznie z kosztorysem budowlanym 
oraz niezbędnymi materiałami do 
wniosków o pozwolenie na prace 
budowlane dotyczące: poszerzenia  
i podwyższenia okna scenicznego 
Dużej Sceny oraz przebudowy 
rampy załadunkowej  
i wyładunkowej wraz z ruchomym 
podnośnikiem do transportu 
dekoracji na scenę  

227.137,78 

Centrum Kulturalne  
w Przemyślu 

Zakup i montaż klimatyzatorów 
dla Sali Balowej i pomieszczeń 
biurowych  

43.990,20 

Wojewódzki Dom Kultury 
w Rzeszowie 

Budowa windy osobowej  
w budynku WDK 

603.530,21 

Arboretum i Zakład 
Fizjografii  
w Bolestraszycach 

Remont Oficyny Małej - 
kontynuacja robót remontowych 
(remont kuchni, przebudowa 
schodów na poddasze)  

35.000 

Remont alejek parkowych, 
parkingu i kładki na stawie  

44.000 
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Wojewódzka i Miejska 
Biblioteka Publiczna  
w Rzeszowie 

Remont pomieszczeń Oddziału dla 
Dzieci i Młodzieży przy ul. 
Słowackiego 11 w Rzeszowie oraz 
zakup sprzętu i wyposażenia  

30.000 

Osuszanie i remont pomieszczeń 
piwnicznych oraz remont 
zabytkowego balkonu WiMBP  
w Rzeszowie 

481.995,86 

Modernizacja urządzeń 
serwerowych i oprogramowania 
w Wojewódzkiej i Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Rzeszowie 

203.366,97 

Muzeum Okręgowe  
w Rzeszowie 

Renowacja części elewacji 
zewnętrznej oraz wewnętrznej od 
strony dziedzińca - wirydarza  
w budynku zabytkowym Muzeum  

60.000 

Muzeum Narodowe Ziemi 
Przemyskiej w Przemyślu 

Remont parkingu przy budynku na 
ul. Kościuszki 2 

60.000 

Usprawnienie wentylacji 
grawitacyjnej w budynku przy ul. 
Kościuszki 2 

5.000 

Remont naświetli (foliowanie) 
Budynku Głównego Muzeum 
 

31.193 

Remont zewnętrznej klatki 
schodowej w budynku Muzeum 
Dzwonów i Fajek  

17.220 
 

Remont tarasów widokowych wraz 
z wykonaniem dodatkowego 
otworu okiennego w ścianie 
zachodniej budynku głównego 
MNZP przy Placu płk. Berka 
Joselewicza 1 w Przemyślu 

250.937 

Wymiana w budynku głównym 
uszczelnienia w szklanym pokryciu 
dachowym 

125.702 
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Muzeum Marii 
Konopnickiej  
w Żarnowcu 

Remont ganku, renowacja cokołu 
oraz remont wejścia do piwnicy 
budynku dworku 

33.000 

 
Rok 2019: 
 

Instytucja Zadanie 

Kwota z budżetu 
Województwa 

Podkarpackiego 
w zł 

Teatr im. Wandy 
Siemaszkowej  
w Rzeszowie 

Przebudowa okna portalowego na 
Dużej Scenie w budynku Teatru im. 
W. Siemaszkowej w Rzeszowie 

2.730.468,90  

Dostosowanie budynków Teatru 
im. W. Siemaszkowej do 
obowiązujących wymagań ochrony 
przeciwpożarowej – Etap IV  

1.005.158,84 

Zakup wyposażenia technicznego 
sceny  

130.000  

Centrum Kulturalne  
w Przemyślu 

Zakup i montaż klimatyzatorów 
pomieszczeń biurowych CK  

53.765,85 

Arboretum i Zakład 
Fizjografii  
w Bolestraszycach 

Remont kładek na stawie  90.495,26  

Remont sanitariatów dla 
zwiedzających w Arboretum  

52.972,67 

Wojewódzka i Miejska 
Biblioteka Publiczna  
w Rzeszowie 

Wykonanie klimatyzacji w budynku 
przy ul. Sokoła 13 oraz agendach 
WiMBP w Rzeszowie  

180.842  

Modernizacja serwerowni w 
budynku WiMBP w Rzeszowie, 
przy ul. Sokoła 13 (środki z budżetu 
Gminy Miasto Rzeszów)  

44.335,37  

Muzeum Okręgowe  
w Rzeszowie 

Prace zabezpieczające zabytkową 
XVII w. polichromię w Sali 
Gościnnej (Aptece) budynku 
Muzeum przy ul. 3 Maja 19 w 
Rzeszowie   

117.000 
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Remont drzwi wejściowych do 
budynku Muzeum Etnograficznego 
przy ul. Rynek 6  

21.279 

Muzeum Narodowe Ziemi 
Przemyskiej w Przemyślu 

Remont dachu budynku NZOLiOP 
„Santa Rita” przy ul. Rogozińskiego 
30 w Przemyślu 

200.000 

Muzeum Marii 
Konopnickiej  
w Żarnowcu 

Wymiana tablicy rozdzielczej  
i fragmentu instalacji elektrycznej  
w dworku Marii Konopnickiej  

12.000 

Remont schodów i posadzki w sali 
wystawowej budynku „Lamusa” 

20.000 

Muzeum – Zamek  
w Łańcucie 

Wkład własny do projektu pn. Prace 
remontowo-konserwatorskie przy 
Pałacu Myśliwskim Potockich  
w Julinie dla ochrony i rozwoju 
dziedzictwa kulturowego regionu 

51 000 

 
W latach 2018-2019 podkarpackie muzea wzbogaciły swoje zbiory poprzez 

zakupy eksponatów do posiadanych kolekcji, m.in. z wykorzystaniem dotacji z 
budżetu Województwa Podkarpackiego. 

 
Rok 2018: 
 

Muzeum Zakupione eksponaty 

Kwota 
przeznaczona  

z budżetu 
województwa  

w 2018 roku w zł 

Muzeum Okręgowe  
w Rzeszowie 

Wkład własny do zadania pn. 
„Zakup obrazu Artura Grottgera 
„Portret starca”  

37.865,38  

Wkład własny do zadania pn. 
„Zakup zabytkowej kolekcji 
kobiecej garderoby wraz  
z zespołem akcesoriów” 

59.743 

Muzeum Podkarpackie  
w Krośnie 

Wkład własny do zadania pn. 
„Zakup kolekcji eksponatów 
japońskich w celu rozbudowy 
zbiorów Muzeum Podkarpackiego 
w Krośnie”  

85.034 
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Rok 2019: 
 

Muzeum Zakupione eksponaty 

Kwota 
przeznaczona  

z budżetu 
województwa  

w 2019 roku w zł 

Muzeum Okręgowe  
w Rzeszowie 

Zakup oryginału obrazu pt. 
„Widok miasta Rzeszowa z 1936 r." 
– środki z budżetu Gminy Miasto 
Rzeszów  

10.000 

 

II.2 Dotacje z budżetu Województwa Podkarpackiego na prace 
remontowe, konserwatorskie przy obiektach wpisanych do rejestru 
zabytków 
 

Samorząd Województwa Podkarpackiego rokrocznie przeznacza środki 

finansowe na dotacje celowe na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 

województwa podkarpackiego. O dotacje na ten cel ubiegają się właściciele i zarządcy 

obiektów zabytkowych w regionie z sektora finansów publicznych, jak też podmioty 

spoza tego sektora, w tym osoby fizyczne, stowarzyszenia, fundacje i in. Warunkiem 

uzyskania dotacji jest m.in. udostępnianie publiczne zabytku do celów 

niekomercyjnych, jego istotne znaczenie historyczne, sakralne, artystyczne lub 

kulturowe oraz wpis do rejestru zabytków. Dofinansowanie służyć ma poprawie 

stanu technicznego obiektów zabytkowych, zabezpieczeniu ich przed niszczeniem, 

usunięciu zagrożenia budowlanego lub też zabezpieczenie dzieł sztuki i zabytkowych 

przedmiotów. Poniżej przedstawiono zestawienie dotacji na ten cel udzielonych  

z budżetu Województwa Podkarpackiego w latach 2018 i 2019. 

 

Zestawienie dotacji celowych udzielonych z budżetu Województwa 
Podkarpackiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
województwa podkarpackiego udzielonych w 2018 r. podmiotom nie zaliczanym 

do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku 
 

Lp. Podmiot Nazwa zadania/projektu Kwota dotacji w zł 
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1. 

Babice  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Trójcy Świętej  

remont konstrukcji więźby 

dachowej, sygnaturki oraz 

pokrycia dachowego  

przy kościele w Babicach  

35 000 

2. 

Bachórz 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Wojciecha 

konserwacja ołtarza 

głównego w kościele  

pw. Św. Wojciecha  

w Bachórzu 

10 000 

3. 

Bachórzec  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Katarzyny  

renowacja ołtarza bocznego  

Św. Antoniego z kościoła  

pw. Św. Katarzyny  

w Bachórcu 

10 000 

4. 

Berezka  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Wniebowzięcia NMP  

prace remontowo - 

konserwatorskie kościoła 

oraz dzwonnicy  

w Bereźnicy Wyżnej  

40 000 

5. 

Bieliny 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Wojciecha  

konserwacja polichromii 

ściennej nawy oraz 

konserwacja figury 

Ukrzyżowanego w kościele 

pw. Św. Wojciecha  

w Bielinach 

20 000 

6. 

Bieździedza 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Świętej Trójcy   

prace konserwatorskie przy 

pomniku epitafijnym ks. 

Stanisława Tarnowskiego  

w kościele parafialnym  

w Bieździedzy 

20 000 

7. 
Borek Stary  

Klasztor OO. 

Dominikanów  

remont gzymsów wraz  

z obróbkami blacharskimi 

kościoła OO. Dominikanów  

w Borku Starym 

30 000 

8. 

Bóbrka 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Najświętszego Serca 

Pana Jezusa 

prace remontowo - 

konserwatorskie kościoła 

filialnego w Orelcu  

20 000 
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9. 

Brzegi Dolne  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

MB Różańcowej   

remont posadowienia 

kościoła pw. MB Różańcowej 

w Brzegach Dolnych  

20 000 

10. 

Brzeziny  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Mikołaja  

modernizacja instalacji 

odgromowej kościoła oraz 

prace remontowo - 

konserwatorskie dzwonnicy 

przy kościele  

pw. Św. Mikołaja  

w Brzezinach  

20 000 

11. 

Brzeźnica  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Narodzenia Św. Jana 

Chrzciciela  

konserwacja wyposażenia  

w kościele  

pw. Narodzenia Św. Jana 

Chrzciciela w Brzeźnicy 

20 000 

12. 

Brzozów  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Przemienienia 

Pańskiego 

konserwacja prospektu 

organowego   

w kościele pw. Przemienienia 

Pańskiego w Brzozowie 

15 000 

13. 

Chmielnik 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

MB Łaskawej 

wykonanie izolacji 

przeciwwilgociowej kościoła 

pw. MB Łaskawej  

w Chmielniku 

25 000 

14. 

Chmielów 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Stanisława Bpa  

wykonanie izolacji 

przeciwwilgociowej wraz  

z wykonaniem tynków 

kościoła pw. Św. Stanisława 

Bpa w Chmielowie 

50 000 

15. 

Chotyniec  

Parafia 

Greckokatolicka pw. 

Narodzenia NMP   

konserwacja wyposażenia 

cerkwi greckokatolickiej  

w Chotyńcu 

22 500 

16. 
Cmolas  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

prace remontowo - 

konserwatorskie przy murze 

ogrodzeniowym kościoła 

40 000 
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Przemienienia 

Pańskiego   

filialnego pw. Przemienienia 

Pańskiego w Cmolasie  

17. 

Czaszyn  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Podwyższenia Krzyża 

Św.  

prace remontowo - 

konserwatorskie dachu 

kościoła pw. Podwyższenia 

Krzyża Św. w Czaszynie  

20 000 

18. 

Dąbrówka 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Onufrego  

i Niepokalanego Serca 

NMP 

konserwacja ołtarzy bocznych 

z kościoła pw. Św. Onufrego  

i Niepokalanego Serca NMP 

w Dąbrówce 

10 000 

19. 

Dydnia  

Parafia 

Rzymskokatolicka  

pw. Św. Michała 

Archanioła i Św. Anny  

restauracja  

i rekonstrukcja malowideł 

ściennych i sufitowych  

w kaplicy dojazdowej  

w Obarzymie  

20 000 

20. 

Dydnia  

Parafia 

Rzymskokatolicka  

pw. Św. Michała 

Archanioła i Św. Anny  

prace konserwatorskie  

i restauratorskie drzwi 

kościoła pw. Św. Michała 

Archanioła i Św. Anny  

w Dydni  

35 000 

21. 

Dzikowiec 

Parafia 

Rzymskokatolicka  

pw. Św. Mikołaja   

konserwacja nagrobków na 

cmentarzu w Dzikowcu   
10 000 

22. 

Frysztak  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Narodzenia NMP  

remont elewacji kościoła pw. 

Narodzenia NMP we 

Frysztaku   

30 000 

23. 

Gać 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Wniebowzięcia NMP  

konserwacja ołtarza bocznego 

z kościoła pw. Wniebowzięcia 

NMP w Gaci  

10 000 
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24. 

Gawłuszowice 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Wojciecha  

prace remontowo - 

konserwatorskie dachu i ścian 

kościoła pw. Św. Wojciecha  

w Gawłuszowicach 

40 000 

25. 

Gorzejowa  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Grzegorza Papieża  

konserwacja dwóch obrazów 

z kościoła pw. Św. Grzegorza 

Papieża w Gorzejowej 

15 000 

26. 

Góra Ropczycka  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Jakuba Starszego 

Apostoła  

konserwacja ołtarza bocznego 

pw. Serca Pana Jezusa w 

kościele pw. Św. Jakuba 

Starszego Apostoła w Górze 

Ropczyckiej 

10 000 

27. 

Górzanka  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Wniebowstąpienia 

Pana Jezusa  

konserwacja polichromii  

w kościele pw. 

Wniebowstąpienia Pana 

Jezusa w Górzance 

49 000 

28. 

Grodzisko Dolne 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Barbary  

renowacja ogrodzenia przy 

kościele pw. Św. Barbary  

w Grodzisku Dolnym 

40 000 

29. 

Horyniec Zdrój  

Parafia 

Rzymskokatolicka  

pw. Niepokalanego 

Poczęcia NMP  

prace konserwatorskie  

i renowacyjne polichromii 

ściennej w kościele   

pw. Niepokalanego Poczęcia 

NMP w Horyńcu Zdroju   

40 000 

30. 

Huta Krzeszowska  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Podwyższenia Krzyża 

Świętego  

konserwacja polichromii 

ściennej w kościele pw. 

Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Hucie 

Krzeszowskiej 

20 000 

31. 

Jarosław  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

NMP Królowej Polski  

renowacja elewacji budynku 

plebanii przy parafii pw. 

NMP Królowej Polski  

w Jarosławiu  

50 000 
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32. 

Jasło  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Stanisława  

prace remontowo - 

konserwatorskie elewacji 

kościoła pw. Św. Stanisława 

B.M. w Jaśle  

55 000 

33. 

Jaślany   

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Niepokalanego 

Poczęcia NMP  

wymiana rur spustowych 

oraz uporządkowanie 

odwodnienia terenu kościoła 

pw. Niepokalanego Poczęcia 

NMP w Jaślanach 

15 000 

34. 

Jaśliska  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej  

konserwacja i restauracja 

wyposażenia kościoła 

filialnego w Woli Niżnej  

40 000 

35. 

Kalwaria Pacławska  

Klasztor Znalezienia 

Krzyża Świętego 

Zakonu Braci 

Mniejszych 

Konwentualnych  

remont kaplicy "Dom 

Kajfasza z Ciemnicą" przy 

Klasztorze Znalezienia 

Krzyża Świętego Zakonu 

Braci Mniejszych 

Konwentualnych w Kalwarii 

Pacławskiej 

150 000 

36. 

Kańczuga  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Michała 

Archanioła  

konserwacja wyposażenia 

oraz dekoracji malarskich  

w kościele pw. Św. Michała 

Archanioła w Kańczudze 

20 000 

37. 

Klimkówka  

Parafia 

Rzymskokatolicka  

pw. Św. Michała 

Archanioła  

konserwacja elewacji  

z gontów kościoła pw. Św. 

Michała Archanioła  

w Klimkówce  

30 000 

38. 

Kobylany 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Narodzenia NMP  

prace remontowo - 

konserwatorskie przy 

kamiennych płytach 

nagrobnych w kościele pw. 

Narodzenia NMP  

w Kobylanach  

10 000 
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39. 

Kolbuszowa  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Wszystkich Świętych  

konserwacja nagrobków na 

cmentarzu w Kolbuszowej  
25 000 

40. 

Komańcza 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Józefa  

konserwacja ikonostasu  

w kościele filialnym pw. 

Matki Bożej Wspomożycielki  

w Radoszycach 

20 000 

41. 

Kombornia  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

MB Pocieszenia  

prace konserwatorskie przy 

dekoracji malarskiej w 

kościele pw. MB Pocieszenia  

w Komborni   

25 000 

42. 

Końskie   

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Przemienienia 

Pańskiego  

konserwacja ołtarza 

głównego z kościoła pw. 

Przemienienia Pańskiego  

w Końskim  

15 000 

43. 

Korczyna  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

NMP Królowej Polski  

prace remontowo - 

konserwatorskie elewacji 

budynku kościoła pw. NMP 

Królowej Polski w Korczynie 

35 000 

44. 

Krasiczyn 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Marcina  

prace remontowo - 

konserwatorskie przy 

kościele filialnym  

w Chołowicach  

10 000 

45. 

Krosno  

Klasztor Nawiedzenia 

NMP Zakonu Braci 

Mniejszych 

Konwentualnych 

Franciszkanów  

konserwacja dekoracji 

sztukatorskiej kopuły kaplicy 

Oświęcimów w kościele 

Franciszkanów w Krośnie  

50 000 

46. 

Krosno  

Klasztor Zakonu Braci 

Mniejszych 

Kapucynów  

prace konserwatorskie 

dekoracji malarskiej wnętrza 

kościoła Zakonu Braci 

Mniejszych Kapucynów  

w Krośnie 

40 000 
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47. 

Krosno  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Trójcy Świętej  

konserwacja wyposażenia 

kaplic Świętych Wojciecha  

i Jana Nepomucena   

w kościele pw. Trójcy Świętej 

w Krośnie  

40 000 

48. 

Krzywcza 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Narodzenia NMP  

remont budynku plebanii  

w Krzywczy  
120 000 

49. 

Lesko 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Nawiedzenia NMP  

konserwacja ołtarza 

głównego z kościoła pw. 

Nawiedzenia NMP w Lesku  

25 000 

50. 
Leżajsk  

Klasztor OO. 

Bernardynów  

konserwacja ołtarza bocznego 

pw. Św. Franciszka  

w bazylice OO. Bernardynów  

w Leżajsku 

50 000 

51. 

Leżajsk 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Świętej Trójcy  

konserwacja polichromii 

ściennej w kościele filialnym 

pw. Jezusa Miłosiernego  

w Leżajsku  

50 000 

52. 

Lipnica  

Parafia 

Rzymskokatolicka  

pw. MB Pocieszenia  

konserwacja konfesjonału  

i zegara z kościoła pw. MB 

Pocieszenia w Lipnicy  

10 000 

53. 

Lubaczów 

Parafia 

Rzymskokatolicka  

pw. Św. Stanisława 

BM  

konserwacja rzeźb z bramy 

kościoła pw. Św. Stanisława 

BM w Lubaczowie  

12 000 

54. 

Lubla  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Mikołaja Bpa  

wykonanie izolacji 

przeciwwilgociowej 

posadzkowej w kościele pw. 

Św. Mikołaja Bpa w Lubli 

20 000 

55. 

Lubzina  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Mikołaja Biskupa  

wymiana okien w kościele 

pw. Św. Mikołaja Biskupa  

w Lubzinie 

10 000 
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56. 

Łańcut 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Stanisława 

Biskupa 

prace remontowo - 

konserwatorskie kościoła pw. 

Św. Stanisława Biskupa  

w Łańcucie 

30 000 

57. 

Łączki Kucharskie  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Bartłomieja Ap.  

konserwacja ołtarza 

głównego w kościele  

pw. Św. Bartłomieja Ap.  

w Łączkach Kucharskich  

20 000 

58. 

Łączki Jagiellońskie  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Andrzeja Apostoła  

i Narodzenia NMP  

remont i konserwacja elewacji 

zewnętrznej kościoła pw. Św. 

Andrzeja Apostoła  

i Narodzenia NMP  

w Łączkach Jagiellońskich 

55 000 

59. 

Łąka 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Onufrego  

remont i konserwacja 

ogrodzenia wokół kościoła 

pw. Św. Onufrego w Łące  

20 000 

60. 

Manasterz 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Katarzyny  

prace konserwatorskie ołtarza 

głównego z kościoła pw. Św. 

Katarzyny w Manasterzu 

30 000 

61. 

Markowa  

Parafia 

Rzymskokatolicka  

pw. Św. Doroty  

prace remontowo - 

konserwatorskie dachu  

i więźby dachowej wraz  

z wymianą okuć i obróbek 

blacharskich oraz 

orynnowania kościoła  

pw. Św. Doroty w Markowej 

150 000 

62. 

Medyka  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Piotra i Pawła  

prace remontowo - 

konserwatorskie polichromii 

oraz wyposażenia kościoła 

pw. Św. Piotra i Pawła  

w Medyce 

20 000 

63. 
Michałówka  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

konserwacja drewnianej 

elewacji oraz stolarki okiennej  

i drzwiowej kościoła  

10 000 
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Św. Michała 

Archanioła  

pw. Św. Michała Archanioła  

w Michałówce 

64. 

Mielec 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Mateusza 

Apostoła  

i Ewangelisty  

restauracja i konserwacja 

polichromii ściennych  

w kościele pw. Św. Mateusza 

Apostoła i Ewangelisty  

w Mielcu  

150 000 

65. 

Mielec 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Ducha Świętego  

prace remontowo - 

konserwatorskie kaplicy pw. 

Św. Stanisława Kostki  

w Mielcu  

35 000 

66. 

Nagoszyn  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Antoniego 

Padewskiego  

wykonanie izolacji 

przeciwwilgociowej 

fundamentów kościoła pw. 

Św. Antoniego Padewskiego  

w Nagoszynie  

65 000 

67. 

Niebylec  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Znalezienia Krzyża 

Świętego  

konserwacja ołtarza 

głównego w kościele  

pw. Znalezienia Krzyża 

Świętego w Niebylcu 

15 000 

68. 

Niwiska  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Mikołaja 

wykonanie izolacji 

przeciwwilgociowej oraz 

wykonanie tynków kościoła  

pw. Św. Mikołaja  

w Niwiskach 

55 000 

69. 

Ostrowy Tuszowskie  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Wniebowzięcia NMP  

wykonanie izolacji ścian 

fundamentowych wraz  

z drenażem kościoła pw. 

Wniebowzięcia NMP  

w Ostrowach Tuszowskich 

80 000 

70. 

Ostrowy Tuszowskie  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Wniebowzięcia NMP  

konserwacja prospektu 

organowego i prace 

organmistrzowskie przy 

organach w kościele pw. 

20 000 
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Wniebowzięcia NMP  

w Ostrowach Tuszowskich  

71. 

Ostrów 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

NMP Królowej Polski  

konserwacja ołtarza bocznego 

w kościele pw. NMP 

Królowej Polski w Ostrowie 

15 000 

72. 

Poręby Dymarskie  

Parafia 

Rzymskokatolicka 

pw. Świętych 

Stanisława i Wojciecha  

wymiana pokrycia 

gontowego dachu, 

modernizacja instalacji 

odgromowej oraz 

impregnacja konstrukcji 

więźby dachowej kościoła  

w Porębach Dymarskich  

50 000 

73. 

Przeczyca 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

MB Wniebowziętej  

konserwacja ołtarza bocznego 

pw. MB Różańcowej  

w kościele parafialnym  

w Przeczycy 

10 000 

74. 

Przemyśl  

Parafia 

Rzymskokatolicka Św. 

Jana Chrzciciela przy 

Bazylice 

Archikatedralnej  

prace remontowo - 

konserwatorskie  

w obrębie reliktów rotundy 

romańskiej w Bazylice 

Archikatedralnej  

w Przemyślu  

200 000 

75. 

Przemyśl  

Towarzystwo 

Salezjańskie Dom 

Zakonny  

remont dachu budynku byłej 

plebanii przy parafii pw. Św. 

Józefa w Przemyślu 

30 000 

76. 

Przemyśl 

Klasztor OO. 

Franciszkanów 

Reformatów  

pw. Św. Antoniego 

Padewskiego 

prace remontowo - 

konserwatorskie kaplicy 

zakonnej w Przemyślu 

40 000 
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77. 

Przemyśl 

Klasztor Św. Marii 

Magdaleny Zakonu 

Braci Mniejszych 

Konwentualnych 

(Franciszkanów)  

konserwacja  

i restauracja ambony  

w kościele pw. Św. Marii 

Magdaleny w Przemyślu  

20 000 

78. 
Przemyśl 

Wyższe Seminarium 

Duchowe 

prace remontowo - 

konserwatorskie elewacji 

budynku Wyższego 

Seminarium Duchownego  

w Przemyślu  

100 000 

79. 

Przemyśl 

Zgromadzenie Sióstr 

Służebniczek NMP 

Prowincja Przemyśl 

konserwacja i naprawa 

dachu, elewacji z wymianą 

stolarki drzwiowej "dworku 

kapitulnego" w Przemyślu  

50 000 

80. 

Przeworsk  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Ducha Świętego  

remont i konserwacja elewacji 

wieży i kościoła oraz bramy 

wjazdowej kościoła pw. 

Ducha Św. w Przeworsku  

40 000 

81. 

Racławówka - 

Zabierzów 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Wszystkich Świętych  

w Zabierzowie 

konserwacja ołtarza bocznego 

pw. Św. Piotra w kościele pw. 

Wszystkich Świętych  

w Racławówce - Zabierzowie 

10 000 

82. 

Radomyśl Wielki 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Przemienienia 

Pańskiego  

prace remontowo - 

konserwatorskie przy 

kościele filialnym  

w Radomyślu Wielkim  

20 000 

83. 

Radymno 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Wawrzyńca  

wykonanie renowacji tynków 

wewnętrznych oraz 

wykonanie izolacji 

przeciwwilgociowej ścian 

kościoła pw. Św. Wawrzyńca  

w Radymnie   

45 000 
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84. 

Raniżów  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Wniebowzięcia NMP  

konserwacja wyposażenia  

w kościele pw. 

Wniebowzięcia NMP  

w Raniżowie 

25 000 

85. 

Rogi  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Bartłomieja  

konserwacja polichromii 

przedsionka w kościele pw. 

Św. Bartłomieja w Rogach 

15 000 

86. 

Ropczyce  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Michała 

Archanioła  

konserwacja ołtarza 

głównego w kościele pw. Św. 

Michała Archanioła  

w Ropczycach - Witkowicach 

25 000 

87. 

Równe 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Mikołaja Bpa 

remont systemu 

odprowadzającego wody 

opadowe przy kościele pw. 

Św. Mikołaja Bpa w Równem  

10 000 

88. 

Rymanów 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Wawrzyńca  

prace konserwatorsko-

restauratorskich przy ołtarzu 

głównym w kościele pw. Św. 

Wawrzyńca w Rymanowie  

20 000 

89. 

Rzeszów  

Parafia 

Rzymskokatolicka  

pw. Chrystusa Króla  

konserwacja witraży  

z wymianą zewnętrznych 

okien w absydzie kościoła 

pw. Chrystusa Króla  

w Rzeszowie 

30 000 

90. 

Rzeszów 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Wojciecha  

i Stanisława - Fara 

konserwacja i restauracja 

witraża wraz z oknem 

osłonowym Kościoła Farnego  

w Rzeszowie 

50 000 

91. 
Rzeszów 

Klasztor OO. 

Bernardynów  

konserwacja dekoracji 

malarskiej w Bazylice 

Mniejszej pw. Wniebowzięcia 

NMP OO. Bernardynów  

w Rzeszowie  

50 000 
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92. 

Rzeszów 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Wniebowzięcia NMP  

rewitalizacja ogrodzenia 

wokół kościoła pw. 

Wniebowzięcia NMP  

w Rzeszowie  

50 000 

93. 

Sarnów 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Najświętszego Serca 

Pana Jezusa  

konserwacja dachu kościoła 

pw. Najświętszego Serca 

Pana Jezusa w Sarnowie  

10 000 

94. 

Sonina  

Parafia 

Rzymskokatolicka  

pw. Św. Jana 

Chrzciciela  

prace konserwatorskie 

wyposażenia kościoła pw. 

Św. Jana Chrzciciela w 

Soninie  

30 000 

95. 

Spie 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Michała Archanioła  

zakup i montaż instalacji 

przeciwwłamaniowej  

w kościele pw. Michała 

Archanioła w Spiach  

10 000 

96. 

Stary Żmigród  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Katarzyny  

prace konserwatorskie  

i restauratorskie polichromii 

w kościele pw. Św. Katarzyny  

w Starym Żmigrodzie  

30 000 

97. 

Stobierna  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Niepokalanego Serca 

NMP  

konserwacja polichromii 

ściennej w kościele pw. 

Niepokalanego Serca NMP  

w Stobiernej  

25 000 

98. 

Strzyżów  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Niepokalanego 

Poczęcia NMP  

konserwacja  

i restauracja ołtarza bocznego 

Niepokalanego Poczęcia 

NMP w kościele pw. 

Niepokalanego Poczęcia 

NMP w Strzyżowie 

10 000 

99. 

Surochów 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Michała 

Archanioła  

remont i konserwacja elewacji 

kościoła pw. Św. Michała 

Archanioła w Surochowie 

15 000 
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100. 

Szebnie 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Marcina  

remont dachu budynku 

plebanii w Szebniach  
30 000 

101. 

Święte  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Narodzenia NMP 

prace remontowo - 

konserwatorskie ołtarza 

głównego z kościoła   

pw. Narodzenia NMP  

w Świętem  

45 000 

102. 

Tarnawiec  

z siedzibą  

w Kuryłówce 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Józefa  

konserwacja polichromii  

w kościele pw. Św. Mikołaja  

w Kuryłówce 

20 000 

103. 

Tarnobrzeg - 

Miechocin 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Marii Magdaleny  

prace remontowo - 

konserwatorskie ogrodzenia  

z bramami wokół kościoła 

pw. Św. Marii Magdaleny  

w Tarnobrzegu - Michocinie 

35 000 

104. 

Trzciana - Zawadka 

Rymanowska 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Chrystusa Króla   

prace konserwatorskie przy 

polichromii w kościele pw. 

Chrystusa Króla w Trzcianie 

30 000 

105. 

Turzańsk  

Parafia Prawosławna  

pw. Św. Archanioła 

Michała  

konserwacja ołtarza bocznego 

z ikoną Św. Archanioła 

Michała w cerkwi pw. Św. 

Archanioła Michała  

w Turzańsku 

20 000 

106. 

Tyczyn 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Katarzyny  

konserwacja i restauracja 

prospektu organowego wraz  

z balustradą chóru w kościele 

pw. Św. Katarzyny  

w Tyczynie  

40 000 

107. Tyrawa Wołoska  

Parafia 

remont i konserwacja kościoła  

w Hołuczkowie 
20 000 
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Rzymskokatolicka pw. 

Św. Mikołaja Biskupa  

108. 

Ustrobna  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Jana Kantego  

konserwacja elewacji wieży 

kościoła pw. Św. Jana 

Kantego w Ustrobnej  

10 000 

109. 

Ustrzyki Dolne 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Józefa Robotnika 

prace remontowo - 

konserwatorskie przy 

kościele filialnym pw. bł. 

Marii Teresy Ledóchowskiej 

w Ustrzykach Dolnych   

20 000 

110. 

Wadowice Dolne  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Franciszka  

z Asyżu  

odnowienie tynków 

wewnętrznych i okładzin 

architektonicznych kościoła  

pw. Św. Franciszka z Asyżu 

w Wadowicach Dolnych  

25 000 

111. 

Walawa  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Najświętszego Serca 

Pana Jezusa  

remont i konserwacja 

elementów drewnianych 

dachu i stropu oraz wymiana 

pokrycia dachu budynku 

kościoła pw. Najświętszego 

Serca Pana Jezusa w Walawie  

40 000 

112. 

Wietlin 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Narodzenia NMP  

remont muru 

ogrodzeniowego wokół 

kościoła pw. Narodzenia 

NMP w Wietlinie  

40 000 

113. 

Wietrzno 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Michała 

Archanioła  

konserwacja ołtarza 

głównego wraz z obrazem 

MB z Dzieciątkiem w kościele 

pw. Św. Michała Archanioła  

w Wietrznie  

10 000 

114. 

Wola Rafałowska  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Świętej Trójcy  

prace konserwatorskie przy 

ołtarzu głównym w kościele 

pw. Świętej Trójcy w Woli 

Rafałowskiej 

17 500 
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115. 

Wola Zarczycka  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Przemienienia 

Pańskiego  

konserwacja instrumentu 

organowego w kościele pw. 

Przemienienia Pańskiego  

w Woli Zarczyckiej   

40 000 

116. 

Wrocanka 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Wszystkich świętych  

remont konstrukcji dachu 

wraz z wymianą pokrycia  

i ścian oraz impregnacja 

elementów drewnianych 

kościoła pw. Wszystkich 

Świętych we Wrocance  

10 000 

117. 

Wysoka Strzyżowska  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Józefa  

konserwacja prospektu 

organowego w kościele pw. 

Św. Józefa w Wysokiej 

Strzyżowskiej 

30 000 

118. 

Wysoka Strzyżowska  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Józefa  

prace remontowo - 

konserwatorskie dzwonnicy 

przy kościele filialnym  

w Oparówce  

15 000 

119. 

Zagorzyce  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Ap. Piotra i Pawła 

konserwacja ławek w kościele 

pw. Św. Ap. Piotra i Pawła  

w Zagorzycach  

20 000 

120. 

Zaklików   

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Anny 

odnowienie i uzupełnienie 

tynków wewnętrznych 

kościoła pw. Św. Trójcy  

w Zaklikowie  

45 000 

121. 

Zapałów  

Parafia Prawosławna  

pw. Św. Kosmy  

i Damiana  

wykonanie izolacji 

przeciwwilgociowej pionowej 

w cerkwi pw. Św. Kosmy  

i Damiana w Zapałowie 

15 000 

122. 

Zarszyn  

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Marcina i Matki 

Boskiej Szkaplerznej 

remont i konserwacja dachu  

i wieży kościoła pw. Św. 

Marcina i MB Szkaplerznej  

w Zarszynie  

110 000 
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123. 

Żurawica 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Niepokalanego 

Poczęcia NMP  

konserwacja obrazów  

i feretronów z kościoła pw. 

Niepokalanego Poczęcia 

NMP w Żurawicy  

35 000 

124. 

Horyniec Zdrój  

Stowarzyszenie 

Przyjaciół Ziemi 

Horynieckiej 

konserwacja zabytkowych 

nagrobków na cmentarzu  

w Starym Bruśnie  

10 000 

125. 
Korczyna  

FHUP Muzeum 

Zamkowe "Kamieniec"   

prace remontowo - 

konserwatorskie korony 

murów i ścian zamku 

"Kamieniec" w Odrzykoniu  

25 000 

126. Kozłówek 

Celestyn Pilch  

prace konserwatorskie 

kapliczki w Kozłówku  
13 000 

127. 

Łańcut  

Fundacja Semper 

Fidelis na rzecz 

Archidiecezji 

Lwowskiej 

prace remontowo - 

konserwatorskie budynku 

przy ul. Cetnarskiego 33  

w Łańcucie 

55 000 

128. 
Ustrzyki Dolne  

Wincenty Gerlach 

 Renata Gerlach 

prace remontowo - 

budowlane przy budynku 

mieszkalno - 

administracyjnym przy ul. 

Fabrycznej 20 w Ustrzykach 

Dolnych  

40 000 

129. 

Jarosław  

- Zgromadzenie Sióstr 

Niepokalanego 

Poczęcia NMP Dom 

Zakonny  

prace remontowo – 

konserwatorskie więźby 

dachowej i pokrycia dachu  

w zespole Domu Zakonnego 

w Jarosławiu  

75 279 

130. 

Uherce Mineralne 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Stanisława 

Biskupa i Męczennika  

konserwację ołtarza 

głównego w kościele pw. Św. 

Stanisława Biskupa  

i Męczennika w Uhercach 

Mineralnych 

35 000 
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131. 

Kolonia Polska 

Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Stanisława B. M.  

prace remontowo - 

konserwatorskie konstrukcji 

więźby dachowej wraz  

z wymianą pokrycia kościoła 

filialnego w Dąbrowicy 

15 000 

Razem 4 454 279 
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Zestawienie dotacji celowych z budżetu Województwa Podkarpackiego na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa 

podkarpackiego udzielonych w 2018 r. podmiotom zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

 

Lp. Podmiot Nazwa zadania/projektu Kwota dotacji w zł 

1. Jasło  

Miasto  

prace renowacyjno-

konserwatorskie przy 

nagrobkach na starym 

cmentarzu w Jaśle 

10 000 

2. Jaśliska 

Gmina  

konserwacja kapliczki słupowej 

na kurhanie szwedzkim  

w Jaśliskach  

10 000 

3. Jaśliska 

Gmina  

remont i przebudowa budynku 

mieszkalno - gospodarczego  

w Jaśliskach  

35 000 

4. Lubaczów  

Muzeum Kresów  

prace konserwatorskie świetlicy 

wiejskiej z Opaki  
60 000 

5. Lubaczów  

Gmina  

konserwacja nagrobków na 

cmentarzu w Szczutkowie 
12 000 

6. Nowy Żmigród  

Gmina  

prace konserwatorskie  

i restauratorskie przy kapliczce 

przydrożnej w Łysej Górze  

30 000 

7. Przemyśl  

Gmina Miejska  

remont wejścia do budynku  

I Liceum Ogólnokształcącego 

im. Juliusz Słowackiego  

w Przemyślu  

20 000 

8. Strzyżów  

Powiat 

prace remontowo - 

konserwatorskie ze zmianą 

sposobu użytkowania budynku 

stajni dworskiej w zespole 

parkowo - dworskim  

i folwarcznym w Wiśniowej  

60 000 

9. Tarnobrzeg  

Muzeum 

prace konserwatorskie 

wyposażenia wnętrz zamku 

Tarnowskich w Dzikowie  

19 781 
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Historyczne Miasta 

Tarnobrzega  

10. Tarnobrzeg  

Gmina  

wykonanie izolacji budynku  

d. siedziby Zarządu Dóbr 

Tarnowskich w Tarnobrzegu  

50 000 

11. Zaleszany  

Gmina  

prace remontowo - 

konserwatorskie przy kapliczce 

przydrożnej w Dzierdziówce  

24 000 

Razem 330 781 

 
 Łącznie w 2018 r. dofinansowaniem objęto 142 zadania na przeprowadzenie 
prac remontowo - konserwatorskich, rewaloryzację i konserwację zabytków, 
wpisanych do rejestru zabytków prowadzonego przez Podkarpackiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Przemyślu. Efektem zrealizowanych 
zadań jest poprawa stanu technicznego zabytków, zabezpieczenie ich przed 
niszczeniem, usunięcie zagrożenia budowlanego oraz konserwatorskie odnowienie 
dzieł sztuki i zabytkowych przedmiotów w miejscach ich lokalizacji na obszarze 
całego województwa. 
 

Zestawienie dotacji celowych udzielonych z budżetu Województwa 
Podkarpackiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
województwa podkarpackiego udzielonych w 2019 r. podmiotom nie zaliczanym 

do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku 
 
 

Lp. Podmiot Nazwa zadania/projektu Kwota dotacji w zł 

1. 

Babice  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Trójcy Świętej  

remont konstrukcji więźby 
dachowej, pokrycia 
dachowego kościoła  
w Babicach  

30 000 

2. 

Bachórzec  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Katarzyny  

konserwacja ołtarzy bocznych 
z kościoła pw. Św. Katarzyny 
w Bachórcu 

10 000 

3. 

Bieliny 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Wojciecha  

konserwacja polichromii 
ściennej i obrazu Św. 
Franciszka w kościele pw. Św. 
Wojciecha w Bielinach 

40 000 
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4. 
Borek Stary  
Klasztor OO. 
Dominikanów  

remont gzymsów wraz  
z obróbkami blacharskimi 
kościoła OO. Dominikanów  
w Borku Starym 

50 000 

5. 

Brzeziny  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Mikołaja  

konserwacja ołtarza bocznego 
w kościele pw. Św. Mikołaja  
w Brzezinach  

10 000 

6. 

Brzeźnica  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Narodzenia Św. 
Jana Chrzciciela  

konserwacja ambony  
i chrzcielnicy w kościele pw. 
Narodzenia Św. Jana 
Chrzciciela w Brzeźnicy 

25 000 

7. 

Brzozów  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Przemienienia 
Pańskiego 

prace remontowo - 
konserwatorskie dachu 
budynku byłego Kolegium 
Księży Misjonarzy  
w Brzozowie 

100 000 

8. 

Chłopice 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Wniebowzięcia 
NMP  

impregnacja pokrycia 
dachowego i deskowania 
ścian kaplicy i kościoła pw. 
Wniebowzięcia NMP  
w Chłopicach 

15 000 

9. 

Chmielnik 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. MB Łaskawej 

wykonanie izolacji 
przeciwwilgociowej kościoła 
pw. MB Łaskawej  
w Chmielniku 

100 000 

10. 

Chmielów Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Stanisława 
Bpa 

remont elewacji budynku 
kościoła pw. Św. Stanisława 
Bpa w Chmielowie 

37 000 

11. 

Chotyniec  
Parafia 
Greckokatolicka pw. 
Narodzenia NMP  

konserwacja i wykonanie 
instalacji odgromowej 
dzwonnicy w Chotyńcu 

20 000 

12. 

Cmolas  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Przemienienia 
Pańskiego  

prace remontowo - 
konserwatorskie przy murze 
ogrodzeniowym kościoła 
filialnego pw. Przemienienia 
Pańskiego w Cmolasie  

20 000 
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13. 

Dębowiec 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Bartłomieja 
Apostoła  

prace konserwatorskie 
polichromii stropu w kościele 
pw. Św. Bartłomieja Apostoła 
w Dębowcu 

20 000 

14. 

Dobrzechów  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Stanisława 
Biskupa  
i Męczennika  

konserwacja rzeźby 
polichromowanej "Chrystus 
Ukrzyżowany" z kościoła pw. 
Św. Stanisława Biskupa i 
Męczennika w Dobrzechowie 

15 000 

15. 

Dydnia  
Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Michała 
Archanioła i Św. 
Anny  

prace konserwatorsko-
restauratorskie wyposażenia 
kościoła filialnego pw. MB 
Królowej Polski  
w Krzemiennej  

20 000 

16. 

Gawłuszowice 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Wojciecha  

prace remontowo - 
konserwatorskie dachu i ścian 
kościoła pw. Św. Wojciecha  
w Gawłuszowicach 

30 000 

17. 

Golcowa  
Parafia Rzymsko-
Katolicka pw. Św. 
Barbary  

konserwacja i restauracja 
drzwi w kościele pw. Św. 
Barbary w Golcowej 

10 000 

18. 

Góra Ropczycka  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Jakuba 
Starszego Apostoła  

konserwacja rzeźb z kościoła 
pw. Św. Jakuba Starszego 
Apostoła w Górze 
Ropczyckiej 

10 000 

19. 

Górzanka  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. 
Wniebowstąpienia 
Pana Jezusa  

konserwacja polichromii  
w kościele pw. 
Wniebowstąpienia Pana 
Jezusa w Górzance 

48 000 

20. 

Harklowa 
Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Doroty  

prace konserwatorskie przy 
mensie i schodach ołtarza 
głównego w kościele pw. Św. 
Doroty w Harklowej 

10 000 
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21. 

Horyniec Zdrój  
Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Niepokalanego 
Poczęcia NMP  

prace konserwatorskie  
i renowacyjne polichromii 
ściennej oraz konserwacja 
stolarki drzwiowej w kościele 
pw. Niepokalanego Poczęcia 
NMP w Horyńcu Zdroju  

50 000 

22. 

Huta Krzeszowska  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego  

konserwacja polichromii 
ściennej w kościele pw. 
Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Hucie 
Krzeszowskiej 

25 000 

23. 
Jarosław  
Klasztor OO. 
Dominikanów  

konserwacja drewnianego 
stropu w tzw. Białej Kaplicy 
w klasztorze OO. 
Dominikanów w Jarosławiu  

65 000 

24. 

Jarosław  
Zgromadzenie Sióstr 
Niepokalanego 
Poczęcia NMP Dom 
Zakonny 

prace remontowo - 
konserwatorskie Kaplicy 
Sióstr Niepokalanek w Domu 
Zakonnym w Jarosławiu 

100 000 

25. 
Jarosław 
Klasztor Sióstr 
Benedyktynek 

konserwacja i remont piwnic 
wraz z rekonstrukcją stolarki 
okiennej oraz bramy w d. 
Rezydencji Kapelanów na 
terenie Klasztoru Sióstr 
Benedyktynek w Jarosławiu 

100 000 

26. 

Jarosław 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Bożego Ciała  

prace remontowo-budowlane 
w podziemiach kościoła pw. 
Bożego Ciała przy Kolegiacie 
w Jarosławiu 

30 000 

27. 

Jasło  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Stanisława 
B.M. 

prace remontowo - 
konserwatorskie elewacji 
kościoła pw. Św. Stanisława 
B.M. w Jaśle  

40 000 

28. 

Jaślany  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Niepokalanego 
Poczęcia NMP  

prace remontowo - 
konserwatorskie dachu 
kościoła pw. Niepokalanego 
Poczęcia NMP w Jaślanach  

10 000 
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29. 

Jawornik Polski  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Andrzeja 
Apostoła  

prace remontowo - 
konserwatorskie kościoła pw. 
Św. Andrzeja Apostoła  
w Jaworniku Polskim  

20 000 

30. 

Kalwaria Pacławska  
Klasztor Znalezienia 
Krzyża Świętego 
Zakonu Braci 
Mniejszych 
Konwentualnych  

konserwacja wyposażenia 
kaplicy dróżkowej Kajfasza 
należącej do Klasztoru 
Znalezienia Krzyża Świętego 
Zakonu Braci Mniejszych 
Konwentualnych w Kalwarii 
Pacławskiej 

50 000 

31. 

Kalwaria Pacławska  
Klasztor Znalezienia 
Krzyża Świętego 
Zakonu Braci 
Mniejszych 
Konwentualnych  

prace remontowo - 
konserwatorskie kapliczek 
kalwaryjskich przy Klasztorze 
Znalezienia Krzyża Świętego 
Zakonu Braci Mniejszych 
Konwentualnych w Kalwarii 
Pacławskiej 

100 000 

32. 

Kolbuszowa  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Wszystkich 
Świętych  

remont dachu kościoła pw. 
Wszystkich Świętych  
w Kolbuszowej 

45 000 

33. 

Kombornia  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. MB Pocieszenia  

prace konserwatorskie przy 
organach w kościele pw. MB 
Pocieszenia w Komborni  

20 000 

34. 

Korczyna  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. NMP Królowej 
Polski  

prace remontowo - 
konserwatorskie elewacji 
budynku kościoła pw. NMP 
Królowej Polski w Korczynie 

20 000 

35. 

Kosienice Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Matki Bożej 
Bolesnej 

przebudowa wieży przy 
kościele pw. Trójcy Świętej  
w Kosienicach 

70 000 

36. 
Kosina 
Parafia 
Rzymskokatolicka 

konserwacja i restauracja 
polichromii kościoła 
parafialnego pw. Św. 
Stanisława w Kosinie  

30 000 
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pw. Św. Stanisława 
Biskupa  

37. 
Kraczkowa Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Mikołaja Bpa 

prace konserwatorskie 
czterech pieców w starej 
plebanii w Kraczkowej - Izbie 
Pamięci Św. Jana Pawła II 

10 000 

38. 

Krasiczyn 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Marcina  

prace konserwatorsko-
restauratorskie ołtarza 
bocznego w kościele pw. Św. 
Marcina w Krasiczynie 

20 000 

39. 

Krasne  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Wniebowzięcia 
NMP  

wykonanie tynków 
wewnętrznych i remontu 
podłóg w zakrystii, budowa 
instalacji monitoring-telewizji 
dozorowej CCTV, instalacji 
SSWIN w kościele pw. 
Wniebowzięcia NMP  
w Krasnem 

25 000 

40. 

Krosno - Polanka 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. MB Królowej 
Polski  

konserwacja wyposażenia 
wnętrza w kościele pw. MB 
Królowej Polski w Krośnie - 
Polance 

20 000 

41. 

Krosno  
Klasztor Nawiedzenia 
NMP Zakonu Braci 
Mniejszych 
Konwentualnych 
Franciszkanów  

konserwacja dekoracji 
sztukatorskiej kaplicy 
Oświęcimów w kościele 
Franciszkanów w Krośnie  

20 000 

42. 

Krosno  
Klasztor Zakonu Braci 
Mniejszych 
Kapucynów  

prace konserwatorskie ołtarza 
głównego w kościele Zakonu 
Braci Mniejszych Kapucynów 
w Krośnie 

20 000 

43. 

Krosno  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Trójcy Świętej  

konserwacja nawarstwień 
ściennych kaplicy Św. Anny  
w kościele pw. Trójcy Świętej 
w Krośnie  

10 000 

44. 

Krzemienica Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Matki Bożej 
Pocieszenia 

prace konserwatorskie  
i restauratorskie polichromii 
stropu w kościele Św. Jakuba 
w Krzemienicy 

11 000 
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45. 

Krościenko Wyżne 
Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Marcina  

wykonanie izolacji 
fundamentów kościoła pw. 
Św. Marcina w Krościenku 
Wyżnym  

10 000 

46. 

Książnice 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Jana 
Chrzciciela  

wymiana okien z renowacją 
witraży w kościele pw. Św. 
Jana Chrzciciela  
w Książnicach 

45 000 

47. 
Leżajsk  
Klasztor OO. 
Bernardynów  

konserwacja ołtarza głównego 
oraz obrazów Zwiastowanie  
i Koronacja M. Bożej  
w Bazylice OO. Bernardynów 
w Leżajsku 

100 000 

48. 

Leżajsk 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Świętej Trójcy  

konserwacja polichromii 
ściennej i balustrady chóru 
muzycznego w kościele 
filialnym pw. Jezusa 
Miłosiernego w Leżajsku  

50 000 

49. 

Lipa 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. 
Wniebowstąpienia 
Pańskiego 

remont dachu wraz  
z instalacją odgromową 
kościoła pw. 
Wniebowstąpienia Pańskiego 
w Lipie  

60 000 

50. 
Lipiny  
Klasztor OO. 
Karmelitów  

remont i konserwacja 
fundamentów - wykonanie 
izolacji ścian 
fundamentowych przy 
klasztorze OO. Karmelitów  
w Lipinach  

45 000 

51. 

Lubzina  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Mikołaja 
Biskupa  

remont cokołu kościoła pw. 
Św. Mikołaja Biskupa  
w Lubzinie 

10 000 

52. 

Łączki Kucharskie  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Bartłomieja 
Apostoła 

konserwacja ołtarza bocznego 
w kościele pw. Św. 
Bartłomieja Apostoła  
w Łączkach Kucharskich  

20 000 
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53. 

Łączki Jagiellońskie  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Andrzeja 
Apostoła  
i Narodzenia NMP  

remont i konserwacja elewacji 
oraz wymiana pokrycia 
dachowego kościoła pw. Św. 
Andrzeja Apostoła i 
Narodzenia NMP w Łączkach 
Jagiellońskich 

26 000 

54. 

Machowa 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Trójcy 
Przenajświętszej  

konserwacja polichromii  
w kościele pw. Trójcy 
Przenajświętszej w Machowej 

20 000 

55. 

Markowa  
Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Doroty  

prace remontowo - 
konserwatorskie dachu  
i więźby dachowej  
z obróbkami blacharskimi  
i orynnowaniem oraz elewacji 
kościoła pw. Św. Doroty  
w Markowej 

50 000 

56. 

Michałówka  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Michała 
Archanioła  

Konserwacja drewnianej 
elewacji kościoła pw. Św. 
Michała Archanioła  
w Michałówce  

10 000 

57. 

Mielec 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Mateusza 
Apostoła  
i Ewangelisty  

prace konserwatorskie przy 
ołtarzach bocznych  
w Bazylice pw. Św. Mateusza 
Apostoła i Ewangelisty  
w Mielcu 

200 000 

58. 

Niwiska  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Mikołaja 

remont elewacji - wykonanie 
tynków WTA kościoła pw. 
Św. Mikołaja w Niwiskach 

50 000 

59. 

Nowy Żmigród 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Piotra  
i Pawła  

konserwacja i restauracja 
wyposażenia wnętrza kaplicy 
cmentarnej pw. Św. Trójcy  
w Nowym Żmigrodzie  

20 000 

60. 
Nozdrzec 
Parafia 
Rzymskokatolicka 

remont konstrukcji więźby 
dachowej kościoła pw. Św. 
Stanisława BM w Nozdrzcu  

25 000 
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pw. Św. Stanisława 
BM 

61. 

Ostrowy Tuszowskie  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Wniebowzięcia 
NMP  

wykonanie izolacji poziomej 
ścian fundamentowych  
pw. Wniebowzięcia NMP  
w Ostrowach Tuszowskich 

30 000 

62. 

Pantalowice 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Niepokalanego 
Poczęcia NMP 

wymiana stolarki okiennej  
w kościele pw. 
Niepokalanego Poczęcia NMP 
w Pantalowicach 

10 000 

63. 
Pilzno  
Zakon OO. 
Karmelitów  

renowacja elewacji Klasztoru 
OO. Karmelitów w Pilźnie 

70 000 

64. 

Poręby Dymarskie  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Świętych 
Stanisława  
i Wojciecha  

wymiana pokrycia gontowego 
dachu kościoła pw. Świętych 
Stanisława i Wojciecha  
w Porębach Dymarskich  

15 000 

65. 

Przeczyca 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. MB 
Wniebowziętej  

konserwacja ambony  
w kościele pw. Matki Bożej 
Wniebowziętej w Przeczycy 

20 000 

66. 
Przemyśl  
Parafia Prawosławna  
pw. Zaśnięcia NMP  

remont pokrycia dachu 
cerkwi pw. Zaśnięcia NMP  
w Przemyślu  

50 000 

67. 

Przemyśl  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
Św. Jana Chrzciciela 
przy Bazylice 
Archikatedralnej  

remont elewacji wraz  
z wymianą obróbek 
blacharskich i odnowienie 
balustrad budynku tzw. 
Collegium Vicariorum  
w Przemyślu  

50 000 

68. 

Przemyśl 
Archidiecezja 
Przemyska Obrządku 
Łacińskiego  

remont dachu budynku 
Collegium Marianum przy ul. 
J.S. Pelczara 4 w Przemyślu 

200 000 
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69. 

Przemyśl 
Klasztor OO. 
Franciszkanów 
Reformatów pw. Św. 
Antoniego 
Padewskiego 

konserwacja i restauracja 
stolarki okiennej kaplicy 
zakonnej klasztoru OO. 
Franciszkanów Reformatów 
w Przemyślu 

30 000 

70. 
Przemyśl 
Wyższe Seminarium 
Duchowe 

prace remontowo - 
konserwatorskie elewacji 
budynku Wyższego 
Seminarium Duchownego  
w Przemyślu  

100 000 

71. 

Racławówka - 
Zabierzów 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Wszystkich 
Świętych  
w Zabierzowie 

konserwacja ołtarza głównego 
i polichromii ściennej  
w kościele pw. Wszystkich 
Świętych w Racławówce -
Zabierzowie 

20 000 

72. 

Radomyśl Wielki 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Przemienienia 
Pańskiego  

prace remontowo - 
konserwatorskie przy kościele 
filialnym w Radomyślu 
Wielkim  

31 000 

73. 

Radymno 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Wawrzyńca  

wykonanie renowacji tynków 
wewnętrznych kościoła pw. 
Św. Wawrzyńca w Radymnie  

33 000 

74. 

Rakszawa  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego  

prace konserwatorskie  
i restauratorskie przy 
polichromii w kościele pw. 
Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Rakszawie 

30 000 

75. 

Raniżów  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Wniebowzięcia 
NMP  

prace konserwatorskie 
instrumentu organowego  
w kościele pw. 
Wniebowzięcia NMP  
w Raniżowie 

30 000 

76. 
Ropczyce  
Parafia 
Rzymskokatolicka 

konserwacja ołtarza głównego 
w kościele pw. Św. Michała 
Archanioła w Ropczycach - 
Witkowicach 

20 000 
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pw. Św. Michała 
Archanioła  

77. 

Równe 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Mikołaja Bpa 

wykonanie izolacji poziomej 
przy kościele pw. Św. 
Mikołaja Bpa w Równem  

15 000 

78. 

Rzeszów  
Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Chrystusa Króla  

renowacja elewacji budynku 
parafialnego w Rzeszowie 
przy ul. ks. J. Jałowego 37 

40 000 

79. 

Sarnów 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa  

osuszanie i odgrzybianie 
budynku plebanii w Sarnowie  

10 000 

80. 

Sędziszów Małopolski 
Klasztor Zakonu Braci 
Mniejszych 
Kapucynów 

renowacja tragarzy  
i stabilizacja konstrukcyjna 
stropu nad korytarzem przy 
furcie klasztoru Zakonu Braci 
Mniejszych Kapucynów  
w Sędziszowie Młp. 

23 000 

81. 

Sierakośce - Nowe 
Sady Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Trójcy 
Przenajświętszej  

prace remontowo - 
konserwatorskie dachu  
z instalacją odgromową 
kościoła pw. Św. Stanisława 
BiM w Nowych Sadach  

15 000 

82. 

Sławęcin 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Katarzyny 

konserwacja i restauracja 
wnętrza kościoła pw. Św. 
Katarzyny w Sławęcinie  

20 000 

83. 

Stare Miasto 
Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Andrzeja 
Boboli  

wymiana stolarki okiennej 
kościoła pw. Św. Andrzeja 
Boboli w Starym Mieście  

29 283,63 

84. 

Stary Żmigród  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Katarzyny  

prace konserwatorskie  
i renowacyjne polichromii  
w kościele pw. Św. Katarzyny 
w Starym Żmigrodzie 

25 000 
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85. 

Szebnie 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Marcina  

remont elewacji z wymianą 
stolarki oraz wykonanie 
izolacji ścian 
fundamentowych budynku 
plebanii w Szebniach  

30 000 

86. 

Święte  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Narodzenia NMP 

prace remontowo - 
konserwatorskie ołtarza 
głównego z kościoła pw. 
Narodzenia NMP w Świętem  

42 000 

87. 

Świlcza 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Wniebowzięcia 
NMP  

konserwacja wyposażenia 
kaplicy grobowej na 
cmentarzu parafialnym  
w Świlczy 

10 000 

88. 

Tarnawiec  
z siedzibą  
w Kuryłówce 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Józefa  

konserwacja polichromii  
w kościele pw. Św. Mikołaja  
w Kuryłówce 

50 000 

89. 

Tarnobrzeg - 
Miechocin 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Marii 
Magdaleny  

prace remontowo - 
konserwatorskie ogrodzenia  
z bramami wokół kościoła 
pw. Św. Marii Magdaleny  
w Tarnobrzegu - Michocinie  

55 000 

90. 
Tarnobrzeg 
Klasztor OO. 
Dominikanów 

wykonanie instalacji systemu 
sygnalizacji pożarowej SSP i 
telewizji dozorowej w zespole 
kościelno - klasztornym OO. 
Dominikanów w Tarnobrzegu  

45 000 

91. 

Tarnobrzeg 
Zgromadzenie Sióstr 
Św. Dominika Dom 
Zakonny 

prace remontowo - 
konserwatorskie polichromii  
i zapraw tynkarskich kaplicy 
domu zakonnego 
Zgromadzenia Sióstr Św. 
Dominika w Tarnobrzegu 

20 000 

92. 
Trzciana - Zawadka 
Rymanowska 
Parafia 

prace konserwatorskie przy 
polichromii, drewnianym 
obramieniu i tablicy epitafijnej 

15 000 
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Rzymskokatolicka 
pw. Chrystusa Króla  

w kościele pw. Chrystusa 
Króla w Trzcianie 

93. 

Trześniów 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Stanisława 
Biskupa  

konserwacja i restauracja 
ołtarza głównego z kościoła 
pw. Św. Stanisława Biskupa  
w Trześniowie 

30 000 

94. 

Turzańsk  
Parafia Prawosławna  
pw. Św. Archanioła 
Michała  

prace konserwatorskie 
prestołu, tabernakulum oraz 
żertwiennika w cerkwi pw. 
Św. Archanioła Michała  
w Turzańsku 

30 000 

95. 

Tuszów Narodowy  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. MB 
Wspomożenia 
Wiernych  

prace remontowo - 
konserwatorskie ścian 
wewnątrz kościoła pw. MB 
Wspomożenia Wiernych  
w Tuszowie Narodowym  

21 000 

96. 

Tyczyn 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Katarzyny  

konserwacja i restauracja 
kolekcji obrazów z kościoła  
pw. Św. Katarzyny  
w Tyczynie  

40 000 

97. 

Tyrawa Wołoska  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Mikołaja 
Biskupa  

prace konserwatorskie 
prospektu organowego  
w kościele pw. Św. Mikołaja 
Biskupa w Tyrawie Wołoskiej  

10 000 

98. 

Wadowice Dolne  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Franciszka  
z Asyżu  

odtworzenie stolarki okiennej 
wraz z renowacją witraży  
w kościele pw. Św. Franciszka 
z Asyżu w Wadowicach 
Dolnych  

48 000 

99. 

Walawa  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa  

remont i konserwacja 
elementów drewnianych 
stropu kościoła pw. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Walawie  

34 911 

100. 

Węglówka  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Narodzenia NMP  

prace remontowo - 
konserwatorskie krzyża na 
kopule kościoła pw. 

20 000 
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Narodzenia NMP  
w Węglówce  

101. 

Wietlin 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Narodzenia NMP  

remont muru 
ogrodzeniowego wokół 
kościoła pw. Narodzenia 
NMP w Wietlinie  

10 000 

102. 

Wysoka Strzyżowska  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Józefa  

konserwacja ołtarzy bocznych 
w kościele pw. Św. Józefa  
w Wysokiej Strzyżowskiej 

30 000 

103. 
Zaczernie Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Narodzenia NMP 

prace konserwatorskie przy 
nagrobku rodziny 
Jędrzejowiczów na cmentarzu 
przykościelnym w Zaczerniu 

15 000 

104. 

Zarszyn  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Marcina  
i Matki Boskiej 
Szkaplerznej 

prace remontowo - 
konserwatorskie wnętrza 
kościoła pw. Św. Marcina  
i MB Szkaplerznej  
w Zarszynie  

50 000 

105. 

Zręcin  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Stanisława 
Biskupa Męczennika  

prace konserwatorskie  
i restauratorskie przy 
organach w kościele pw. Św. 
Stanisława Biskupa 
Męczennika w Zręcinie  

20 000 

106. 

Zwiernik  
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Marcina Bpa  

konserwacja ołtarza głównego 
w kościele pw. Św. Marcina 
Bpa w Zwierniku  

20 000 

107. 

Lipnik 
Fundacja Pomocy 
Młodzieży im. Św. 
Jana Pawła II 
"Wzrastanie"  

prace remontowo - 
konserwatorskie 
fundamentów i dachu 
budynku Belwederu w 
Przeworsku  

200 000 

108. 
Przemyśl 
Caritas Archidiecezji 
Przemyskiej  

remont elewacji oraz 
wymiana stolarki okiennej i 
drzwiowej w budynkach nr 2 
i 5 przy ul. Słowackiego 85 w 
Przemyślu 

100 000 

Razem 4 134 194,63 
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Zestawienie dotacji celowych udzielonych z budżetu Województwa 

Podkarpackiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 

województwa podkarpackiego udzielonych w 2019 r. podmiotom zaliczanym 
do sektora finansów publicznych 

 
 

Lp. Podmiot Nazwa zadania/projektu Kwota dotacji w zł 

1. Dzikowiec  
Gmina Dzikowiec 

prace konserwatorskie bram 
wjazdowych, belwederu - 
taras nad stawem, bramy 
parkowej w zespole parkowo-
dworskim w Dzikowcu 

20 000 

2. Horyniec Zdrój 
Gmina 

prace remontowo - 
konserwatorskie przy 
dzwonnicy cerkiewnej w m. 
Krzywe 

50 000 

3. Iwierzyce  
Gmina Iwierzyce 

prace remontowe konstrukcji 
dachu wraz z konstrukcją 
stropu nad częścią parteru 
dworu w Sielcu 

30 000 

4. Miejsce Piastowe 
Gmina  

prace remontowo - 
konserwatorskie budynku 
byłej szkoły podstawowej, 
obecnie siedziby Urzędu 
Gminy w Miejscu Piastowym  

30 000 

5. 
Przemyśl Związek 
Gmin Fortecznych 
Twierdzy Przemyśl 

prace remontowo-
konserwatorskie dla obiektu 
zabytkowej bramy wjazdowej 
i murów oporowych prawego 
dziedzińca oraz przy 
schodach na część bojową  
z prawego dziedzińca Fortu I 
Salis Soglio w Jaksmanicach 

20 000 

6. Przemyśl  
Gmina Miejska  

prace remontowo-
konserwatorskie elewacji 
budynku I LO w Przemyślu - 
część przy sali gimnastycznej 

9 943,89 
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7. Tarnobrzeg  
Powiat 

renowacja klatki schodowej 
pałacu, obecnie internatu 
SOSW w Grębowie  

40 000 

8. Wielkie Oczy   
Gmina Wielkie Oczy 

prace remontowo-
konserwatorskie cerkwi 
greckokatolickiej pw. Mikołaja 
Cudotwórcy w Wielkich 
Oczach 

21 000 

9. Zagórz  
Gmina Zagórz 

prace konserwatorskie  
i zabezpieczające ruiny 
wozowni i mury obronne  
w dawnym Zespole 
Klasztornym Karmelitów 
Bosych w Zagórzu 

100 000 

Razem 320 943,89 

 
Łącznie dofinansowaniem w 2019 roku objęto 117 zadań w zakresie prac remontowo 
– konserwatorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków położonych na obszarze województwa podkarpackiego i stanowiących 
cenne dziedzictwo kulturowe województwa. Efektem zrealizowanych prac jest: 
poprawa stanu technicznego zabytków, zabezpieczenie ich przed niszczeniem, 
usuniecie zagrożeń budowlanych lub całkowitej degradacji substancji zabytkowych, 
zabezpieczenie konserwatorskie dzieł sztuki i zabytkowych przedmiotów, a także 
dokonanie cennych odkryć konserwatorskich ujawniających m.in. wyższą wartość 
odkrytych polichromii budowli w trakcie wykonywania prac konserwatorskich. 
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II.3. Finansowanie zadań z zakresu konserwacji zabytków przez 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
 

Jednym z narzędzi wspierania przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego zadań z zakresu ochrony dziedzictwa kulturowego w kraju i poza jego 
granicami jest program Dziedzictwo kulturowe – priorytet 1. – Ochrona Zabytków. W 
ramach tego programu również na obszar województwa podkarpackiego dla różnych 
podmiotów zarządzających obiektami zabytkowymi rokrocznie przekazywane są 
środki finansowe na prowadzenie prac konserwatorskich i robót budowlanych przy 
zabytkach. Na podstawie informacji Departamentu Ochrony Zabytków Ministerstwa 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu sporządzono poniższe zestawienia dotacji 
uzyskanych z budżetu Państwa w ramach powyższego programu przez podmioty z 
województwa podkarpackiego w latach 2018 i 2019.  

 
Rok 2018: 
 

Lp. Wnioskodawca Obiekt/zadanie Kwota dotacji (zł) 

1. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. "Matki Bożej 
Różańcowej"  
w Brzegach 
Dolnych, Brzegi 
Dolne 139, 38-700 
Ustrzyki Dolne 

Brzegi Dolne, d. cerkiew pw. 
Michała Archanioła, obecnie 
kościół parafialny pw. Matki 
Bożej Różańcowej (1844 r.): 
remont podwalin i podmurówki 
kamiennej 

      35 000,00 zł  

2. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Marcina  
w Krasiczynie 

Krasiczyn, kościół pw. Św. 
Marcina (1760 r.): konserwacja 
techniczna dekoracji plastyczno-
architektonicznej w prezbiterium 

    400 000,00 zł  

3. 

Parafia pw. 
Niepokalanego 
Poczęcia 
Najświętszej Maryi 
Panny w Horyńcu 

Horyniec-Zdrój, kościół 
parafialny pw. Niepokalanego 
Poczęcia NMP (XVIII w.): pełna 
konserwacja polichromii ścian  
w nawie głównej 

    100 000,00 zł  

4. 
Klasztor Sióstr 
Benedyktynek  
w Jarosławiu 

Jarosław, zespół opactwa 
benedyktyńskiego (XVII w.) - 
budynek studni: prace 
remontowe i konserwatorskie – 
etap I 

      55 000,00 zł  

5. 
Parafia  
Rzymskokatolicka  
pw. Bożego Ciała  

Jarosław, kolegiata pw. Bożego 
Ciała (1582-94 r.): prace 

    130 000,00 zł  
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przy Kolegiacie  
w Jarosławiu 

konserwatorskie przy 
polichromii (1912 r.) - etap II 

6. 

Stowarzyszenie 
"Dziedzictwo 
Mniejszości 
Karpackich" 

Piątkowa, cerkiew pw. Św. 
Dymitra (1732 r.): remont 
podcieni, ścian cerkwi, krycie 
gontem zadaszenia i podcieni  

    100 000,00 zł  

7. 

Klasztor Znalezienia 
Krzyża Św. Zakonu 
Braci Mniejszych 
Konwentualnych 
(Franciszkanów)  
w Kalwarii 
Pacławskiej  

Kalwaria Pacławska, zespół 
kaplic i kapliczek kalwaryjskich 
wraz z wyposażeniem - kaplica 
„Dom Kajfasza” (1825 r.): izolacja 
pionowa i pozioma, remont 
dachu, wymiana stolarki okiennej 
i drzwiowej 

    200 000,00 zł  

8. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Świętych 
Stanisława  
i Wojciecha  
w Porębach 
Dymarskich 

Poręby Dymarskie, kościół pw. 
Św. Stanisława i Wojciecha (1660 
r.): prace budowlano- 
konserwatorskie pokrycia 
dachowego i więźby dachowej – 
etap I 

    200 000,00 zł  

9. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Wszystkich 
Świętych  
w Kolbuszowej  

Kolbuszowa, kościół pw. 
Wszystkich Świętych (1926 r.): 
remont dachu – etap I 

    350 000,00 zł  

10. 
Klasztor Sióstr 
Benedyktynek  
w Jarosławiu 

Jarosław, Opactwo 
Benedyktyńskie (XVII w.): prace 
remontowe i konserwatorskie 
(XVII w.) obwarowań Opactwa 
Sióstr Benedyktynek - etap IV - 
kontynuacja 

    450 000,00 zł  

11. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
Św. Jana Chrzciciela 
przy Bazylice 
Archikatedralnej  
w Przemyślu 

Przemyśl, Bazylika 
Archikatedralna pw. Św. Jana 
Chrzciciela (XV w.): konserwacja 
i restauracja boazerii i stalli wraz 
z obrazami z prezbiterium – etap 
II 

      80 000,00 zł  

12. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
Św. Jana Chrzciciela 
przy Bazylice 

Przemyśl, Bazylika 
Archikatedralna pw. Św. Jana 
Chrzciciela (XV w.): budowa 
instalacji odgromowej 

      50 000,00 zł  
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Archikatedralnej  
w Przemyślu 

13. 
Wyższe Seminarium 
Duchowne  
w Przemyślu 

Przemyśl, Wyższe Seminarium 
Duchowne (1678 r.): prace 
remontowo- konserwatorskie 
obejmujące renowację tynków 
elewacji wraz z wykonaniem 
kolorystyki na ścianie wschodniej 
i zachodniej - etap III 

    200 000,00 zł  

14. 
Klasztor Karmelitów 
Bosych 

Przemyśl, klasztor Karmelitów 
Bosych z kościołem pw. Św. 
Teresy (1620-1630 r.): wykonanie 
izolacji i ochrony 
przeciwwilgociowej wraz  
z przebudową instalacji 
kanalizacji deszczowej - etap I  

    280 000,00 zł  

15. 

Klasztor Św. Marii 
Magdaleny Zakonu 
Braci Mniejszych 
Konwentualnych 
(Franciszkanów)  
w Przemyślu 

Przemyśl, kościół franciszkanów 
pw. Św. Marii Magdaleny (2 poł. 
XVIII w.): konserwacja 
techniczna i estetyczna prawej 
części elewacji frontowej 

    370 000,00 zł  

16. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Doroty  
w Markowej 

Markowa, kościół pw. Św. 
Doroty (1904-1910 r.): prace 
remontowo-konserwatorskie 
przy elewacji  
i dachu kościoła - etap I 

    250 000,00 zł  

17. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Przemienienia 
Pańskiego  
w Brzozowie 

Brzozów, kościół pw. 
Przemienienia Pańskiego (XVII 
w.): konserwacja i restauracja  
6 konfesjonałów oraz prospektu 
organowego  

    230 000,00 zł  

18. 
Klasztor OO. 
Dominikanów 

Borek Stary, kościół 
Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny OO. Dominikanów 
(1728 r.): wykonanie instalacji 
alarmu pożaru w zespole 
kościoła i klasztoru  

      50 000,00 zł  

19. 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Michała 

Klimkówka, kościół pw. Św. 
Michała Archanioła (XIX w.): 
prace konserwatorskie organów 

      35 000,00 zł  
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Archanioła  
w Klimkówce 

piszczałkowych oraz wykonanie 
systemu sygnalizacji pożaru 

20. Gmina Zagórz 

Zagórz, dawny Zespół 
Klasztorny Karmelitów Bosych 
(XVIII w.): konserwacja  
i zabezpieczenie ruin wozowni 
oraz murów obronnych 

      88 590,90 zł  

21. 
Powiat Ropczycko-
Sędziszowski  

Lubzina, Dom Pomocy 
Społecznej (pocz. XX w.): remont 
i prace konserwatorskie przy 
zabytkowym pałacu 

    180 000,00 zł  

22. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Ducha Świętego 
w Przeworsku 

Przeworsk, kościół pw. Ducha 
Św. dawny kościół Bożogrobców 
(XV w.): konserwacja elewacji 
kościoła wraz z bramą wjazdową 
- kontynuacja prac 

    660 000,00 zł  

23. 

Ośrodek Kultury  
i Formacji 
Chrześcijańskiej im. 
Służebnicy Bożej 
Anny Jenke w 
Jarosławiu 

Jarosław, opactwo 
pobenedyktyńskie (XVII w.): 
naprawa struktury murów oraz 
stabilizacja budynku kościoła Św. 
Mikołaja - etap I 

    300 000,00 zł  

24. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Matki Bożej 
Niepokalanej  
w Desznicy 

Świątkowa Wielka, drewniana 
cerkiew pw. Św. Michała 
Archanioła (XVIII w.): wykonanie 
systemów sygnalizacji pożaru  
i włamania 

      47 882,49 zł  

25. 
Parafia Rzymsko-
Katolicka pw. Matki 
Bożej Bolesnej 

Kosienice, kościół pw. Trójcy 
Świętej (1863 r.): remont frontu  
i elewacji północnej wraz ze 
zdobieniami  

      90 000,00 zł  

26. 
Klasztor OO. 
Dominikanów  
w Jarosławiu 

Jarosław, Klasztor OO. 
Dominikanów (1629 r.): 
konserwacja i restauracja elewacji 
bramy głównej do Bazyliki Matki 
Bożej Bolesnej - etap II  

    100 000,00 zł  

27. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Trójcy Świętej  
w Krośnie 

Krosno, kościół pw. Św. Trójcy 
(XV w.): prace konserwatorskie 
przy nawarstwieniach ściennych 
oraz wyposażeniu kaplicy  
Św. Wojciecha - etap II  

    330 000,00 zł  
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28. 

Stowarzyszenie 
Królik Wołoski z 
siedzibą  
w Iwoniczu-Zdroju 

Królik Wołoski, d. cerkiew (XIX 
w.): remont dachu – etap II 

    249 295,16 zł  

29. 

Parafia 
Greckokatolicka pw. 
Narodzenia NMP w 
Chotyńcu 

Chotyniec, zespół cerkiewny pw. 
Narodzenia NMP (1615 r.): 
konserwacja gontów pokrycia 
dachu, ścian cerkwi i dzwonnicy 
oraz wykonanie instalacji 
odgromowej cerkwi 

      90 000,00 zł  

30. 
Muzeum 
Historyczne Miasta 
Tarnobrzega 

Tarnobrzeg, zamek Tarnowskich 
(XV, XVIII, XIX i XX w.): prace 
konserwatorskie i renowacyjne 
zabytków ruchomych oraz 
elementów wyposażenia 
pomieszczeń zamku  

      62 000,00 zł  

31. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Stanisława 
Biskupa i 
Męczennika  
w Kolonii Polskiej 

Dąbrowica, kościół filialny pw. 
Św. Michała Archanioła (1906 r.): 
remont konstrukcji więźby 
dachowej, wymiana pokrycia 
blaszanego na blachę tytanowo- 
cynkową- etap II  

    120 000,00 zł  

    Razem:  5 882 768,55 zł  

 
Rok 2019: 
 

Lp. Wnioskodawca Obiekt/zadanie Kwota dotacji (zł) 

1. 

Parafia Rzymsko - 
Katolicka pw. Św. 
Katarzyny  
w Bachórcu 

Bachórzec, kościół pw. Św. 
Katarzyny (1760-1763): prace 
konserwatorskie przy ołtarzach 
bocznych Św. Józefa i Św. 
Antoniego, ambonie oraz 
chrzcielnicy (XVIII w.) 

         40 000,00 zł  

2. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Stanisława 
B.M.  
w Boguchwale 

Boguchwała, kościół pw. Św. 
Stanisława Biskupa Męczennika 
(XVIII w.): wykonanie izolacji 
pionowej fundamentów oraz 
konserwacja stolarki okiennej 

       110 000,00 zł  

3. 
Kościół pw. Św. 
Mikołaja  
w Niwiskach 

Niwiska, kościół pw. Św. 
Mikołaja (1593 r.): wykonanie 

         90 000,00 zł  
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tynków WTA wewnątrz kościoła 
- kontynuacja prac 

4. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Marcina  
w Krasiczynie 

Krasiczyn, kościół pw. Św. 
Marcina (1760 r): konserwacja  
i renowacja dwóch ołtarzy 
bocznych (XVIII w.) 

       220 000,00 zł  

5. Witold Czartoryski 

Pełkinie, pałac Czartoryskich 
(XVII-XX w): konserwacja  
i renowacja elewacji skrzydła 
parkowego 

         50 000,00 zł  

6. 
Muzeum-Zamek  
w Łańcucie 

Łańcut, Zamek (1902 r.) - 
budynek Powozowni - Hala 
Zaprzęgowa: prace remontowo-
renowacyjne więźby dachowej 
wraz z wymianą pokrycia 

         80 000,00 zł  

7. 
Muzeum Kresów  
w Lubaczowie 

Radruż, Zespół cerkiewny (kon. 
XVI w.), cmentarz z pocz. XIX 
w.: prace konserwat. przy nagrob
kach - II etap 

       100 000,00 zł  

8. 

Parafia  
Rzymskokatolicka 
pw. Bożego Ciała  
przy Kolegiacie  
w Jarosławiu 

Jarosław, kolegiata pw. Bożego 
Ciała: prace konserwatorskie 
przy polichromii sklepienia 
transeptu (1912 r.) 

       150 000,00 zł  

9. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Mikołaja  
i Matki Bożej 
Częstochowskiej  
w Rokietnicy 

Rokietnica, kościół pw. Św. 
Mikołaja i Matki Boski 
Częstochowskiej (XV w.): 
konserwacja i restauracja 
dekoracji sztukatorskich (przęsło 
chórowe) oraz ambony 

       150 000,00 zł  

10. 

Parafia 
Greckokatolicka 
pw. Przemienienia 
Pańskiego  
w Jarosławiu. 

Jarosław, cerkiew 
greckokatolicka pw. 
Przemienienia Pańskiego (XVIII 
w.): konserwacja i restauracja: 
ikonostas (XVII w.) – etap VI 

       110 000,00 zł  

11. 
Parafia pw. NMP- 
Królowej Polski  
w Jarosławiu 

Jarosław, plebania Parafii pw. 
NMP Królowej Polski (1893 r.): 
remont elewacji północno-
zachodniej i południowo-
zachodniej oraz wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej 

       120 000,00 zł  
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12. 
Klasztor Sióstr 
Benedyktynek  
w Jarosławiu 

Jarosław, dawna Rezydencja 
Kapelanów w Opactwie Sióstr 
Benedyktynek (XVII w.): 
konserwacja i remont 
zabytkowych piwnic wraz  
z rekonstrukcją stolarki okiennej 
oraz bramy - zakończenie 

       175 000,00 zł  

13. 
Klasztor Sióstr 
Benedyktynek  
w Jarosławiu 

Jarosław, opactwo 
benedyktyńskie (XVII w.): 
remont i konserwacja baszty nr 
VI 

       496 113,84 zł  

14. 

Stowarzyszenie 
"Dziedzictwo 
Mniejszości 
Karpackich" 

Piątkowa, cerkiew (1732 r.): 
remont sobót 

         70 000,00 zł  

15. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Narodzenia 
NMP w Świętem 

Święte, kościół pw. Narodzenia 
NMP (XVIII w.- pocz. XX w.): 
prace konserwatorskie przy 
ołtarzu głównym 

       100 000,00 zł  

16. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Chrystusa 
Króla w Trzcianie - 
Zawadce 
Rymanowskiej 

Trzciana, kościół pw. Chrystusa 
Króla (XVII w.), dawna cerkiew 
greckokatolicka: wzmocnienie 
ścian fundamentowych  
i wykonanie izolacji, restauracja  
i konserwacja elewacji 

         30 000,00 zł  

17. 

Klasztor 
Znalezienia Krzyża 
Św. Zakonu Braci 
Mniejszych 
Konwentualnych 
(Franciszkanów)  
w Kalwarii 
Pacławskiej  

Kalwaria Pacławska, zespół 
klasztorny - Klasztor Znalezienia 
Krzyża Św. Zakonu Braci 
Mniejszych Konwentualnych 
(OO. Franciszkanie) (1775 r.): 
remont trzech kapliczek 
kalwaryjnych 

       120 000,00 zł  

18. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Marcina 
Biskupa i Matki 
Bożej Szkaplerznej 

Zarszyn, kościół pw. Św. Marcina 
Biskupa i Matki Bożej 
Szkaplerznej (1872 r.): prace 
konserwatorskie i restauratorskie 
przy ołtarzu bocznym pw. Matki 
Bożej Niepokalanie Poczętej 

         50 000,00 zł  
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19. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Świętych 
Stanisława  
i Wojciecha  
w Porębach 
Dymarskich 

Poręby Dymarskie, kościół pw. 
Świętych Stanisława i Wojciecha 
(1660 r.): prace budowlano-
konserwatorskie dachu wraz  
z wymianą gontowego pokrycia - 
etap II 

         25 000,00 zł  

20. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Wszystkich 
Świętych  
w Kolbuszowej  

Kolbuszowa, kościół pw. 
Wszystkich Świętych (1929 r.): 
remont dachu – etap II 

       500 000,00 zł  

21. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Ofiarowania 
Najświętszej Maryi 
Panny  
w Pełnatyczach 

Pełnatycze, kościół pw. 
Ofiarowania Najświętszej Maryi 
Panny (1798 r.): remont dachu 

         50 000,00 zł  

22. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Wniebowzięcia 
NMP, ul. 
Kościuszki 6, 37 - 
530 Sieniawa 

Leżachów, kościół filialny pw. 
Św. Mikołaja, d. cerkiew 
greckokatolicka (XVIII w.): prace 
remontowo-konserwatorskie 
konstrukcji ścian 

         60 000,00 zł  

23. Gmina Zagórz 

Zagórz, d. Zespół Klasztorny 
Karmelitów Bosych (XVIII w.): 
prace konserwatorskie i 
zabezpieczające ruiny wozowni  
i mury obronne - etap II 

         80 000,00 zł  

24. 

Klasztor OO. 
Bernardynów 
Zakon Braci 
Mniejszych  
w Leżajsku 

Leżajsk, Bazylika pw. 
Zwiastowania NMP (XVII w.): 
konserwacja ołtarza głównego - 
etap I 

       950 000,00 zł  

25. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Matki Bożej 
Łaskawej  
w Chmielniku  

Chmielnik, kościół pw. Matki 
Bożej Łaskawej (1750 r.): 
wykonanie izolacji poziomej - 
etap II oraz izolacji pionowej 
ścian fundamentowych kościoła 

       200 000,00 zł  



 

73 

 

26. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Ducha 
Świętego  
w Przeworsku 

Przeworsk, kościół pw. Ducha 
Świętego (XV w.) d. klasztor 
Bożogrobców: konserwacja 
elewacji wschodniej 

       450 000,00 zł  

27. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Doroty  
w Markowej 

Markowa, kościół pw. Św. 
Doroty (1904-1910): prace 
remontowo-konserwatorskie 
przy dachu  
i elewacji – etap II 

       500 000,00 zł  

28. 

Ośrodek Kultury  
i Formacji 
Chrześcijańskiej im. 
Służebnicy Bożej 
Anny Jenke  
w Jarosławiu 

Jarosław, opactwo 
pobenedyktyńskie (XVII w.): 
remont i konserwacja odcinka 
obwarowań - etap VI 

       670 000,00 zł  

29. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Stanisława 
Biskupa  
i Męczennika  
w Chmielowie 

Chmielów, kościół pw. Św. 
Stanisława B. M. (1926 r.): remont 
elewacji zachodniej nawy bocznej 
– kontynuacja 

       120 000,00 zł  

30. 
Agencja Rozwoju 
Przemysłu S. A. 

Krasiczyn, zamek w zespole 
zamkowo-parkowym (XVII w.): 
prace konserwatorsko-
budowlane przy elewacji 
zachodniej, wschodniej wraz  
z mostem oraz Basztami: 
Papieską i Szlachecką 

       370 000,00 zł  

31. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. NMP Królowej 
Polski w Korczynie 

Korczyna, kościół pw. NMP 
Królowej Polski (1914 r.): prace 
remontowo-konserwatorskie 
elewacji - etap VI  

       100 000,00 zł  

32. 

Parafia Rzymsko-
Katolicka pw. 
Matki Bożej 
Bolesnej 

Kosienice, kościół pw. Św. Trójcy 
(1863 r.): remont dachu nad 
prezbiterium, zakrystią oraz 
kruchtą 

         60 000,00 zł  

33. 
Agencja Rozwoju 
Przemysłu S. A. 

Baranów Sandomierski, zespół 
zamkowo-parkowy (XVI/XVII): 
prace konserwatorsko-

       100 000,00 zł  
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budowlane przy kolumnach 
skrzydła południowego 

34. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
Św. Jana 
Chrzciciela przy 
Bazylice 
Archikatedralnej  
w Przemyślu 

Przemyśl, Bazylika 
Archikatedralna pw. Św. Jana 
Chrzciciela (XV w.): prace 
konserwatorsko-restauratorskie 
polichromii i detalu 
architektonicznego w Kaplicy 
Fredry 

       700 000,00 zł  

35. 

Wyższe 
Seminarium 
Duchowne  
w Przemyślu 

Przemyśl, Wyższe Seminarium 
Duchowne (1678 r.): prace 
remontowo-konserwatorskie, 
renowacja tynków elewacji wraz 
z kolorystyką ściany południowej 
i ryzalitu zachodniego – etap IV 

       210 000,00 zł  

36. 
Klasztor 
Karmelitów Bosych 

Przemyśl, zespół klasztorny 
Karmelitów Bosych (1620-1630): 
prace konserwatorskie przy 
drzwiach głównych kościoła oraz 
drzwiach do ogrodu 

         60 000,00 zł  

37. 

Klasztor Św. Marii 
Magdaleny Zakonu 
Braci Mniejszych 
Konwentualnych 
(Franciszkanów)  
w Przemyślu 

Przemyśl, kościół Franciszkanów 
pw. Św. Marii Magdaleny (2 poł. 
XVIII w.): prace konserwatorskie 
przy elewacji zachodniej wraz ze 
ścianami bocznymi wież kościoła 
oraz wykonanie izolacji pionowej 
i poziomej na elewacji zachodniej 

    1 560 000,00 zł  

38. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Marcina  
w Krasiczynie 

Krasiczyn, kościół pw. Św. 
Marcina (1760 r.): konserwacja, 
renowacja, rekonstrukcja tynków 
i ścian wewnętrznych – etap II  

       450 000,00 zł  

39. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Trójcy Świętej 
w Krośnie 

Krosno, kościół farny pw. Świętej 
Trójcy (XV w.): konserwacja 
elewacji kaplic: Św. Anny, Św. 
Jana Nepomucena oraz Św. 
Wojciecha 

       350 000,00 zł  

40. 
Powiat 
Tarnobrzeski 

Grębów, brama wjazdowa  
w zespole pałacowym (I poł. XIX 
w.): prace renowacyjne 

         40 000,00 zł  
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41. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. 
Wniebowstąpienia 
Pańskiego w Lipie 

Lipa, kościół rzymskokatolicki 
pw. Wniebowstąpienia Pańskiego 
d. cerkiew greckokatolicka pw. 
Św. Paraskewy (1830 r.): 
wymiana więźby dachowej i 
pokrycia oraz montaż instalacji 
odgromowej 

       170 000,00 zł  

42. 
Klasztor 
Karmelitów Bosych 

Przemyśl, klasztor Karmelitów 
Bosych z kościołem pw. Św. 
Teresy (1620-1630): prace 
konserwatorskie przy głównych 
schodach do budynku kościoła 

       110 000,00 zł  

43. 

Klasztor Św. Marii 
Magdaleny Zakonu 
Braci Mniejszych 
Konwentualnych 
(Franciszkanów)  
w Przemyślu 

Przemyśl, kościół Franciszkanów 
pw. Św. Marii Magdaleny (II poł. 
XVIII w.): konserwacja ołtarza 
pw. bł. Jakuba Strzemię 

         60 000,00 zł  

44. 
Muzeum 
Regionalne  
w Stalowej Woli 

Stalowa Wola, budynek dawnego 
C.K. Sądu Powiatowego (1905 r.): 
wymiana okien oraz prace 
konserwatorskie i budowlane - 
kontynuacja 

         56 252,41 zł  

45. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Andrzeja 
Ap. i Narodzenia 
NMP w Łączkach 
Jagiellońskich 

Łączki Jagiellońskie, kościół pw. 
Św. Andrzeja Apostoła  
i Narodzenia NMP (XVIII w.): 
remont tynków elewacji 
północnej oraz wymiana 
pokrycia dachowego zakrystii, 
skarbca i kruchty  

       160 000,00 zł  

46. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Marcina 
Biskupa i Matki 
Bożej Szkaplerznej 

Zarszyn, kościół parafialny pw. 
Św. Marcina Biskupa i Matki 
Bożej Szkaplerznej (XIX w.): 
prace remontowo -
konserwatorskie przy chórze: 
prospekt organowy, ściany wraz 
z polichromią, podłoga 

       120 000,00 zł  

47. 

Parafia Rzymsko 
Katolicka pw. 
Trójcy 
Przenajświętszej  
w Machowej 

Machowa, kościół pw. Trójcy 
Przenajświętszej (1778 r.): 
konserwacja techniczna  
i estetyczna polichromii ścian 
prezbiterium - etap II  

         65 000,00 zł  
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48. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Stanisława 
Biskupa  
i Męczennika  
w Kolonii Polskiej 

Dąbrowica, kościół pw. Św. 
Michała Archanioła (1906 r.): 
remont konstrukcji dachowej, 
wymiana pokrycia blaszanego na 
blachę tytanowo-cynkową - etap 
III 

         60 000,00 zł  

    Razem:   10 667 366,25 zł  

 
 

II.4 Działania Podkarpackiego Konserwatora Zabytków w zakresie 

ochrony zabytków w latach 2018-2019 

 

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem właściciele i zarządcy obiektów 
zabytkowych z obszaru województwa podkarpackiego otrzymali również 
dofinansowanie prowadzonych prac konserwatorskich z Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytków z siedzibą w Przemyślu. Podkarpacki Wojewódzki Konserwator 
Zabytków poza kompetencjami administracyjnymi w odniesieniu do obiektów 
dziedzictwa narodowego dysponuje również środkami, które mogą być angażowane 
jako istotna pomoc w rewitalizacji i odnowie zabytków ruchomych i nieruchomych.  
 W roku 2018 na dofinansowanie prac remontowo-konserwatorskich przy 
zabytkach nieruchomych ze środków Podkarpackiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków wydatkowano kwotę 6 459 000 zł. Podobnie jak w latach ubiegłych 
najliczniejszą grupę remontowanych historycznych nieruchomości, na których 
renowację złożono wnioski o dotację do Konserwatora, stanowiły obiekty sakralne: 
kościoły, cerkwie, klasztory oraz kapliczki i ogrodzenia zespołów kościelnych. 
 

Wykaz przyznanych w roku 2018 dotacji  
na prace remontowo-konserwatorskie obiektów nieruchomych ze środków 

Podkarpackiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
 

Lp.  
Miejscowość 
Obiekt  

Wnioskodawca Zakres prac  
Kwota 
dotacji w 
zł  

1. 
Babice 
kościół 
parafialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Trójcy Świętej 
Babice 

Remont sygnaturki, 
pokrycia dachowego 
wraz z konstrukcją, 
wykonanie instalacji 
odgromowej  

20 000,00  

2. 
Baligród  
cerkiew 
greckokatolicka  

Stowarzyszenie 
Ratowania Cerkwi 
Baligród 

Zabezpieczenie 
posadzki  
w prezbiterium, 
odtworzenie 
gzymsów  

40 000,00  
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i parapetów 
wewnętrznych, 
strukturalne 
wzmocnienie ścian  

3.  
Baranów 
Sandomierski 
zamek  

Agencja Rozwoju 
Przemysłu S.A. 
Warszawa 

Konserwacja 
kamiennych kolumn 
na parterze skrzydła 
zach. arkadowego 
dziedzińca zamku  

50 000,00  

4.  

Bereźnica Wyżna 
drewniana 
cerkiew, ob. 
kościół filialny 
oraz drewniana 
dzwonnica  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
Berezka 

Cerkiew - remont 
sygnaturki, 
wymiana pokrycia 
na blachę tytan-
cynk, remont 
posadowienia, 
ocieplenie stropu, 
impregnacja więźby 
dachowej, 
modernizacja 
instalacji 
odgromowej; 
dzwonnica - 
wymiana 
posadowienia, 
remont konstrukcji 
nośnej  
i więźby dachowej, 
odeskowania ścian 
elewacyjnych, 
impregnacja 
konstrukcji, 
modernizacja 
instalacji 
odgromowej  

30 000,00  

5.  

Besko oficyna 
dworska   
w zespole 
dworsko-
parkowym  

Gmina Besko  
Besko 

Prace remontowe 
ścian i sufitów 
piwnicy, stolarki 
okiennej, drzwiowej, 
dachu, kominów, 
elewacji  

30 000,00  

6. 
Borek Stary 
klasztor OO. 
Dominikanów  

Klasztor OO. 
Dominikanów 
Borek Stary 

Remont gzymsów 
wraz z obróbkami 

40 000,00  
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blacharskimi na 
zewnątrz kościoła  

7. 

Bóbrka  

Muzeum 
Przemysłu 
Naftowego - 
wiertnica  

Fundacja Muzeum 
Przemysłu 
Naftowego  
i Gazowniczego im. 
Ignacego 
Łukasiewicza 
Bóbrka  

Remont wiertnicy  
z wieżą nośną - 
czyszczenie  
i malowanie  

30 000,00  

8.  

Bratkówka 

dwór w zespole 
dworsko -
parkowym  

Gmina Wojaszówka 
Wojaszówka  

Wymiana stolarki 
okiennej, drzwiowej, 
konserwacja 
kroksztynów pod 
okapem, remont 
konstrukcji dachu, 
wymiana pokrycia 
dachowego, 
wykonanie instalacji 
odgromowej  

50 000,00  

9. 
Brylińce  
kościół filialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Narodzenia 
NMP Olszany  

Remont (renowacja) 
stolarki (ślusarki) 
okiennej  

8 000,00  

10.  

Brzegi Dolne 
drewniana 
cerkiew, ob. 
kościół parafialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Matki Bożej 
Różańcowej Brzegi 
Dolne  

Remont 
posadowienia - 
wzmocnienie 
fundamentów - 
wykonanie pecek, 
wymiana 
podwaliny, 
wykonanie nowej 
podmurówki 
kamiennej, izolacji 
poziomej, fartucha 
ochronnego, 
impregnacja  

30 000,00  

11.  
Brzeziny  
kościół parafialny 
pw. Św. Mikołaja  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Mikołaja 
Brzeziny  

Modernizacja 
instalacji 
odgromowej na 
kościele  
i dzwonnicy, 
wykonanie ochrony 
antykorozyjnej 

25 000,00  
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powierzchni 
blaszanej 
dzwonnicy, 
wykonanie 
impregnacji gontu 
wraz  
z deskowaniem 
izbicy dzwonnicy  

12.  
Bystre  

drewniana 
cerkiew  

Towarzystwo 
Opieki nad  
Zabytkami Oddział 
Bieszczadzki 
Ustrzyki Dolne  

Wymiana pokrycia 
ścian babińca (wraz  
z remontem zrębu)  
i transeptu 
południowego, 
wymiana pokrycia 
sobót z blachy na 
gont  

20 000,00  

13.  

Chałupki 
Dębniańskie 
budynek dworca 
kolejowego  

Osoba prywatna  

Remont elewacji 
części niższej, 
wymiana pokrycia 
dachowego wraz z 
remontem więźby 
dachowej  

55 000,00  

14. 
Chłopice  
kościół  
i dzwonnica  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. 
Wniebowzięcia 
NMP Chłopice  

Konserwacja 
pokrycia dachowego 
kościoła oraz 
konserwacja dachu, 
elewacji i innych 
elementów 
dzwonnicy  

10 000,00  

15.  
Chmielów  
zespół kościelny   

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. 
Stanisława 
Biskupa  
i Męczennika 
Chmielów  

Wykonanie izolacji 
fundamentów 
kościoła metodą 
iniekcji, wykonanie 
tynków 
zewnętrznych  

50 000,00  

16.  
Chołowice  
kościół filialny  
d. cerkiew  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Marcina 
Krasiczyn  

Wymiana ślusarki 
okiennej, wykonanie 
zadaszenia nad 
drzwiami do 
zakrystii, wymiana 
drzwi do zakrystii, 
wymiana głównych 

10 000,00  
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drzwi wejściowych, 
wykonanie drenażu 
opaskowego  

17.  
Chotyniec  

cerkiew  

Parafia 
Greckokatolicka 
pw. Narodzenia 
NMP Chotyniec  

Prace remontowo-
konserwatorskie 
pokrycia gontowego, 
zrębu cerkwi oraz 
dzwonnicy. 
Wykonanie instalacji 
odgromowej cerkwi  
i dzwonnicy 

50 000,00  

18.  

Cmolas  
kościół filialny 
pw. 
Przemienienia 
Pańskiego  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. 
Przemienienia 
Pańskiego Cmolas  

Prace 
konserwatorskie 
przy murze 
ogrodzeniowym  

35 000,00  

19.  

Czermin  
kaplica cmentarna 
na cmentarzu 
parafialnym  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Klemensa 
Czermin  

Remont kapitalny 
obiektu  

40 000,00  

20. 
Czudec  
kościół par. pw. 
Świętej Trójcy  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Świętej Trójcy 
Czudec  

Likwidacja pęknięć 
na elewacji kościoła  

20 000,00  

21.  

Dąbrowica  

kościół filialny 
pw. Św. Michała 
Archanioła  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. 
Stanisława 
Biskupa  
i Męczennika 
Kolonia Polska  

Remont konstrukcji 
więźby dachowej 
wraz z wymianą 
pokrycia  

60 000,00  

22.  

Dąbrówki  
piwnica w obrębie 
zespołu 
budynków 
Dyrekcji Lasów 
Ordynacji 
Łańcuckiej  

ADLER 
INTERNATONAL 
Sp. z o.o.  
Dąbrówki  

Opracowanie 
projektu, wykonanie 
drenażu 
opaskowego, 
montaż drewn. 
stolarki okiennej  
i drzwiowej, 
renowacja 
fundamentów, 
uzupełnienie 
ubytków, 

20 000,00  
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wykonanie izolacji, 
renowacja stropu, 
odtworzenie wewn. 
schodów drewn., 
remont ścian zewn.  
i wewn., 
odtworzenie rynien  
i rur spustowych  

23.  

Dębica  
Dom Kultury 
"Śnieżka" ul. 
Bojanowskiego 18  

Gmina Miasta 
Dębica  
Dębica  

Roboty izolacyjne 
fundamentów, 
renowacja, wymiana 
okien, drzwi i fasad  

50 000,00  

24.  

Dobrzechów 
kościół par. pw. 
Św. Stanisława 
Biskupa  
i Męczennika  

Parafia 
Rzymskokatolicka   
pw. Św. 
Stanisława 
Biskupa   
i Męczennika 
Dobrzechów  

Renowacja 
neobarokowej 
bramy wejściowej 
wraz z ogrodzeniem  

35 000,00  

25.  

Dukla  
kościół parafialny 
pw. Św. Marii 
Magdaleny  

Parafia 
Rzymskokatolicka   
pw. Św. Marii 
Magdaleny Dukla  

Renowacja 
żeliwnego 
przedsionka przy 
południowej 
kruchcie  

5 000,00  

26.  
Dzierdziówka 
kapliczka 
przydrożna  

Gmina Zaleszany 
Zaleszany  

Remont kapitalny 
obiektu  

20 000,00  

27.  

Frysztak  
kościół parafialny 
pw. Narodzenia 
NMP  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Narodzenia 
NMP Frysztak  

Kontynuacja 
remontu 
zachowawczego 
elewacji ściany 
bocznej wschodniej  
i południowej 
kościoła.  

30 000,00  

28.  
Gawłuszowice 

kościół drewniany  

Parafia 
Rzymskokatolicka   
pw. Św. 
Wojciecha 
Biskupa i 
Męczennika 
Gawłuszowice   

Remont konstrukcji  
i pokrycia 
gontowego zakrystii, 
kruchty  
i sobót, impregnacja 
pokrycia i ścian  
z gontów - II etap 
prac  

45 000,00  
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29.  

Gogołów Kościół 
pw. Św. 
Katarzyny wraz  
z otoczeniem  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. 
Katarzyny 
Aleksandryjskiej 
Gogołów   

Likwidacja 
porażenia drewna 
owadami metodą 
fumigacji - 
gazowanie 

25 000,00  

30.  
Górki  
drewniany d. 
kościół parafialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. NMP 
Wspomożenia 
Wiernych Górki  

Konserwacja - 
impregnacja 
szalunku ścian oraz 
stolarki okiennej  
i drzwiowej  

10 000,00  

31. 
Grodzisko Dolne 
kościół par.  pw. 
Św. Barbary  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Barbary 
Grodzisko Dolne  

Renowacja 
ogrodzenia z cegły 
ceramicznej  

35 000,00  

32.  

Hołuczków 
drewniana 
cerkiew, ob. 
kościół filialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Mikołaja 
Tyrawa Wołoska  

Remont sygnaturki, 
konstrukcji więźby 
dachowej, stropu, 
wymiana pokrycia 
dachowego na 
blachę cynkowo-
tytanową oraz 
oszalowania ścian 
zewnętrznych, 
malowanie 
deskowania ścian 
zewnętrznych i 
gzymsów, izolacja 
termiczna stropu, 
impregnacja 
konstrukcji, 
wykonanie instalacji 
odgromowej - etap II  

40 000,00  

33.  

Jarosław 
dawny zespół 
budynków 
gazowni miejskiej 
ob. MZK  

Miejski Zakład 
Komunikacji 
Sp. z o.o.   
Jarosław  

Izolacja 
przeciwwilgociowa 
fundamentów, 
opaska, instalacje  

20 000,00  

34.  
Jarosław  
klasztor z kaplicą  

Zgromadzenie 
Sióstr 
Niepokalanego 
Poczęcia NMP 

Roboty remontowo-
konserwatorskie 
więźby dachu, 
dachów 
pulpitowych, 

50 000,00  
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Dom Zakonny 
Jarosław  

sygnaturek oraz 
elewacji kaplicy  

35.  
Jarosław 
obwarowania 
opactwa  

Klasztor Sióstr 
Benedyktynek 
Jarosław  

Prace remontowo-
konserwatorskie 
muru obronnego od 
strony zewnętrznej  
i wewnętrznej - IV 
etap  

50 000,00  

36.  
Jarosław   
opactwo 
pobenedyktyńskie   

Ośrodek Kultury  
i Formacji 
Chrześcijańskiej 
im. Służebnicy 
Anny Jenke 
Jarosław  

Posadowienie wieży 
południowo -
wschodniej wraz  
z naprawą struktury 
murów oraz 
usztywnieniem 
przestrzennym bryły 
wieży 

50 000,00  

37.  
Jarosław  
pałac Rungów  
ul. Jana Pawła II  

Osoba 
prywatna  

Wymiana 
konstrukcji dachu 
wraz  
z pokryciem, remont 
kominów, 
wykonanie 
fundamentów oraz 
nowych ścian 
wspierających strop  

80 000,00  

38.  
Jarosław 
kamienica  
ul. Grodzka 4  

Wspólnota 
Mieszkaniowa  
Nieruchomości 
Grodzka 4 
Jarosław  

Wymiana pokrycia 
dachu  
i wzmocnienie 
konstrukcji więźby 
dachu, remont 
świetlika  

20 000,00  

39.  
Jarosław 

kamienica ul. 
Grunwaldzka 18  

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
Nieruchomości 
przy ul. 
Grunwaldzkiej 18 
Jarosław  

Remont dachu - 
roboty rozbiórkowe, 
ciesielskie  
i pokrywcze - 
kontynuacja prac  

40 000,00  

40.  
Jarosław 

kamienica ul. 
Kraszewskiego 22  

Osoba prywatna  

Remont elewacji 
wraz z renowacją 
bramy wejściowej  
i balkonu  

20 000,00  
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41.  
Jarosław 

kamienica ul. 
Kraszewskiego 37  

Osoba prywatna  

Konserwacja 
ogrodzenia oraz 
stolarki drzwiowej 
elewacji zachodniej, 
konserwacja elewacji 
frontowej kamienicy  

20 000,00  

42. 
Jarosław 

kamienica ul. 
Ostrogskich 2  

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
Nieruchomości 
przy ul. 
Ostrogskich 2 
Jarosław  

Remont elewacji, 
kominów, więźby 
dachowej, wymiana 
pokrycia dachu, 
malowanie klatki 
schodowej, wymiana  
i renowacja drzwi 
wejściowych, 
izolacja pionowa  

20 000,00  

43.  
Jarosław 

kamienica  
ul. Rynek 2  

Osoba prywatna  

Remont elewacji 
bocznej, przedniej  
i korytarzy - 
kontynuacja prac, 
odtworzenie 
witryny sklepowej   

20 000,00  

44.  
Jarosław 

kamienica  
ul. Rynek 16  

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
Nieruchomości 
przy ul. Rynek 16 
Jarosław  

Remont elewacji 
frontowej, izolacja 
fundamentów  

20 000,00  

45.  

Jasło - Gorajowice 
pałac 
Sroczyńskich  
w zespole - 
parkowym  

Województwo 
Podkarpackie 
Medyczno-
Społeczne Centrum 
Kształcenia 
Zawodowego  
i Ustawicznego  
w Jaśle 

Rozbudowa 
elektrycznej 
instalacji systemu 
sygnalizacji alarmu 
pożaru  

5 000,00  

46.  

Jasło  

kościół 
gimnazjalny, 
ob. parafialny 
pw. Św. 
Stanisława 
Biskupa 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. 
Stanisława 
Biskupa  
Jasło  

Remont, 
konserwacja  
i restauracja elewacji 
kościoła  

30 000,00  
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47.  
Jasło  
ul. Staszica 8 - 
willa  

Osoba prywatna  

Malowanie dachu, 
remont trzonów 
kominowych ponad 
dachem i murków 
przeciwogniowych - 
II etap  

5 000,00  

48.  

Jaśliska 

drewniana 
zagroda nr 126 
(dom mieszkalny  
i budynek 
gospodarczy)  

Gmina Jaśliska   

Remont i 
przebudowa wraz ze 
zmianą 
przeznaczenia 
budynku 
drewnianego  
z przybudówką 
gospodarczą  

30 000,00  

49.  

Klimkówka 
drewniany 
kościół 
parafialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Michała 
Archanioła 
Klimkówka  

Konserwacja 
pokrycia gontowego 
ścian (czyszczenie  
i impregnacja), 
malowanie rynien  
i rur spustowych  

25 000,00  

50.  
Kniażyce 

kościół filialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Nawiedzenia 
NMP Grochowce   

Remont dachu, 
stolarki drzwiowej  
i okiennej, 
konserwacja krzyża, 
instalacja 
odgromowa  

20 000,00  

51. 

Końskie 
drewniana 
cerkiew,  ob. 
kościół 
parafialny, 
dzwonnica 

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. 
Przemienienia 
Pańskiego 
Końskie  

Remont dzwonnicy 
wraz z wymianą 
dachu, remont 
podłogi w kościele, 
profilowanie terenu 
wokół kościoła wraz  
z odwodnieniem 
powierzchniowym  

20 000,00  

52.  

Korczyna  
ul. Pigonia - 
kapliczka  
Św. Jana 
Nepomucena  

Osoba prywatna  

Prace remontowo-
konserwatorskie – 
kontynuacja; 
konserwacja 
elementów 
kamiennych, 
wykonanie 
kamiennej posadzki, 

15 000,00  
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montaż 
drewnianych okien  

53.  
Korczyna 
kościół 
parafialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. NMP 
Królowej Polski 
Korczyna  

Prace remontowo-
konserwatorskie 
elewacji ceglanych 
kościoła  
i kamiennych detali 
architektonicznych  

40 000,00  

54.  

Korczyna 
ul. Podzamcze 
68  
- chałupa 
drewniana  

Osoba prywatna  

Wymiana 
konstrukcji więźby 
jętkowej, wykonanie 
nowej strzechy, 
odtworzenie okien  
i drzwi, 
modernizacja 
instalacji 
elektrycznej, izolacji 
przeciwwilgociowej, 
przeciwpożarowej  
i odgromowej  

20 000,00  

55.  

Korczyna  

ul. Szeptyckiego 
6 – dom 
"Doktorówka"  

Osoba prywatna  

Konserwacja 
kamiennego cokołu  
i części ścian 
fundamentowych, 
podbicie 
fundamentów, 
drenaż opaskowy - 
kontynuacja prac  

20 000,00  

56. 
Kosienice 

kościół 
parafialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Matki Bożej 
Bolesnej Kosienice  

Remont elewacji 
kościoła - ściana 
północna i frontowa, 
konserwacja drzwi 
frontowych  

80 000,00  

57.  

Kostarowce 
drewniana 
cerkiew,  
ob. kościół 
parafialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Narodzenia 
NMP Kostarowce   

Wymiana 
zdegradowanych 
elementów więźby 
dachowej, pokrycia 
dachowego, 
wykonanie obróbek 
blacharskich  

20 000,00  
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58.  
Kozłówek 
kapliczka  

Osoba prywatna  
Pełna konserwacja 
techniczna  
i estetyczna  

11 000,00  

59.  
Kozłówek 
kościół filialny  
pw. Św. Doroty  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. 
Stanisława 
Biskupa  
i Męczennika 
Dobrzechów  

Wykonanie 
docieplenia 
budynku, wymiana 
stolarki okiennej  
i drenaż liniowy 
terenu  

25 000,00  

60. 
Krajowice ruiny 
zamku "Golesz"  

Stowarzyszenie 
Miłośników 
Kołaczyc 
Kołaczyce  

Rekonstrukcja 
rozwarstwionego 
muru w koronie 
murów, izolacja 
pozioma z blachy 
ołowianej, 
uzupełnienie 
warstwy dociskowej 
z ciosów 
kamiennych, 
założenie spoiny na 
całym fragmencie 
muru  

20 000,00  

61.  
Kramarzówka 
cerkiew 
greckokatolicka  

Gmina Pruchnik 
Pruchnik  

Prace remontowo-
konserwatorskie 
fundamentów, 
stolarki okiennej  
i drzwiowej, ścian, 
elewacji oraz 
posadzek  

20 000,00  

62.  
Krasiczyn 
szkoła  

Gmina Krasiczyn 
Krasiczyn   

Wymiana pokrycia 
dachowego wraz  
z częścią elementów 
konstrukcyjnych 
więźby dachowej  

30 000,00  

63.  

Krasne 
kaplica 
nagrobna  pw. 
bł. Bronisławy  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. 
Wniebowzięcia 
NMP Krasne  

Remont  
i konserwacja dachu  

15 000,00  

64.  Krasne  
Parafia 
Rzymskokatolicka  

Remont kościoła - 
tynki wewnętrzne  

10 000,00  
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kościół 
parafialny pw. 
Wniebowzięcia 
NMP  

pw. 
Wniebowzięcia 
NMP Krasne  

65. 
Krosno  
kościół OO. 
Kapucynów  

Klasztor Zakonu 
Braci Mniejszych 
Kapucynów 
Krosno  

Prace remontowo-
konserwatorskie 
przy fasadzie 
kościoła - II etap 
(zakończenie)  

50 000,00  

66. 

Krosno  
ul. 
Lewakowskiego 
1 - dom  

Osoba prywatna  

Remont drugiej 
połowy dachu, 
konserwacja więźby 
dachowej  
z uzupełnieniem 
brakujących 
elementów  
i wymianą 
zdegradowanych, 
wymiana pokrycia 
dachowego  
z obróbkami 
blacharskimi  

10 000,00  

67.  
Krosno  
ul. Nadbrzeżna 
2 - willa  

Osoba prywatna  
Remont kamiennych 
schodów i cokołu  

10 000,00  

68. 
Krosno  
ul. Staszica 5 - 
dom  

Osoba prywatna  

Prace remontowo-
konserwatorskie 
przy elewacji - 
strona północna  

20 000,00  

69. 
Krosno  
ul. Staszica 5 - 
dom  

Osoba prywatna  

Prace remontowo-
konserwatorskie 
przy elewacji strona 
północno-zachodnia  

20 000,00  

70.  
Krowica Sama 
kościół  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Przemienienia 
Pańskiego Krowica 
Sama  

Prace remontowo-
konserwatorskie 
ścian i sufitów  

25 000,00  

71.  
Królik Polski 
drewniany 

Parafia 
Rzymskokatolicka  

Kompleksowy 
remont drewnianego 
kościoła - wymiana 

50 000,00  
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kościół 
parafialny  

pw. Narodzenia 
NMP  
Królik Polski  

podmurówki, 
podwalin, 
zniszczonych belek 
ścian,  
zdegradowanej 
stolarki, elementów 
więźby dachowej  
i wieży, poszycia 
dachu i ścian, 
renowacja zakrystii, 
przełożenie podłogi 
w nawie głównej  

72.  
Lesko  
zamek Kmitów  

Gliwicka Agencja 
Turystyczna S.A. 
Szczyrk  

Rewitalizacja 
zabytkowej 
substancji 
południowo-
zachodniego 
odcinka murów 
obronnych zamku - 
prace 
konserwatorskie  
i remontowe  

50 000,00  

73.  

Leżajsk  
d. cerkiew, ob. 
kościół filialny 
pw. Jezusa 
Miłosiernego  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Świętej Trójcy 
Leżajsk  

Remont elewacji, 
odtworzenie stolarki 
drzwiowej  

50 000,00  

74.  
Leżajsk  
d. pałac ul. 
Furgalskiego 4  

Zgromadzenie 
Sióstr 
Służebniczek 
NMP, 
Prowincja 
Przemyska 
Przemyśl  

Wykonanie 
kanalizacji 
odprowadzającej 
wody drenażowe  

30 000,00  

75.  
Lipa  
cerkiew  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. 
Wniebowstąpienia 
Pańskiego Lipa  

Remont więźby 
dachowej, pokrycie 
dachu blachą, 
wykonanie instalacji 
odgromowej  

60 000,00  

76.  
Lipiny 
klasztor OO. 
Karmelitów  

Klasztor OO. 
Karmelitów 
Lipiny  

Remont  
i konserwacja 
kamiennych 
fundamentów, 

40 000,00  
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wykonanie izolacji 
pionowej i poziomej  

77. 
Liskowate 
drewniana 
cerkiew  

Towarzystwo 
Opieki nad 
Zabytkami 
Oddział 
Bieszczadzki 
Ustrzyki Dolne  

Remont 
fundamentów  
i podwalin w nawie  
i prezbiterium, 
wymiana podłogi, 
wymiana gontów na 
ścianach oraz okien 
nawy  

30 000,00  

78.  
Lubaczów 
świetlica 
wiejska  

Muzeum 
Kresów  
w Lubaczowie 
Lubaczów  

Pełna konserwacja 
budynku: 
fundamenty, roboty 
konstrukcyjne  
i ciesielskie, dach, 
stolarka okienna  
i drzwiowa  

40 000,00  

79.  

Lubla  
plebania  
i dzwonnica  
 z otoczeniem 
kościoła  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Mikołaja 
Biskupa Lubla  

Remont plebanii - 
posadzki, schody 
wewnętrzne, dach, 
piece, tynki 
wewnętrzne, 
elewacja  

20 000,00  

80.  
Lutowiska 
kościół 
parafialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Stanisława 
Biskupa   
i Męczennika 
Lutowiska   

Renowacja gzymsu 
górnego, przypór 
wieży, cegły 
elewacyjnej ścian 
wieży kościoła  

10 000,00  

81.  

Łączki 
Jagiellońskie 
kościół 
parafialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Andrzeja 
Apostoła   
i Narodzenia NMP  

Konserwacja tynków 
elewacji kościoła  

35 000,00  

82.  
Łysa Góra 
kapliczka 
przydrożna  

Gmina Nowy 
Żmigród  

Remont kapliczki - 
skucia stropodachu i 
zdegradowanych 
nawarstwień 
elewacji i wnętrza, 
rekonstrukcja 
więźby dachowej i 
pokrycia gontowego, 

20 000,00  
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wykonanie 
odwodnienia, 
konserwacja kutego 
krzyża żelaznego, 
badania na istnienie 
polichromii  

83.  
Markowa 
kościół par. pw. 
Św. Doroty  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Doroty 
Markowa   

Prace remontowo - 
budowlane dachu  

100 000,00  

84.  
Medyka  
oficyna 
dworska  

Gmina 
Medyka 

Przebudowa oficyny 
dworskiej na 
bibliotekę i czytelnię  

80 000,00  

85.  

Miejsce 
Piastowe  
kościół 
parafialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Nawiedzenia 
NMP Miejsce 
Piastowe  

Elewacje - renowacja 
kamiennych detali 
architektonicznych, 
konserwacja 
elementów 
ceglanych, stolarki  
i żaluzji metalowych  

45 000,00  

86.  
Mielec                       
budynek 
sokolni  

Polskie 
Towarzystwo 
Gimnastyczne 
Sokół 1893 
Mielec  

Remont elewacji 
budynku  

60 000,00  

87.  

Mielec    
kamienica ul. 
Sandomierska 
17                

Osoba prywatna  
  

Remont elewacji 
północno - 
zachodniej  budynku   

15 000,00  

88.  
Mielec  
kaplica  ul. 
Warszawska 1  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Ducha 
Świętego Mielec  

Remont dachu  
i pokrycia 
dachowego oraz 
konserwacja elewacji 
prezbiterium kaplicy  

40 000,00  

89.  
Młodowice 
cerkiew  

Parafia 
Prawosławna  pw. 
Opieki Matki 
Bożej Kłokowice   

Prace remontowo-
konserwatorskie 
cerkwi 
/fundamenty, 
ściany, malowanie 
dachu, schody, 
drenaż  

15 000,00  
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90.  
Młyny  
kościół filialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Jakuba 
Apostoła 
Korczowa  

Prace remontowo-
konserwatorskie 
kościoła, zabytkowej 
dzwonnicy i bramy 
wejściowej  

20 000,00  

91.  

Morochów 
drewniana 
cerkiew 
prawosławna  

Parafia 
Prawosławna  pw. 
Spotkania 
Pańskiego 
Morochów  

Wykonanie systemu 
sygnalizacji alarmu 
pożaru i włamania  

10 000,00  

92.  

Narol  
kaplica 
cmentarna 
Puzynów  

Gmina Narol  
Narol  

Prace remontowo-
konserwatorskie 
elewacji, dachu  
oraz elementów 
metalowych.  

20 000,00  

93.  

Narol  
kaplica dworska  
pw. Najśw. 
Serca Pana 
Jezusa  

Gmina Narol  
Narol  

Wykonanie nowych 
tynków 
zewnętrznych; 
odtworzenie sufitu 
wewnętrznego; 
wymiana stolarki 
drzwiowej  
i okiennej;  wymiana 
posadzki; prace 
malarskie 
zewnętrzne  
i wewnętrzne  

20 000,00  

94.  
Nehrybka   
dwór  

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
Nasz Domek 
Nehrybka  

Wymiana pokrycia 
dachowego, 
wymiana zużytych 
elementów więźby 
dachowej  

20 000,00  

95.  
Niwiska  
kościół par.  pw. 
Św. Mikołaja  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Mikołaja 
Niwiska   

Prace remontowo - 
konserwatorskie 
elewacji  

40 000,00  

96.  
Nowe Brusno  
cerkiew   

Muzeum Kresów  
w Lubaczowie 
Lubaczów  

Wykonanie podłogi 
w cerkwi i pod 
sobotami  

40 000,00  

97.  
Nowe Sady - 
Sierakośce  

Parafia 
Rzymskokatolicka  

Roboty rozbiórkowe 
dachu, roboty 

30 000,00  
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kościół  pw. Św. Stanisława 
Biskupa   
i Męczennika  
Nowe Sady  

remontowo-
budowlane dachu, 
roboty pokryciowe 
dachu, rusztowania, 
instalacja 
odgromowa  

98.  

Nowosiółki 
Dydyńskie 
/Kalwaria 
Pacławska  
kaplica „Dom 
Kajfasza”  

Klasztor 
Znalezienia Krzyża 
Św. Zakonu Braci 
Mniejszych 
Konwentualnych 
(Franciszkanów)  
Kalwaria Pacławska   

Prace remontowo-
konserwatorskie 
kaplicy  

100 000,00  

99.  
Nozdrzec  
kościół parafialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Stanisława 
Biskupa   
i Męczennika 
Nozdrzec   

Remont więźby 
dachowej i wymiana 
pokrycia dachowego 
z obróbkami 
blacharskimi  

30 000,00  

100.  
Odrzykoń  
ruiny zamku 
„Kamieniec” 

Muzeum Zamkowe 
Kamieniec  
Andrzej Kołder 
Korczyna  

Prace remontowo-
konserwatorskie 
murów i korony 
muru zamku - ściana 
północno-zachodnia, 
ganek straży zamku 
wysokiego - 
rekonstrukcja 
obramień, sklepień  
i glifów okiennych  

100 000 

101.  

Orelec  
drewniana 
cerkiew,  ob. 
Kościół filialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa 
Bóbrka  

Remont konstrukcji 
dachu, wykonanie 
obróbek 
blacharskich hełmu 
sygnaturki, 
wymiana pokrycia 
blaszanego świątyni 
na gontowe, 
wykonanie nowej 
konstrukcji sobót z 
pokryciem 
gontowym, 
wymiana szalunku 
ścian, impregnacja, 

40 000,00  
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remont schodów, 
wykonanie instalacji 
odgromowej  

102. 
Pełkinie pałac 
książąt 
Czartoryskich  

Osoba prywatna  
Renowacja elewacji 
skrzydła parkowego 
pałacu  

30 000,00  

103.  
Pełnatycze  
kościół parafialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Ofiarowania 
NMP Pełnatycze  

Remont więźby 
dachowej  
z wymianą pokrycia, 
wymiana tynków 
wewnętrznych na 
renowacyjne  

30 000,00  

104.  
Piątkowa  
cerkiew   
pw. Św. Dymitra  

Stowarzyszenie 
Dziedzictwo 
Mniejszości 
Karpackich  
Zagórz  

Remont 
drewnianych 
podcieni cerkwi  
i słupów 
kamiennych; remont 
ścian; pokrycie 
gontem zadaszenia; 
restauracja 
kamiennych 
fundamentów 
obiektu z jego 
podstemplowaniem  

40 000,00  

105.  
Pilzno                  
klasztor OO. 
Karmelitów  

Prowincja Zakonu 
O.O. Karmelitów  
w Krakowie  
Zakon OO. 
Karmelitów 
Klasztor Pilzno  

Renowacja elewacji 
zewnętrznej  

40 000,00  

106.  

Poręby 
Dymarskie        
kościół par. pw. 
Św.  
Stanisława  
i Wojciecha  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Stanisława 
i Wojciecha  
Poręby Dymarskie  

Wymiana pokrycia 
gontowego dachu  
i impregnacja 
konstrukcji więźby 
dachu, modernizacja 
instalacji 
odgromowej  

45 000,00  

107.  
Przemyśl   
budynek I LO ul. 
Słowackiego 21  

Gmina Miejska 
Przemyśl  
Przemyśl  

Remont 
reprezentacyjnego 
wejścia do budynku 
- portal południowy  

20 000,00  
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108.  

Przemyśl 
budynek 
dawnej 
plebanii  

Towarzystwo 
Salezjańskie, Dom 
Zakonny Przemyśl  

Remont dachu  
i kominów   

80 000,00  

109.  

Przemyśl  
budynek 
gospodarczy (d. 
stajnie) ul. 
Sowińskiego  

Klasztor OO. 
Franciszkanów 
Reformatów 
Przemyśl  

Remont dachu  
i kominów  

20 000,00  

110. 

Przemyśl budynek 
przy ul. Basztowej 
13  (kaplica d. gr.-
kat. Seminarium 
Duchownego)  

Archidiecezja 
Przemysko 
Warszawska Obrz. 
Greckokatolickiego 
(biz.-ukr.)  
Przemyśl  

Remont dachu  40 000,00  

111.  
Przemyśl  
budynek 
seminarium  

Wyższe 
Seminarium 
Duchowne  
Przemyśl  

Remont elewacji 
wschodniej  
i zachodniej  

80 000,00  

112.  

Przemyśl   
budynek 
sztabowy  
ul. Słowackiego 85  

Rycerskie  
i Szpitalne Bractwo  
Św. Łazarza  
z Jerozolimy 
Stowarzyszenie 
Katolickie  
Krosno  

Prace remontowo-
konserwatorskie 
fundamentów, ścian, 
elewacji oraz dachu; 
wymiana  
i renowacja 
zewnętrznej stolarki 
okiennej  
i drzwiowej; 
renowacja 
wewnętrznego 
wystroju tzw. "Sali 
Rycerskiej" oraz 
pomieszczeń w 
strefie wejściowej 

90 000,00  

113.  
Przemyśl  
cerkiew  

Parafia 
Prawosławna  
pw. Zaśnięcia 
NMP Przemyśl  

Remont dachu 
budynku 
cerkiewnego  

40 000,00  

114.  

Przemyśl  klasztor 
OO. 
Franciszkanów 
Reformatów  

Klasztor Ojców 
Franciszkanów 
Reformatów pw. 
Antoniego 

Konserwacja 
tynków, stolarki 
okiennej  
i drewnianej podłogi 

35 000,00  
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Padewskiego 
Przemyśl  

pomieszczenia 
kaplicy zakonnej  

115.  
Przemyśl  
kościół   

Klasztor Św. 
Marii Magdaleny 
Zakonu Braci 
Mniejszych 
Konwentualnych 
(Franciszkanów) 
Przemyśl  

Konserwacja  
i restauracja prawej  
i środkowej części 
elewacji: 
konserwacja 
tynków, polichromii 
malarskiej, 
elementów 
podziałów 
architektonicznych, 
wątków kamiennych  

100 000 

116.  
Przemyśl  kościół 
archikatedralny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Jana 
Chrzciciela przy 
Bazylice 
Archikatedralnej 
Przemyśl  

Wykonanie prac 
remontowo-
konserwatorskich  
w obrębie reliktów 
rotundy romańskiej  

130 000 

117.  
Przemyśl  kościół 
archikatedralny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
Św. Jana Chrzciciela 
przy Bazylice 
Archikatedralnej 
Przemyśl  

Wykonanie instalacji 
odgromowej 
kościoła  

20 000,00  

118.  

Przemyśl  
zabytkowy 
mur 
klasztorny  

Klasztor Ojców 
Franciszkanów 
Reformatów 
Przemyśl  

Zabezpieczenie  
i remont 
zabytkowego muru 
klasztornego  

30 000,00  

119.  
Przemyśl  
zespół 
klasztorny  

Opactwo Sióstr 
Benedyktynek  
Przemyśl  

Izolacja pozioma 
ścian, stabilizacja 
konstrukcji  
w kryptach  

20 000,00  

120.  

Przemyśl 
zespół 
klasztorny 
Karmelitów 
Bosych  

Klasztor 
Karmelitów 
Bosych  Przemyśl  

Wykonanie instalacji 
monitoringu  

20 000,00  

121.  
Przemyśl  zespół 
koszar 

Lareka Larinets 
Sp. K.  Przemyśl  

Remont dachu ze 
świetlikiem  

20 000,00  
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wojskowych - bud. 
5  

122.  
Przemyśl  
kamienica  ul. 
Barska 8 i 8a  

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
Barska 8 i 8A 
Przemyśl  

Remont elewacji, 
balkonów, obróbek 
blacharskich  

50 000,00  

123.  
Przemyśl  
kamienica  ul. 
Dworskiego 76,78  

Osoba prywatna  

Remont elewacji 
budynku nr 76, 
izolacja pionowa  
i pozioma ścian 
budynków 76, 78  

30 000,00  

124.  
Przemyśl  
kamienica ul. 
Franciszkańska 1  

Osoba prywatna  Remont dachu  30 000,00  

125.  
Przemyśl 
kamienica ul. 
Franciszkańska 2  

Klasztor Św. Marii 
Magdaleny  
Zakonu Braci 
Mniejszych  
Konwentualnych 
Franciszkanie  
Przemyśl  

Prace remontowo-
konserwatorskie 
dachu, kominów, 
elewacji wraz  
z wykonaniem 
izolacji; renowacja 
posadzek piwnic  

50 000,00  

126.  

Przemyśl 
kamienica                        
ul. Franciszkańska 
7  

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
Franciszkańska 7 
Przemyśl  

Remont  
i kolorystyka 
elewacji frontowej   

30 000,00  

127.  
Przemyśl 
kamienica              
ul. Grodzka 3  

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
Grodzka 3  
Przemyśl  

Wykonanie izolacji 
poziomej i pionowej 
ścian 
fundamentowych  

20 000,00  

128.  
Przemyśl   
kamienica                  
ul. Grottgera 4  

Kasa Chorych sp. 
z o.o. Przemyśl  

Remont elewacji 
wschodniej  

20 000,00  

129.  

Przemyśl 
kamienica                  
ul. Grunwaldzka 
28  

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
Grunwaldzka 28  
Przemyśl  

Remont elewacji 
wraz z balkonami  

20 000,00  

130.  

Przemyśl 
kamienica                        
ul. Kazimierza 
Wielkiego 10  

Osoba prywatna  
Remont elewacji 
frontowej wraz  
z kolorystyką  

30 000,00  
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131.  

Przemyśl 
kamienica                        
ul. Kazimierza 
Wielkiego 18  

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
Kazimierza 
Wielkiego 18  
Przemyśl  

Remont posadzek 
klatki schodowej, 
konserwacja stolarki 
drzwiowej i biegów 
schodowych wraz  
z balustradami  

20 000,00  

132.  
Przemyśl 
kamienica                        
ul. Kościuszki 3  

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
Kościuszki 3  
Przemyśl   

Remont dachu wraz 
ze świetlikiem oraz 
wymiana drzwi 
wejściowych  

20 000,00  

133.  
Przemyśl   
kamienica ul. 
Puszkina 8a  

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
Puszkina 8a  
Przemyśl  

Remont balkonów  20 000,00  

134.  
Przemyśl   
kamienica ul. 
Ratuszowa 3  

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
Ratuszowa 3  
Przemyśl  

Remont elewacji 
frontowych, remont 
balkonów, remont 
klatki schodowej, 
wymiana stolarki, 
wykonanie izolacji  

30 000,00  

135.  
Przemyśl   
kamienica ul. 
Słowackiego 26  

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
Słowackiego 26 i 
26a Przemyśl   

Remont elewacji 
frontowej  

25 000,00  

136.  
Przemyśl 
kamienica                 
ul. Smolki 5  

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
Smolki 5 Przemyśl  

Remont elewacji 
frontowej wraz  
z wykonaniem 
cokołu  

20 000,00  

137.  
Przemyśl   
kamienica  
ul. Tatarska 3  

Osoba prywatna  

Remont dachu, 
odtworzenie drzwi 
zewnętrznych, 
wzmocnienie 
posadzki parteru 
oraz sklepień i ścian 
piwnicy  

30 000,00  

138.  

Przemyśl  
budynek 
mieszkalny 
wielorodzinny  
ul. Władycze 13  

Osoba prywatna  

Prace remontowo-
konserwatorskie 
dachu, elewacji, 
murów 
fundamentowych 
budynku oraz 

20 000,00  
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posadzek; wymiana 
stolarki drzwiowej  

139.  
Przeworsk  
budynek 
Muzeum  

Muzeum  
w Przeworsku 
Przeworsk  

Prace remontowo-
konserwatorskie 
elewacji budynku  

50 000,00  

140.  
Przeworsk 
kościół 
parafialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Ducha 
Świętego 
Przeworsk  

Konserwacja 
elewacji północnej 
oraz ściany 
wschodniej wieży; 
konserwacja bramy 
wjazdowej w murze 
ogrodzeniowym od 
strony wschodniej; 
konserwacja elewacji 
dzwonnicy  
w obrębie murów  

50 000,00  

141.  

Przeworsk     
ul. Tkacka 1/ 
skansen 
„Pastewnik” 

Gmina Miejska 
Przeworsk 
Przeworsk  

Przeniesienie  
i odtworzenie 
budynku 
mieszkalnego na 
teren skansenu  

35 000,00  

142.  
Przeworsk  
kamienica  ul. 
Piłsudskiego 4  

Osoba prywatna  
Remont elewacji 
kamienicy - 
kontynuacja prac  

40 000,00  

143.  
Przeworsk  
kamienica  ul. 
Rynek 3  

Osoba prywatna  

Remont więźby 
dachowej i pokrycia 
– dachówka 
ceramiczna  

40 000,00  

144.  
Pysznica  
plebania  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. 
Podwyższenia 
Krzyża Św. i Św. 
Jana Chrzciciela 
Pysznica  

Montaż instalacji 
elektrycznej, 
teletechnicznej, 
odgromowej, 
alarmowej  

10 000,00  

145.  
Raczkowa 
kapliczka 
przydrożna  

Osoba prywatna  

Wzmocnienie 
konstrukcji 
fundamentów, 
przypory oraz ścian, 
wykonanie 
odwodnienia, 

30 000,00  
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wymiana 
zdegradowanych 
tynków, 
odtworzenie 
warstwy malarskiej 
na elewacjach  
i wewnątrz, 
rekonstrukcja 
więźby dachowej  
i sygnaturki, 
wykonanie pokrycia 
dachowego  
z dachówki 
ceramicznej  

146.  
Radomyśl 
Wielki kościół 
filialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. 
Przemienienia 
Pańskiego 
Radomyśl Wielki  

Wykonanie izolacji, 
remont tynków, 
remont dachu  
i pokrycia 
dachowego, 
wymiana 
orynnowania  

30 000,00  

147.  
Radoszyce 
dzwonnica 

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Józefa  

Komańcza   

Wzmocnienie 
posadowienia 
dzwonnicy, izolacja 
pionowa i pozioma 
fundamentów, 
renowacja ścian, 
wymiana 
zdegradowanych 
elementów więźby 
dachowej, wymiana 
pokrycia gontowego, 
przemurowanie 
schodów 
zewnętrznych, 
remont schodów 
wewnętrznych, 
konserwacja 
elementów 
metalowych (krzyże, 
balustrady)  

30 000,00  

148.  

Radymno kaplica 
na cmentarzu 

Miasto 
Radymno 
Radymno  

Prace remontowo-
konserwatorskie 
elewacji, dachu oraz 

30 000,00  



 

101 

 

komunalnym  
ul. Budowlanych  

wieżyczki,  
renowacja stolarki 
okiennej  
i drzwiowej, remont 
wnętrza kaplicy  

149.  
Radymno 
kościół  

Parafia Rzymsko-
Katolicka  pw. Św. 
Wawrzyńca 
Radymno  

Demontaż boazerii 
oraz instalacji c.o.; 
izolacja pozioma  
i pionowa wraz  
z tynkami; montaż 
boazerii  
z odtworzeniem 
instalacji c.o.  

30 000,00  

150.  

Ropczyce                     
kościół par. pw. 
Św. Michała 
Archanioła  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Michała 
Archanioła 
Ropczyce  

Budowa instalacji 
sygnalizacji pożaru 
(SAP), sygnalizacji 
włamania i napadu 
(SSWN) i telewizji 
dozorowej CCTV  

45 000,00  

151.  
Roztoka 

kościół  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Matki Bożej 
Nieustającej 
Pomocy Kuźmina  

Wymiana podwalin 
sobót wraz  
z remontem 
fundamentów 
(kontynuacja), 
wykonanie 
odwodnienia wokół 
kościoła  

20 000,00  

152.  
Rzeszów                      
ul. 3 Maja 32  

Osoba 
prywatna  

Renowacja cokołu, 
wymiana 
zniszczonych ciosów 
kamiennych, 
konserwacja bramy 
wejściowej, remont 
klatki schodowej 
głównej  
z rekonstrukcją 
ceglanych detali 
wystroju  

40 000,00  

153.  

Rzeszów                      
ul. Sokoła 13 
(WiMBP)  

Wojewódzka i 
Miejska 
Biblioteka 

Remont i osuszenie 
pomieszczeń 
piwnicznych, 
remont balkonu, 
remont elewacji  

50 000,00  
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Publiczna 
Rzeszów  

154.  
Rzeszów  
pl. Wolności 2  

Osoba 
prywatna  

Renowacja tynków 
zewnętrznych 
z pomalowaniem 
elewacji, docieplenie 
elewacji 
podwórzowych, 
remont balkonów, 
obróbek 
blacharskich gzymsu 
przy attyce, rynien  
i rur spustowych  

50 000,00  

155.  

Rzeszów                
ul. Rynek 6 
siedziba Muzeum 
Etnograficznego 
im. F. Kotuli  

Muzeum 
Okręgowe  
w Rzeszowie 
Rzeszów  

Zakup i montaż 
instalacji sygnalizacji 
pożarowej oraz 
instalacji sygnalizacji 
włamania i napadu  

50 000,00  

156.  

Sieniawa  
zespół kościoła 
pw. Jana 
Chrzciciela  

Gmina 
Sieniawa 
Sieniawa  

Remont elewacji 
frontowej  

100 000  

157.  
Sietesz  
kaplica cmentarna  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Antoniego 
Padewskiego 
Sietesz  

Remont stolarki  
i ślusarki; prace 
remontowo-
konserwatorskie 
ścian, sklepienia, 
posadzki; 
zagospodarowanie 
terenu  

10 000,00  

158.  

Smolnik  
cerkiew, ob. 
kościół filialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Piotra  
i Pawła Nowy 
Łupków  

Pionowa izolacja 
fundamentów, 
izolacja pozioma - 
iniekcja, kanalizacja 
deszczowa wraz  
z drenażem 
opaskowym  

50 000,00  

159.  

Sonina                      
kościół par. pw. 
Św. Jana 
Chrzciciela  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Jana 
Chrzciciela  
Sonina  

Wymiana pokrycia 
dachowego z blachy 
na gont, wykonanie 
izolacji pionowej, 
konserwacja wątku 

100 000 
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ceglanego, szalunku 
zewnętrznego, 
konserwacja stolarki 
okiennej  
i drzwiowej, prace 
budowlano - 
konserwatorskie we 
wnętrzu, wykonanie 
instalacji 
elektrycznej SSP, 
SSWiN, CCTV IP, 
nagłośnieniowej, 
przepięciowej, 
odgromowej, 
konserw. wewn. 
stolarki drzwiowej, 
podłogi, schodów na 
chór, boazerii, 
odtworzenie drogi 
procesyjnej oraz 
wymiana 
ogrodzenia   

160.  

Stare Miasto                
cerkiew filialna 
ob. kościół par. 
pw. Św. Andrzeja 
Boboli  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Andrzeja 
Boboli Stare Miasto  

Wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej  

30 000,00  

161.  
Stubno  
zespół dworsko- 
parkowy  

Gmina Stubno 
Stubno  

Renowacja  
i wymiana stolarki 
okiennej w dworze  

80 000,00  

162.  
Surochów  kościół 
parafialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Michała 
Archanioła 
Surochów  

Dokończenie 
konserwacji elewacji 
budynku kościoła, 
wykonanie płyty 
odbojowej  

40 000,00  

163.  
Szebnie  
stara plebania  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Marcina 
Biskupa Szebnie  

Remont dachu - etap 
II  

35 000,00  

164.  
Średnia Wieś były 
kościół parafialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Narodzenia 

Przebudowa 
instalacji 
elektrycznej oraz 
sygnalizacji pożaru; 

20 000,00  



 

104 

 

NMP Średnia 
Wieś  

instalacja 
sygnalizacji 
włamania i napadu, 
uzupełnienie 
ubytków i retusz 
polichromii   

165.  

Świątkowa Mała 
drewniana 
cerkiew,  
ob. kościół filialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Matki Bożej 
Niepokalanej 
Desznica  

Wykonanie systemu 
sygnalizacji 
włamania i napadu  

20 000,00  

166.  

Tarnobrzeg 
ogrodzenie 
kościoła 
parafialnego  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Marii 
Magdaleny 
Tarnobrzeg  

Remont kapitalny 
ogrodzenia  

60 000,00  

167.  
Terka dzwonnica 
cerkiewna  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. 
Maksymiliana 
Kolbego  
Wołkowyja  

Renowacja  
i konserwacja - 
kontynuacja prac 
(neutralizacja skażeń 
biologicznych, 
wypełnienie spękań, 
przemurowanie 
fragmentów ścian, 
uzupełnienie 
sklepień, 
spoinowanie, 
gruntowanie)  

10 000,00  

168.  
Torki  
kościół  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Wniebowzięcia 
NMP Torki  

Prace remontowo-
konserwatorskie - 
remont elewacji  

20 000,00  

169.  
Tyrawa Wołoska 
dzwonnica 
kościelna  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Mikołaja 
Biskupa Tyrawa 
Wołoska  

Prace 
konserwatorskie 
przy kamienno-
ceglanych ścianach 
wewnętrznych 
dzwonnicy  

15 000,00  

170.  
Ustrobna  
kościół parafialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Jana 
Kantego Ustrobna  

Konserwacja 
elewacji wieży 
kościoła - III 
kondygnacja  

40 000,00  
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171.  

Ustrobna  
dwór w zespole 
dworsko-
parkowym  

Gmina 
Wojaszówka 
Wojaszówka  

Wymiana pokrycia 
dachowego oraz 
więźby dachowej  
z instalacją 
odgromową, 
wymiana posadzek 
z przebudową części 
pomieszczeń, 
rekonstrukcja 
drewnianego stropu, 
renowacja tynków 
wewnętrznych, 
odnowienie elewacji 
budynku z płytką 
odbojową  

50 000,00  

172. 
Wadowice Dolne 
kościół parafialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Franciszka 
z Asyżu Wadowice 
Dolne  

Odnowienie tynków 
wewnętrznych  
i okładzin 
architektonicznych  

20 000,00  

173.  
Walawa  
kościół parafialny   
d. cerkiew  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa 
Walawa  

Prace remontowo-
konserwatorskie 
dachu, tamburu oraz 
stropu  

30 000,00  

174. 

Węglówka 
cerkiew,  
ob. kościół 
parafialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Narodzenia 
NMP Węglówka  

Prace remontowo-
konserwatorskie 
elewacji i dachu  

10 000,00  

175. 

Wisłok Wielki 
drewniana 
cerkiew,   
ob. kościół 
parafialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Onufrego 
Wisłok Wielki  

Impregnacja 
hydrofobowa  
i biochronna dachu 
gontowego  
i szalunku ścian 
świątyni  

15 000,00  

176.  

Wiśniowa           
oficyna z zespołu 
dworsko - 
parkowego  

Powiat Strzyżowski  
Rewitalizacja 
oficyny  

80 000,00  

177.  
Wolica  
cerkiew, ob. 
kościół filialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Podwyższenia 

Wymiana tynków  
zewnętrznych  
w strefie przyziemia, 

15 000,00  
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Krzyża Św. 
Bukowsko  

wymiana obróbek 
blacharskich nad 
cokołem  

178.  
Wrocanka 
drewniany d. 
kościół parafialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Wszystkich 
Świętych Wrocanka  

Wymiana 
gontowego pokrycia 
dachowego wraz  
z wymianą 
zdegradowanych 
elementów więźby 
dachowej, wymiana 
pokrycia gontowego 
ścian, impregnacja  

20 000,00  

179.  

Zagórz  
ruiny zespołu 
klasztornego 
Karmelitów 
Bosych  

Gmina Zagórz 
Zagórz  

Konserwacja  
i zabezpieczenie ruin 
wozowni i murów 
obronnych  

80 000,00  

180.  
Zaklików  
kościół parafialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Anny 
Zaklików  

Odnowienie  
i uzupełnienie 
tynków 
wewnętrznych  

90 000,00  

181.  
Załęże  
drewniany d. 
kościół parafialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Jana 
Chrzciciela Załęże  

Remont konstrukcji 
dachu, wymiana 
poszycia z blachy na 
gont, remont 
konstrukcji 
sygnaturki z 
wymianą poszycia 
na blachę tytanowo -
cynkową, 
modernizacja 
instalacji 
odgromowej  

40 000,00  

182.  
Zapałów  cerkiew 
prawosławna  

Parafia 
Prawosławna  
pw. Kosmy  
i Damiana 
Zapałów  

Wykonanie izolacji 
pionowej ścian 
fundamentowych; 
wykonanie tynków 
zewnętrznych  

20 000,00  

183.  
Zarszyn  
kościół parafialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Marcina 
Biskupa i Matki 

Remont  
i konserwacja dachu, 
wieży i elewacji 
kościoła  

50 000,00  
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Bożej Szkaplerznej 
Zarszyn  

Razem:   6 459 000 

 
Podkarpacki Wojewódzki Konserwator Zabytków w 2018 roku przyznał również 
dotacje na prace konserwatorskie przy zabytkach ruchomych. Wydatkowano na ten 
cel kwotę 2 933 000 zł, a zestawienie udzielonych dotacji na ten cel zawiera poniższa 
tabela. 
 

Wykaz dotacji przekazanych ze środków Podkarpackiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków na wykonanie prac konserwatorskich 

przy zabytkach ruchomych - rok 2018 
 

Lp. Miejscowość /Obiekt Wnioskodawca Zakres prac 
Kwota 
dotacji w zł 

1. 
Albigowa  
kościół - witraże 4 szt. 
w prezbiterium 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Narodzenia 
NMP 

pełna 
konserwacja 

20 000,00 

2. 
Bachórz  
kościół - ołtarz 
główny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. 
Wojciecha 

kontynuacja 
prac 

25 000,00 

3. 

Bachórzec 
kościół drewniany -  
ołtarz boczny Św. 
Antoniego wraz  
z obrazem 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. 
Katarzyny 
Bachórzec 

I etap prac - 
rekonstrukcja  
i impregnacja 
ołtarza oraz 
pełna 
konserwacja 
obrazu 

20 000,00 

4. 

Baranów 
Sandomierski 
figura Chrystusa 
Frasobliwego 

Gmina Baranów 
Sandomierski 

pełna 
konserwacja 
postumentu  
i rzeźby 
Chrystusa 
Frasobliwego 

4 000,00 
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5. 

Baranów 
Sandomierski figura 
Św. Jana 
Nepomucena 

Gmina Baranów 
Sandomierski  

pełna 
konserwacja 
postumentu  
i rzeźby Św. Jana 
Nepomucena 

4 000,00 

6. 

Besko 
dawny kościół 
parafialny - 
malowidła ścienne 
w prezbiterium i 
deski stropowe 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. 
Podwyższenia 
Krzyża Świętego 
w Besku 

Polichromia -  
I etap prac; 
zabezpieczenie 
desek 
stropowych  
z polichromiami 

20 000,00 

7. 

Bezmiechowa Górna  
d. cerkiew - 
obraz Narodzenie NMP 
w ołtarzu bocznym 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Narodzenia 
NMP  
w Bezmiechowej 
Górnej 

prace 
konserwatorsko 
- restauratorskie 

5 000,00 

8. 
Bieliny  
kościół - polichromia 
ścienna nawy 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. 
Wojciecha BM 
Bieliny 

pełna 
konserwacja 
polichromii 
ściennej nawy; 
przęsło (50%) 
część lewa wraz 
z figurą 
Ukrzyżowanego 

30 000,00 

9. 

Bircza  
kościół parafialny 
ołtarz boczny 
Najświętszego Serca PJ 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. 
Stanisława Kostki 
Bircza 

II etap prac 20 000,00 

10. 
Blizianka  
d. cerkiew - ikona 
polichromia 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. 
Podwyższenia 
Krzyża Św. 
Blizianka 

kontynuacja 
prac 

20 000,00 

11. 
Boguchwała  
kościół filialny – 
polichromia ścienna 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. 
Stanisława Bpa 
Boguchwała 

kontynuacja 
prac 

30 000,00 
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12. 
Chotyniec 
cerkiew 

Parafia 
Greckokatolicka 
pw. Narodzenia 
NMP Chotyniec  

pełna 
konserwacja 
zacheuszków  
i tabernakulum, 
estetyczna 
cokołu 
ikonostasu 

20 000,00 

13. 

Cieszanów  
d. synagoga – 
polichromia w sali 
modlitw 

Gmina Cieszanów 
37-611 Cieszanów 

pełna 
konserwacja 

10 000,00 

14. 
Czudec  
cmentarz nagrobek 
Walerii Nitsche 

Gmina Czudec 
38-120 Czudec 

pełna 
konserwacja 

30 000,00 

15. 

Dąbrówka  
ołtarz MB  
z Dzieciątkiem oraz 
ołtarz Serca 
Jezusowego 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Onufrego  
i Niepokalanego 
Serca NMP, 
Dąbrówka 

Pełna 
konserwacja 
techniczna  
i estetyczna 
ołtarzy wraz 
z obrazami 

25 000,00 

16. 
Dębowiec 
kościół parafialny 
ołtarz główny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. 
Bartłomieja 
Apostoła  
w Dębowcu 

V etap prac 
konserwatorskich 
i restauratorskich 
(zakończenie 
zadania) 

45 000,00 

17. 

Dębowiec 
tzw. Dom Ubogich 
- krucyfiks z 
kapliczką 

Stowarzyszenie 
Miłośników 
Dębowca  
i Okolicy 

pełna 
konserwacja  
i restauracja 
rzeźby  
i kapliczki 

5 000,00 

18. 

Domaradz 
dawny kościół 
parafialny, malowidła 
ścienne i stropowe, 
obrazy sztalugowe, 
trzy ołtarze, ambona, 
prospekt organowy, 
chrzcielnica, 
krucyfiksy, meble, 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Mikołaja 
Biskupa i MB 
Nieustającej 
Pomocy w 
Domaradzu, 36-
230 Domaradz 
436 

pełna 
konserwacja i 
restauracja 

50 000,00 
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konfesjonały, ławki, 
klęcznik 

19. 

Dukla 
cmentarz komunalny,  
4 nagrobki – rodziny 
Dyszkiewiczów, 
rodziny Szymańskich, 
nieznanego zmarłego 
(nr 3-36), nieznanego 
zmarłego (nr 6-28) 

Gmina Dukla 
 

pełna 
konserwacja  
i restauracja 

15 000,00 

20. 

Dukla 
malowidła na 
elewacjach oficyny  
A w zespole pałacowo 
-parkowym 

Osoba prywatna 

konserwacja 
zachowawcza  
w dwóch  
blenadach na 
elewacji 
zachodniej oraz 
przebadanie 
zamurowanych 
blend na 
elewacjach zach. 
i wsch. 

10 000,00 

21. 

Dukla malowidła na 
elewacjach oficyny B  
w zespole pałacowo-
parkowym 

Osoba prywatna 

odsłonięcie  
i konserwacja 
zachowawcza 
dekoracji 
malarskiej na 
fragmencie 
elewacji 
wschodniej 

25 000,00 

22. 

Golcowa 
kościół parafialny 
malowidła ścienne  
i wyposażenie 
ruchome 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Barbary 
w Golcowej 

pełna 
konserwacja  
i restauracja 
/malowidła 
ścienne w nawie, 
cztery ołtarze 

50 000,00 

23. 
Gorzejowa 
kościół parafialny – 
dwa obrazy 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. 
Grzegorza 
Papieża 
Gorzejowa  
 

kontynuacja 
prac 

10 000,00 
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24. 
Góra Ropczycka 
Kościół, ołtarz boczny 
pw. Serca Pana Jezusa 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Jakuba 
Ap. Starszego 
Góra Ropczycka  

kontynuacja 
prac 

10 000,00 

25. 

Górzanka 
d. cerkiew  
polichromia północnej 
ściany prezbiterium 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. 
Wniebowstąpienia 
Pana Jezusa  
w Górzance 

pełna 
konserwacja  
i restauracja 

10 000,00 

26. 
Harklowa 
kościół parafialny - 
ołtarz główny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Doroty  
w Harklowej 

III etap prac 
zakończenie 
zadania 

30 000,00 

27. 
Hłomcza  
cerkiew ikonostas 

Parafia 
Greckokatolicka 
pw. Soboru 
Przenajświętszej 
Bogurodzicy i 
Proroka Eliasza 
Hłomcza 

IV etap prac 
konserwatorsko - 
restauratorskich 

15 000,00 

28. 

Hoczew 
kościół parafialny; 
ołtarz boczny  
pw. Św. Walentego 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Anny  
w Hoczwi  

II etap prac 
konserwatorsko - 
restauratorskich, 
zakończenie 
zadania 

20 000,00 

29. 

Horyniec Zdrój 
cmentarz gminny -  
nagrobek Anieli  
z Ropskich Jakulskiej  
i  żeliwny krzyż  
z ogrodzeniem 

Gmina Horyniec 
Zdrój 

pełna 
konserwacja 

12 000,00 

30. 

Horyniec Zdrój 
cmentarz gminny - 
zespół nagrobków (5 
szt.) 

Gmina Horyniec 
Zdrój 

wstępne 
oczyszczenie  
i stabilizacja 
nagrobków 

6 000,00 
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31. 

Horyniec Zdrój 
kościół parafialny 
Franciszkanów  –
polichromia ścienna 
nawy głównej  
i elementy 
wyposażenia 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. 
Niepokalanego 
Poczęcia NMP 
Horyniec Zdrój 

pełna 
konserwacja  
z wykonaniem 
badań 
odkrywkowych 

50 000,00 

32. 
Humniska 
kościół parafialny 
ołtarz główny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. 
Stanisława Bpa  
w Humniskach 

III etap prac 
konserwatorsko - 
restauratorskich, 
zakończenie 
zadania 

25 000,00 

33. 

Huta Krzeszowska 
kościół: polichromia 
nawy głównej cz. 
środkowa 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
Podwyższenia 
Krzyża Św.  
Huta 
Krzeszowska 

Konserwacja 
techniczna 
sklepienia i ścian 
nawy kościoła 

30 000,00 

34. 

Jarosław 
kamienica ul. 
Słowackiego 1 – 
malowidła ścienne  
i sztukaterie sieni  
i klatki schodowej 

osoba prywatna 
pełna 
konserwacja 

20 000,00 

35. 

Jarosław 
kolegiata: polichromia 
na gzymsach i 
ścianach nawy 
głównej 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Bożego Ciała 
przy Kolegiacie w 
Jarosławiu 

pełna 
konserwacja na 
ścianach  
i gzymsach 
nawy głównej 

45 000,00 

36. 
Jarosław kościół 
Reformatów - ambona 

Klasztor OO. 
Franciszkanów 
(OFM) Jarosław 

II etap prac 20 000,00 

37. 

Jarosław  
Zgromadzenie Sióstr 
Niepokalanego 
Poczęcia NMP 
obraz Św. Piotr i 
obraz Św. Paweł 

Zgromadzenie 
Sióstr 
Niepokalanego 
Poczęcia NMP 
Dom Zakonny 
Jarosław 

pełna 
konserwacja 
obrazów wraz  
z ramami 

10 000,00 
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38. 

Jasło 
cmentarz komunalny: 
nagrobki rodziny 
Mazurów, rodziny 
Oczkiewiczów 

Miasto Jasło  
 

pełna 
konserwacja  
i restauracja 

10 000,00 

39. 

Jasło  
kapliczka przy zbiegu 
ul. Bednarskiej, 
Jagiełły i PCK, rzeźba 
MB z Dzieciątkiem 

Osoba prywatna 
pełna 
konserwacja  
i restauracja 

4 000,00 

40. 
Jaśliska  
kapliczka na kurhanie 
szwedzkim 

Gmina Jaśliska  
II etap prac 
konserwatorsko - 
restauratorskich 

5 000,00 

41. 

Jaśliska  
stara plebania: dwa 
feretrony, para 
świeczników, dwa 
starodruki. 
Wola Niżna  
d. cerkiew: 
polichromia wnętrza, 
ikonostas, ołtarze, 
feretrony, ikony, 
świeczniki 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. 
Katarzyny 
Aleksandryjskiej 
w Jaśliskach 

prace 
konserwatorsko 
- restauratorskie 

60 000,00 

42. 
Jeżowe 
pomnik ks. Stanisława 
Stojałowskiego 

Urząd Gminy  
Jeżowe 

pełna 
konserwacja 

10 000,00 

43. 
Jodłowa 
kościół filialny  – 
polichromia 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. 
Stanisława BM 
Jodłowa 

kontynuacja 
prac 

50 000,00 

44. 

Jodłówka 
kościół - ambona, 
dwie mensy ołtarzy 
bocznych 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Matki Bożej 
Pocieszenia 
Jodłówka 307 37-
560 Pruchnik 

pełna 
konserwacja 

20 000,00 
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45. 

Kańczuga  
kościół parafialny: 
wystrój malarski, 
wyposażenie 
ruchome kościoła 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Michała 
Archanioła 
Kańczuga 

pełna 
konserwacja 

100 000,00 

46. 
Kaszyce  
pomnik nagrobny 
Macieja Górskiego 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Piotra  
i Pawła Kaszyce 

pełna 
konserwacja 

7 500,00 

47. 

Kobylany  
kościół parafialny: 
dwie kamienne płyty 
nagrobne 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Narodzenia 
NMP  
w Kobylanach 

pełna 
konserwacja  
i restauracja 

10 000,00 

48. 

Korczyna  
kapliczka przydrożna 
przy ul. Pigonia, 
rzeźba Św. Jana 
Nepomucena 

Osoby prywatne 
pełna 
konserwacja  
i restauracja 

10 000,00 

49. 
Kosina  
kościół parafialny 
polichromia 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. MB 
Pocieszenia 
Krzemienica 

pełna 
konserwacja 

25 000,00 

50. 

Krosno  
kościół farny: 
wyposażenie kaplic 
Św. Wojciecha i Jana 
Nepomucena 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Trójcy Świętej 
Krosno 

pełna 
konserwacja 
i restauracja 
ołtarza, 
obrazów, stalli 

60 000,00 

51. 

Krosno  
kościół Zakonu 
Braci Mniejszych 
Kapucynów, 
malowidła ścienne  
i sklepienne 

Klasztor Zakonu 
Braci Mniejszych 
Kapucynów 
Krosno 

odsłonięcie 
polichromii  
z 1809 r. oraz jej 
pełna 
konserwacja  
i restauracja 
(wraz ze 
sztukateriami) 

40 000,00 

52. 

Krosno  
stary cmentarz 
grobowiec Nicklos 
Percy Faser 

Gmina Miasto 
Krosno 

pełna 
konserwacja  
i restauracja 

5 000,00 
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53. 

Krosno  
stary cmentarz: 
grobowiec nr 178, 
sektor XI 

Gmina Miasto 
Krosno 

pełna 
konserwacja  
i restauracja 

5 000,00 

54. 

Krościenko Wyżne 
kapliczka na 
kościelisku ołtarz  
i drzwi wejściowe 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Marcina 
w Krościenku 
Wyżnym 

kontynuacja 
prac przy 
ołtarzu 
(II etap - prace 
restauratorskie) 
oraz pełna 
konserwacja  
i restauracja 
drzwi 

10 000,00 

55. 

Krowica Sama 
cmentarz: zespół 
nagrobków rodziny 
Lityńskich 

Gmina Lubaczów  
pełna 
konserwacja 

4 000,00 

56. 

Królik Polski  
dawny 
kościół parafialny: 
malowidła ścienne  
i stropowe, trzy 
ołtarze, ambona, 
prospekt 
organowy, portal 
kamienny, malowidła 
ścienne i sklepienne 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Narodzenia 
NMP w Króliku 
Polskim 

pełna 
konserwacja  
i restauracja 

50 000,00 

57. 
Krzemienica  
Sztandar OSP 

Ochotnicza Straż 
Pożarna 
Krzemienica gm. 
Gawłuszowice 

Konserwacja 
estetyczna - II 
etap prac 

10 000,00 

58. 

Krzemienica  
kościół Św. 
Jakuba polichromia - 
strop prezbiterium i 
nawa 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. MB 
Pocieszenia 
Krzemienica 

kontynuacja 
prac 

30 000,00 

59. 
Krzywcza  
cmentarz: nagrobek 
Karoliny Dembińskiej 

Towarzystwo 
Przyjaciół 
Przemyśla i 
Regionu Przemyśl 

II etap prac 5 000,00 
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60. 

Kuryłówka  
kościół filialny Św. 
Mikołaja  - 
polichromia 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Józefa  
w Tarnawcu zs.  
w Kuryłówce 

kontynuacja 
prac 

30 000,00 

61. 
Lesko 
kościół parafialny, 
ambona 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Nawiedzenia 
NMP Lesko 

IV etap prac 
konserwatorskich 
i restauratorskich 
(zakończenie 
zadania) 

25 000,00 

62. 

Leżajsk 
kościół filialny  
d. cerkiew: 
polichromia 
prezbiterium i I 
przęsła 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Trójcy 
Leżajsk 

pełna 
konserwacja 

65 000,00 

63. 

Leżajsk 
Kościół OO. 
Bernardynów - ołtarz 
Św. Franciszka  
z obrazami 

Klasztor OO. 
Bernardynów  
Leżajsk 

I etap 90 000,00 

64. 
Lutcza  
kościół drewniany 
organy 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. 
Wniebowzięcia 
NMP Lutcza 

kontynuacja 
prac 

10 000,00 

65. 
Łęki Górne  
kościół filialny: ławy, 
prawy segment 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. 
Bartłomieja Ap. 
Łęki Górne 

pełna 
konserwacja, 
kontynuacja 
prac 

30 000,00 

66. 
Machowa  
kościół: polichromia 
prezbiterium 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Trójcy Św. 
w Machowej  

pełna 
konserwacja 

30 000,00 

67. 

Manasterz 
kościół 
parafialny: ołtarz 
główny z obrazem na 
zasuwie Św. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. 
Katarzyny 
Aleksandryjskiej 
Manasterz 

I etap prac 20 000,00 
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Katarzyny 
Aleksandryjskiej 

68. 

Medyka  
kościół parafialny: 
polichromia, ołtarz 
główny, 2 rzeźby, 4 
obrazy, droga 
krzyżowa, feretron, 
krucyfiks 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Piotra i 
Pawła 
Medyka 

pełna 
konserwacja 

100 000,00 

69. 

Michałówka 
kościół parafialny: 
figury aniołów (3 
szt.), feretrony (4 
szt.) 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Michała 
Archanioła 
Michałówka 

II etap prac przy 
aniołach, pełna 
konserwacja 
feretronów 

7 500,00 

70. 

Mielec  
Kościół: polichromia 
ścian i sklepienia 
kaplic bocznych oraz 
ścian nawy głównej 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
Św. Mateusza 
Mielec 

odsłonięcie, 
konserwacja 
techniczna  
i estetyczna 
polichromii 
ścian i sklepienia 
kaplic i nawy 
głównej - etap IV 
(ostatni) 

50 000,00 

71. 

Międzybrodzie  
d. cerkiew: ołtarz 
boczny z ikoną Matki 
Bożej z Dzieciątkiem 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. 
Wniebowzięcia 
NMP w 
Trepczy 

prace 
konserwatorsko 
restauratorskie 

15 000,00 

72. 
Miłocin  
kaplica Św. Huberta 
polichromia 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Huberta 
Miłocin  

kontynuacja 
prac 

35 000,00 

73. 

Nozdrzec  
kaplica pałacowa: 
polichromia  
i sztukaterie ścienne 
(dolna część wnętrza) 

CERASUS Sp. z 
o.o. 37-723 Stubno 
23 

III etap prac - 
prace 
konserwatorskie 
i restauratorskie 
w dolnej 
kondygnacji 
ścian 

10 000,00 
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74. 
Obarzym  
d. cerkiew: malowidła 
ścienne 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. 
Św. Michała 
Archanioła i Św. 
Anny w Dydni 

pełna 
konserwacja  
i restauracja po 
odsłonięciu 
polichromii spod 
boazerii 

10 000,00 

75. 

Odrzechowa  
d. cerkiew ikona 
Święty Mikołaj, ikona 
Chrystus Pantokrator 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. 
Św. Jana 
Chrzciciela w 
Odrzechowej 
 

kontynuacja 
prac przy 
zespole ikon; 
prace 
konserwatorsko- 
restauratorskie 
dwóch ikon 

15 000,00 

76. 
Ostrowy Tuszowskie 
kościół parafialny: 
organy i prospekt 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. 
Wniebowzięcia 
NMP 
Ostrowy 
Tuszowskie 

kontynuacja 
prac 

15 000,00 

77. 

Ostrów k. Dębicy 
Kościół: ołtarze 
boczne i belka 
tęczowa 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. NMP 
Królowej Polski 
Ostrów k. Dębicy 

kontynuacja 
prac 

10 000,00 

78. 
Pantalowice  
kościół parafialny: 
prospekt organowy 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. 
Niepokalanego 
Poczęcia NMP 
Pantalowice  

II etap prac 10 000,00 

79. 

Pielgrzymka  
cerkiew: polichromia 
ściany północnej 
babińca 

Parafia 
Prawosławna pw. 
Św. Michała 
Archanioła   
w Pielgrzymce 

kontynuacja 
prac przy 
polichromii; 
prace 
konserwatorsko 
- restauratorskie 
malowideł na 
ścianie płn. 
babińca 

15 000,00 
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80. 
Przeczyca  
kościół -ołtarz boczny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. M.B. 
Wniebowziętej 
Przeczyca 

pełna 
konserwacja 

20 000,00 

81. 

Przemyśl  
bazylika 
archikatedralna: 
boazeria i stalle wraz  
z obrazami 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
Św. Jana 
Chrzciciela przy 
Bazylice 
Archikatedralnej 
Przemyśl 

II etap prac 50 000,00 

82. 

Przemyśl  
cmentarz główny: 
nagrobek dr Teofila 
Latoszyńskiego 

Towarzystwo 
Przyjaciół 
Przemyśla  
i Regionu 
Przemyśl 

pełna 
konserwacja 

4 000,00 

83. 

Przemyśl   
cmentarz główny: 
nagrobek Jana Leona 
Kostki 

Towarzystwo 
Przyjaciół 
Przemyśla i 
Regionu 
Przemyśl 

pełna 
konserwacja 

10 000,00 

84. 

Przemyśl  
cmentarz główny: 
nagrobek z żeliwnym 
krzyżem 

Gmina Miejska 
Przemyśl 

pełna 
konserwacja 

12 000,00 

85. 

Przemyśl  
kamienica 
ul. Biblioteczna 4: 
polichromia 
ścienna w sieni 

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
Biblioteczna 4 
Przemyśl 

II etap prac 6 000,00 

86. 

Przemyśl  
kamienica ul. 
Grzegorza z Sanoka 9 
– polichromia w II cz. 
sieni, klatce 
schodowej do I p.  
i w korytarzu 

Osoby prywatne 
kontynuacja 
prac 

15 000,00 
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87. 

Przemyśl  
kapliczka Św. Jana 
Nepomucena na ul. 
Słowackiego 

Gmina Miejska 
Przemyśl 

pełna 
konserwacja 

12 000,00 

88. 

Przemyśl  
klasztor 
Benedyktynek obraz: 
Portret Justyny 
Dębskiej 

Opactwo Sióstr 
Benedyktynek 
Przemyśl 

II etap prac 
konserwatorskich 

7 000,00 

89. 

Przemyśl  
klasztor 
Benedyktynek obraz: 
Portret Magdaleny 
Tarszeńskiej 

Opactwo Sióstr 
Benedyktynek 
Przemyśl 

pełna 
konserwacja 

8 000,00 

90. 

Przemyśl  
klasztor OO. 
Franciszkanów: 
ambona, obraz Wizja 
Św. Antoniego 

Klasztor Św. 
Marii Magdaleny 
Zakonu Braci 
Mniejszych 
Konwentualnych 
Przemyśl 

pełna 
konserwacja 

80 000,00 

91. 

Przemyśl  
klasztor SS. 
Karmelitanek: 
malowidła ścienne  
w obrębie 
prezbiterium i ołtarz 
główny 

Klasztor SS. 
Karmelitanek 
Bosych 
Przemyśl 

pełna 
konserwacja 

90 000,00 

92. 

Przemyśl  
kościół Karmelitów 
Bosych: rzeźby Św. 
Weroniki i Marii 
Magdaleny 

Klasztor OO. 
Karmelitów 
Bosych 
Przemyśl 

etap III - 
zakończenie 
prac 

25 000,00 

93. 

Przemyśl  
Pałac Biskupi: 
komplet mebli w stylu 
Hansa 
Makarta 

Archidiecezja 
Przemyska obrz. 
łac. z siedzibą  
w Przemyślu 

II etap prac 8 000,00 

94. 

Przemyśl  
Seminarium 
Rzymskokatolickie: 
witraż 

Wyższe 
Seminarium 
Duchowne 
Przemyśl 

pełna 
konserwacja  
z montażem 
szyby osłonowej 

25 000,00 
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95. 

Przeworsk 
cmentarz: 
nagrobki Marii 
Jarmulskiej i rodziny 
Skracha 

Gmina Miejska 
Przeworsk 
 

pełna 
konserwacja 

12 000,00 

96. 

Przeworsk 
muzeum: 
polichromia sali 
mieszczańskiej 

Muzeum  
w Przeworsku 
 

pełna 
konserwacja 

30 000,00 

97. 

Racławówka -
Zabierzów  
kościół: ołtarz boczny 
Św. Piotra 

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Wszystkich 
Świętych  
w Racławówce -
Zabierzowie  
 

kontynuacja 
prac 

15 000,00 

98. 

Radoszyce  
d. cerkiew: ikonostas - 
struktura ikonostasu, 
ikona 
Zmartwychwstanie,  
9 ikon z rzędu 
apostolskiego oraz 
obramienia snycerskie 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Józefa  
w Komańczy 

III etap prac 
konserwatorsko - 
restauratorskich 

20 000,00 

99. 
Radymno  
cmentarz: stela 
nagrobna Hermana 

Miasto Radymno  
 

pełna 
konserwacja 

10 000,00 

100. 

Raniżów  
kościół: polichromia, 
drzwi, łuk tęczowy, 
feretrony 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. 
Wniebowzięcia 
NMP 
Raniżów 

kontynuacja 
prac we wnętrzu 

45 000,00 

101. 

Rogi  
dawny kościół 
parafialny: 
malowidła  
w przedsionku 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. 
Bartłomieja 
Apostoła  
w Rogach 
 

II etap prac - 
prace 
restauratorskie 

15 000,00 
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102. 

Rokietnica  
kościół 
Parafialny: ołtarz 
główny, portal  
z prezbiterium do 
zakrystii wraz  
z drzwiami, dekoracje 
sztukatorskie 
wnętrza 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Mikołaja 
oraz Matki Bożej 
Częstochowskiej 
Rokietnica 

III etap - 
konserwacja 
ołtarza, 
pełna 
konserwacja 
portalu  
i sztukaterii 

80 000,00 

103. 
Ropczyce Witkowice 
ołtarz główny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Michała 
Archanioła 
Ropczyce 

kontynuacja 
prac we wnętrzu 
- ołtarz I etap 

20 000,00 

104. 

Rudnik Nad Sanem 
nagrobek Ernestyny 
Aruoldów 
Tobiaskowej i 
Karoliny Blazowskiej 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Trójcy Świętej  
Rudnik nad 
Sanem 

Pełna 
konserwacja 
techniczna  
i estetyczna 
nagrobka 

3 000,00 

105. 
Rudnik Nad Sanem 
nagrobek NN 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Trójcy Świętej  
Rudnik nad 
Sanem 

Pełna 
konserwacja 
techniczna  
i estetyczna 
nagrobka 

2 000,00 

106. 
Rymanów  
kościół parafialny: 
ołtarz główny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. 
Wawrzyńca 
Rymanów 

V etap prac 
konserwatorskich 
i restauratorskich 
(zakończenie 
zadania) 

15 000,00 

107. 

Rzepedź  
cerkiew: malowidła 
połaci kopuły  
w prezbiterium 

Parafia 
Greckokatolicka 
pw. Św. Mikołaja 
w Rzepedzi 

pełna 
konserwacja  
i restauracja 

20 000,00 

108. 
Rzeszów  
wagon towarowy 

Podkarpackie  
Stowarzyszenie 
Sympatyków 
Kolei Rzeszów 

kontynuacja 
prac 

20 000,00 

109. 

Rzeszów 
kościół pw. Chrystusa 
Króla: witraże i okna 
zewnętrzne 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Chrystusa 
Króla Rzeszów 

kontynuacja 
prac we wnętrzu 

20 000,00 
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110. 
Stalowa Wola 
figura Św. Józefa na 
cokole 

Klasztor Zakonu 
Braci 
Mniejszych 
Kapucynów 
Stalowa Wola 

Pełna 
konserwacja 
postumentu  
i rzeźby Św. 
Józefa 

10 000,00 

111. 
Stare Brusno 
cmentarz: 28 
nagrobków 

Stowarzyszenie 
Przyjaciół 
Ziemi 
Horynieckiej  
Horyniec Zdrój 

wstępne 
oczyszczenie  
i stabilizacja 
nagrobków - 
kontynuacja - V 
etap 

20 000,00 

112. 

Szczutków  
cmentarz komunalny: 
nagrobki Mikołaja  
i Marii Nazarewiczów 

Gmina Lubaczów  
 

pełna 
konserwacja 

10 000,00 

113. 

Średnia Wieś  
dawny kościół 
parafialny: para 
ołtarzy bocznych 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Narodzenia 
NMP Średnia 
Wieś 
 

kontynuacja 
prac - II etap 
przy ołtarzu pw. 
Św. Stanisława 
Bpa; pełna 
konserwacja 

20 000,00 

114. 

Targowiska  
cmentarz komunalny: 
nagrobki Jana  
i Katarzyny Skwara, 
Józefa Bieszkiewicza, 
Andrzeja Sanockiego, 
ks. Józefa Sidora 

Gmina Miejsce 
Piastowe 

pełna 
konserwacja  
i restauracja 

15 000,00 

115. 

Tarnobrzeg  
muzeum: kominek 
granitowy, 
neogotycki kominek 
marmurowy, 
kominek 
marmurowy, wanna 
marmurowa, mozaika 
pompejańska 

Muzeum 
Historyczne 
Miasta 
Tarnobrzega 
 

konserwacja 
techniczna i 
estetyczna 

15 000,00 
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116. 
Trzciana  
d. cerkiew: malowidła 
w babińcu 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Chrystusa 
Króla w Trzcianie 
- Zawadce 
Rymanowskiej 

odsłonięcie 
malowideł, 
pełna 
konserwacja  
i restauracja 

30 000,00 

117. 

Turzańsk 
cerkiew: ołtarz 
boczny z ikoną Św. 
Archanioła Michała, 
żertwiennik 

Parafia 
Prawosławna pw. 
Św. Archanioła 
Michała w 
Turzańsku 

pełna 
konserwacja  
i restauracja 

30 000,00 

118. 
Uherce Mineralne 
kościół parafialny: 
ołtarz główny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. 
Stanisława 
Biskupa Uherce 
Mineralne 

VI etap prac - 
zakończenie 
zadania 

30 000,00 

119. 
Wietrzno  
kościół parafialny: 
ołtarz główny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Michała 
Archanioła 
Wietrzno  

III etap prac 
zakończenie 
zadania 

20 000,00 

120. 
Wisłok Wielki  
d. cerkiew: ikona 
dwustronna 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Onufrego 
Wisłok Wielki  

II etap prac 
konserwatorsko - 
restauratorskich 
(rama) 

5 000,00 

121. 
Wola Rafałowska 
kościół parafialny: 
ołtarz główny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Trójcy  
w Woli 
Rafałowskiej 

kontynuacja 
prac 

15 000,00 

122. 
Wola Zarczycka 
cmentarz:  nagrobek, 
kościół: organy 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. 
Przemienienia 
Pańskiego Wola 
Zarczycka 

kontynuacja 
prac 

10 000,00 

123. Wysoka Strzyżowska 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Józefa 

kontynuacja 
prac we wnętrzu 

30 000,00 
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kościół parafialny: 
prospekt organowy  
i organy 

Wysoka 
Strzyżowska 

124. 

Zapałów  
cerkiew 
prawosławna: ikony 
apostołów z rzędu 
Deesis (6 szt.) 

Parafia 
Prawosławna pw. 
Św. Kosmy  
i Damiana 
Zapałów 

kontynuacja 
prac z 2017 r. 

15 000,00 

125. 
Zwiernik  
ołtarz główny: I etap 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Marcina 
Bpa Zwiernik 

kontynuacja 
prac we wnętrzu 

25 000,00 

126. 

Żurawica  
kościół parafialny pw. 
Niepokalanego 
Poczęcia NMP: 
relikwiarz, 2 obrazy 
olejne, 2 feretrony 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. 
Niepokalanego 
Poczęcia NMP 
Żurawica 

pełna 
konserwacja 

15 000,00 

   Suma 2 933 000,00 

 
W 2019 r. Podkarpacki Wojewódzki Konserwator Zabytków przekazał dotacje na 
prace konserwatorskie i roboty budowalne przy obiektach nieruchomych na 150 
zadań w wysokości ogółem 6 391 000 zł. Ich zestawienie zawiera poniższa tabela. 
 

Wykaz dotacji przekazanych ze środków Podkarpackiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków na wykonanie prac remontowych i 
konserwatorskich przy zabytkach nieruchomych  w 2019 r. 

 

Lp. Miejscowość/Obiekt Wnioskodawca Zakres prac 
Kwota 
dotacji w zł 

1. 
Babice 
kościół parafialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Trójcy Św., 
Babice  

II etap prac: remont  
pokrycia dachowego 
wraz z konstrukcją, 
wykonanie instalacji 
odgromowej 

40 000,00 

2. 
Baranów 
Sandomierski  
zamek Leszczyńskich 

Agencja Rozwoju  
Przemysłu S.A., 
Warszawa 

konserwacja 
kamiennych kolumn 
dziedzińca 

50 000,00 
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3. 
Bereźnica Wyżna  
cerkiew  

Parafia  
Rzymskokatolicka 
pw. Wniebowzięcia 
NMP w Berezce 
 

II etap prac: remont 
zrębu ścian z 
wymianą podwalin, 
wykonaniem 
izolacji, fartucha, 
dokończenie 
modernizacji 
instalacji 
odgromowej 

30 000,00 

4. 
Borek Stary  
kościół  
OO. Dominikanów 

Klasztor OO.  
Dominikanów  
w Borku  
Starym 
 

zakończenie prac 
przy elewacjach, 
remont gzymsów, 
obróbki blacharskie 

40 000,00 

5. 
Brzegi Dolne  
cerkiew, ob. kościół 
parafialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. MB 
Różańcowej  
w Brzegach 
Dolnych  

izolacja pozioma 
podpodłogowa, 
wymiana podłogi, 
rynsztoki 
odprowadzające 
wodę 

20 000,00 

6. 

Brzozów  
budynek  
kolegium, d.  
Seminarium  
Duchowne 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Przemienienia 
Pańskiego  
w Brzozowie 

remont dachu 70 000,00 

7. 
Bystre  
cerkiew 

Towarzystwo 
Opieki na 
Zabytkami Oddział  
Bieszczadzki 
Ustrzyki Dolne 

kontynuacja prac: 
wymiana pokrycia 
ścian babińca i sobót 
na gont 

20 000,00 

8. 
Chłopice  
kościół i kaplica 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Wniebowzięcia 
NMP Chłopice 

Konserwacja 
pokrycia gontowego 
dachów i ścian 
kościoła  
i dzwonnicy 

15 000,00 

9. 
Chmielnik   
kościół parafialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. MB Łaskawej 
w Chmielniku 
 

II etap prac: izolacje, 
wymiana drenażu 

30 000,00 
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10. 
Chmielów  
kościół parafialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Stanisława 
Bpa i Męczennika  
w Chmielowie 

remont elewacji 
zachodniej oraz 
okładzin cokołów 

30 000,00 

11. 
Chotyniec  
cerkiew 

Parafia 
Greckokatolicka 
pw. Narodzenia 
NMP w Chotyńcu 

wykonanie instalacji 
odgromowej 
dzwonnicy 

8 000,00 

12. 
Ciemięrzowice  
dwór 

Osoba prywatna 
renowacja stolarki 
werandy i 
wiatrownic dworu 

20 000,00 

13. 
Czudec  
dom drewniany 
ul. Rzeszowska 14 

Osoba prywatna 

pełny remont  
z odtworzeniem 
części struktury: 
izolacje, 
fundamenty, więźba 
dachowa, pokrycie 
dachu, stolarka, 
instalacja 
elektryczna 

70 000,00 

14. 
Dąbków  
cmentarz ewangelicki 

Gmina Lubaczów 
 

prace porządkowo- 
konserwatorskie 
przy zachowanych 
nagrobkach 

8 000,00 

15. 
Dąbrowica  
cerkiew, ob. kościół 
filialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Stanisława 
B.M., Kolonia 
Polska 

kontynuacja prac: 
remont dachu z 
wymianą pokrycia 

50 000,00 

16. 
Dobrzechów   
zespół kościelny - 
ogrodzenie z bramą 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Stanisława 
B.M., Dobrzechów 

renowacja kutej 
bramy i kraty 
ogrodzenia  

25 000,00 

17. 
Dubiecko  
kapliczka przydrożna 

Osoba prywatna 

pełny remont: 
izolacja i remont 
fundamentów, 
tynków, wymiana 
pokrycia 
dachowego, 
wykonanie 

25 000,00 
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posadzki, 
konserwacja 
snycerki 

18. 
Dudyńce 
kościół  
parafialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Wszystkich  
Świętych  
w Dudyńcach 

osuszenie murów 
systemem 
elektroosmoza, 
wymiana tynków 
wewnętrznych 
przyziemia na 
renowacyjne 

20 000,00 

19. 

Dzikowiec  
zespół pałacowo -
parkowy Błotnickich: 
bramy, taras nad 
stawem 

Gmina Dzikowiec 
 

renowacja bramy 
wjazdowej  
z furtką i bramy 
parkowej, 
konserwacja 
„belwederu” - tarasu 
nad stawem 

15 000,00 

20. 
Frysztak  
kościół parafialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Narodzenia 
NMP 
Frysztak 

remont 
zachowawczy 
elewacji ściany 
bocznej wschodniej 
kościoła 

30 000,00 

21. 
Gawłuszowice  
kościół parafialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Wojciecha 
Bpa i Męczennika  
w Gawłuszowicach 

remont konstrukcji 
kruchty bocznej oraz 
sobót wraz z 
wymianą pokrycia  

50 000,00 

22. 
Grębów  
pałac Dolińskich 

Powiat 
Tarnobrzeski 
 

konserwacja 
zewnętrznych 
schodów 
pałacowych od 
parku 

50 000,00 

23. 
Hołuczków  
cerkiew, ob. kościół 
filialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Mikołaja  
w Tyrawie 
Wołoskiej 

III etap prac: remont 
dachów wraz  
z sygnaturką,  
z wymianą pokrycia, 
dokończenie 
szalowania elewacji,  
modernizacja 
instalacji  

50 000,00 
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24. 
Jaksmanice         
Fort I Salis Soglio 

Związek Gmin  
Fortecznych 
Twierdzy  
Przemyśl 
 

wykonanie 
ekspertyzy  
i programu prac 
zabezpieczających 
konserwatorskich dla 
bramy wyjazdowej  
i murów oporowych 
prawego dziedzińca 
oraz przy schodach 
na część bojową  
z prawego 
dziedzińca 

50 000,00 

25. 

Jarosław   
opactwo 
SS. Benedyktynek: 
kapelania, baszta  
VI, odcinek C murów 

Klasztor Sióstr 
Benedyktynek 
Jarosław 

zakończenie prac 
przy pozostałościach 
kapelanii; 
kontynuacja przy 
murach (odc. C); 
rozpoczęcie remontu 
baszty VI 

70 000,00 

26. 

Jarosław   
opactwo  
SS. Benedyktynek: 
kościół Św. Mikołaja 

Ośrodek Kultury i 
Formacji 
Chrześcijańskiej 
im. Służebnicy 
Bożej Anny Jenke 
Jarosław 

II etap prac: remont 
więźby dachowej, 
stabilizacja obiektu, 
naprawa struktury 
murów 

70 000,00 

27. 

Jarosław  
założenie klasztorne  
OO. Dominikanów: 
strop w Kaplicy  
Białej 

Klasztor OO.  
Dominikanów 
Jarosław 

wykonanie prac 
remontowo -
konserwatorskich 
przy drewnianym 
stropie kaplicy 

100 000,00 

28. 

Jarosław   
założenie klasztorne    
SS. Niepokalanek: 
kaplica 

Zgromadzenie 
Sióstr 
Niepokalanego 
Poczęcia NMP 
Dom Zakonny  
w Jarosławiu 

remont elewacji, 
sygnaturki i ganku; 
renowacja wnętrza  

40 000,00 

29. 
Jarosław   
budynek: os. Braci  
Prośbów 6 

Jarosławskie 
Przedsiębiorstwo  
Komunalne Sp.  
z o.o. Jarosław 

remont dachu  
z częściową 
wymianą pokrycia 

40 000,00 
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30. 
Jarosław   
budynek: ul.  
Grunwaldzka 6 

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
Nieruchomości 
przy ul.  
Grunwaldzkiej 
Jarosław 

remont elewacji, 
dachu, klatki 
schodowej, izolacja 
fundamentów od 
podwórza 

30 000,00 

31. 

Jarosław   
budynek: ul. Jana  
Pawła II 12 - pałac  
Rungów 

Osoba prywatna 

remont dachu, 
przemurowanie 
kominów, wymiana 
stropu 

100 000,00 

32. 
Jarosław 
budynek: ul.  
Kraszewskiego 37 

Osoba prywatna 
remont elewacji 
frontowej 

60 000,00 

33. 
Jarosław   
Kamienica: ul. 
Lubelska 19 

Cech Rzemiosł 
Różnych w 
Jarosławiu 

renowacja bramy 
wejściowej 

7 000,00 

34. 
Jarosław   
Budynek: ul. Rynek 2  

Osoba prywatna 

remont elewacji 
frontowej  
z odtworzeniem 
dawnej witryny 
sklepowej 

30 000,00 

35. 
Jasło   
kościół gimnazjalny, 
ob. parafialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Stanisława  
Biskupa w Jaśle 

remont elewacji - II 
etap 

40 000,00 

36. 
Jawornik Polski  
kościół parafialny  
i kaplica 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Andrzeja 
Apostoła,    
Jawornik Polski 

wykonanie tynków 
renowacyjnych na 
cokole, prace 
osuszające, remont 
drzwi wejściowych, 
wymiana okien, 
przebudowa 
podestu 
prezbiterium, 
zadaszenie kaplicy, 
przebudowa drogi 
procesyjnej 

30 000,00 
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37. 

Kalwaria Pacławska  
drewniane kaplice: „U 
Prokli”, „Trzy Marie”, 
„Zaśnięcie MB”, 
„Pożegnanie Maryi z 
Apostołami”, 
„Pustelnia Św. Marii 
Magd.”, 
„Wniebowstąpienie 
Pana Jezusa” 

Klasztor 
Znalezienia Krzyża 
Św. Zakonu Braci 
Mniejszych 
Konwentualnych 
Kalwaria  
Pacławska 

wykonanie 
kompleksowych 
prac  remontowo -
konserwatorskich 
przy drewnianych 
kaplicach   

50 000,00 

38. 
Klimkówka  
kościół parafialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Michała 
Archanioła  
w Klimkówce 

remont stolarki 
zewnętrznej  
i wewnętrznej 

20 000,00 

39. 
Kniażyce   
kościół drewniany 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Nawiedzenia 
NMP  
Grochowce 
 

kontynuacja prac: 
wymiana pokrycia, 
remont więźby 
dachowej, 
konserwacja stolarki 
okiennej, 
odświeżenie 
wnętrza 

20 000,00 

40. 
Kobyle  
dwór 

Osoba prywatna 
wzmocnienie  
i izolacja 
fundamentów 

35 000,00 

41. 
Kolbuszowa  
kościół parafialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Wszystkich 
Świętych 
Kolbuszowa 

Wymiana pokrycia 
dachowego -  II etap 
prac 

40 000,00 

42. 
Korczyna   
dom mieszkalny  
„Doktorówka” 

Osoba prywatna 

remont 
fundamentów  
(dokończenie),  
remont pieca na 
drewno 

20 000,00 

43. 
Korczyna  
chałupa: ul.  
Podzamcze 68 

Osoba prywatna 
dokończenie prac: 
odtworzenie okien  
i drzwi 

20 000,00 
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44. 
Korczyna  
kościół parafialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. NMP Królowej 
Polski w Korczynie 

kontynuacja prac 
przy elewacjach  - VI 
etap, wieża, wątek 
ceglany, detale 
kamienne 

60 000,00 

45. 
Kosienice  
kościół "w lesie" 

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Matki Bożej 
Bolesnej  
Kosienice 

remont dachu  
i przebudowa wieży 
kościelnej 
  

90 000,00 

46. 
Kostarowce  
kościół parafialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka  
Narodzenia NMP 
w Kostarowcach 

remont dachu  
z wymianą pokrycia, 
obróbki blacharskie 

40 000,00 

47. 
Krajowice  
ruiny zamku 
„Golesz” 

Stowarzyszenie 
Miłośników 
Kołaczyc 
Kołaczyce 

rekonstrukcja muru 
w koronie, 
wykonanie izolacji, 
uzupełnienie 
struktury 

30 000,00 

48. 
Kramarzówka  
d. cerkiew 

Gmina Pruchnik                 

Izolacja 
fundamentów, 
drenaż, stolarka 
okienna i drzwiowa, 
elewacja 

20 000,00 

49. 
Krasiczyn  
zamek, powozownia 

Fundacja PRO 
ARTE ET  
HISTORIA, 
Krasiczyn  

wykonanie prac 
interwencyjnych 
przy elewacjach  

100 000,00 

50. 

Krasne  
d. kościół parafialny 
pw. Wniebowzięcia  
NMP  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Wniebowzięcia 
NMP w Krasnem 

kontynuacja prac: 
instalacja 
elektryczna, CCTV, 
SSWIN, ppoż., tynki 
wewnętrzne i 
podłogi 

20 000,00 

51. 
Krosno  
dom: ul. Wojska 
Polskiego 10 

 Osoba prywatna 
remont dachu  
z wymianą pokrycia, 
remont kominów 

20 000,00 

52. 
Krosno  
dom: ul. Staszica 5 

Osoba prywatna 
renowacja stolarki 
okiennej  

13 000,00 
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i drzwiowej, prace 
malarskie i stolarskie 

53. 
Krosno  
kamienice rynkowe nr 
6, 7, 8,  

Gmina Miasto 
Krosno 
 

Podcienia: remont 
tynków, 
przebudowa 
nawierzchni  

40 000,00 

54. 
Krosno  
klasztor OO 
Kapucynów 

Klasztor Zakonu 
Braci Mniejszych 
Kapucynów  
w Krośnie 

remont elewacji 
klasztoru 

70 000,00 

55. 
Krosno  
willa: ul. Lwowska 1 

 Osoba prywatna 

remont elewacji, 
wymiana stolarki, 
renowacja drzwi 
wejściowych 

30 000,00 

56. 
Krosno  
willa "Zacisze", ul.  
Nadbrzeżna 2          

Osoba prywatna 
zakończenie prac 
przy kamiennym 
cokole 

20 000,00 

57. 
Krzywe  
drewniana dzwonnica 
cerkiewna 

Gmina Horyniec 
Zdrój 

wykonanie pełnego 
remontu obiektu 

40 000,00 

58. 
Książnice  
kościół parafialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Jana 
Chrzciciela w 
Książnicach 

wymiana okien  
z renowacją witraży 

40 000,00 

59. 
Lesko  
zamek 

Gliwicka Agencja  
Turystyczna 
Szczyrk 

prace przy murach 
obronnych  
w obrębie górnego 
tarasu 

150 000,00 

60. 
Leżachów  
cerkiew, ob. kościół  
filialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Wniebowzięcia 
NMP Sieniawa 

kontynuacja prac 
przy ścianach - 
wymiana 
zniszczonych 
elementów, 
zabezpieczenie 
polichromii na 
brusach  

40 000,00 
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61. 
Lipa   
cerkiew 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. 
Wniebowstąpienia 
Pańskiego w Lipie 

II etap prac - remont 
więźby dachowej  
i wymiana pokrycia 
dachu, instalacja 
odgromowa 

60 000,00 

62. 
Liskowate  
cerkiew 

Towarzystwo 
Opieki na 
Zabytkami Oddział  
Bieszczadzki 
Ustrzyki Dolne 

kontynuacja prac - 
remont 
fundamentów i ścian 
prezbiterium, 
rekonstrukcja 
balkonu kaplicy  
w babińcu 

40 000,00 

63. 
Lubaczów   
cerkiew 

Parafia 
Greckokatolicka  
pw. Św. Mikołaja                 
Lubaczów 

remont dachu 
cerkwi 
  

40 000,00 

64. 
Lubaczów  
ogrodzenie cmentarza 
żydowskiego 

Gmina Miejska  
Lubaczów 

pełny remont 
ogrodzenia od ul. 
Kościuszki 

20 000,00 

65. 
Lubaczów  
świetlica wiejska  
z Opaki 

Muzeum Kresów  
w Lubaczowie 
 

II etap prac przy 
budynku - dach, 
stolarka 

40 000,00 

66. 

Lubzina  
pałac, ob. Dom 
Pomocy  
Społecznej 

Powiat Ropczycko 
– Sędziszowski 
Ropczyce 

wymiana tarasu na  
I piętrze 

40 000,00 

67. 
Łańcut  
willa: ul.  
Piłsudskiego 11 

Izba Administracji  
Skarbowej w 
Rzeszowie 
 

wymiana stolarki 
okiennej 

70 000,00 

68. 
Łańcut  
zespół zamkowy - 
powozownia 

Muzeum - Zamek 
w Łańcucie 
 

remont dachu, 
świetlików, 
gzymsów tynków, 
montaż instalacji 
odgromowej, 
instalacji 
oddymiania 

140 000,00 
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69. 
Łączki Jagiellońskie  
kościół parafialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Andrzeja  
Apostoła  
i Narodzenia  
NMP Łączki  
Jagiellońskie 

konserwacja tynków 
elewacji 
zewnętrznej; 
konserwacja dachów 
zakrystii, skarbca, 
kruchty kościoła  
- IV etap prac 

30 000,00 

70. 
Łąka   
ogrodzenie kościoła 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Onufrego 
w Łące  

II etap prac  15 000,00 

71. 
Markowa  
kościół parafialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Doroty  
w Markowej 

zakończenie prac 
przy dachu  

60 000,00 

72. 
Michałówka  
kościół parafialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Michała  
Archanioła  
w Michałówce 

II etap prac - 
czyszczenie  
i impregnacja 
elewacji  i stolarki 
okiennej i drzwiowej 

10 000,00 

73. 

Mielec budynek  
Towarzystwa  
Gimnastycznego  
Sokół 1893 

Polskie 
Towarzystwo  
Gimnastyczne 
Sokół 1893  
Mielec 

remont elewacji płn. 
– zach. i płd. zach., 
obróbki blacharskie, 
instalacja 
odgromowa 

30 000,00 

74. 
Mielec  
kamienica: ul.  
Sandomierska 17 

Osoba prywatna 
remont elewacji płd. 
- zach. i płd. - wsch., 
izolacje  

15 000,00 

75. 
Młodowice  
cerkiew prawosławna 

Parafia 
Prawosławna pw. 
Pokrowa MB w 
Kłokowicach 

II etap prac przy 
fundamentach, 
ścianach, wykonanie 
opaski odbojowej, 
drenaż 

25 000,00 

76. 

Młyny  
cerkiew,  
ob. kościół filialny,  
dzwonnica 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Jakuba w 
Korczowej 

II etap prac - 
oczyszczenie  
i impregnacja ścian 
w dolnej części 
cerkwi,  
w dzwonnicy, 
bramie; cerkiew - 
renowacja drzwi  

25 000,00 
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w ścianie bocznej; 
dzwonnica - 
oczyszczenie  
i impregnacja 
stolarki okiennej  
i drzwiowej 

77. 
Nehrybka 
dwór 

Wspólnota 
Mieszkaniowa  
NASZ DOMEK  
w Nehrybce 

III etap prac przy 
remoncie dachu  
z wymianą pokrycia  

20 000,00 

78. 
Nowe Sady  
młyn  

Osoba prywatna 

remont posadzki  
i schodów 
maszynowni, 
remont ścian w hali 
maszyn, remont 
komina, wymiana 
stolarki okiennej, 
instalacja  
odgromowa 

10 000,00 

79. 
Nowe Sady  
kościół parafialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Stanisława 
Bpa i Męczennika 
w Nowych  
Sadach 

III etap prac - 
remont dachu  
z wymianą pokrycia, 
instalacja  
odgromowa 

40 000,00 

80. 

Nowosielce  
kaplica grobowa 
Dąbrowskich na cm. 
parafialnym 

Osoba prywatna 

wykonanie pełnego 
remontu - izolacja, 
remont struktury 
ścian, remont 
stropodachu  
z nałożeniem 
nowego pokrycia, 
renowacja stolarki 
okiennej  
i drzwiowej, 
posadzki, remont 
elewacji 

30 000,00 

81. 
Nowy Żmigród   
akwedukt na 
Wilczym Potoku 

Gmina 
Chrześcijańska  im. 
Leona 
Karcińskiego, 
Nowy Żmigród 

renowacja struktury, 
rekonstrukcja stropu 
i drzwi wejściowych 

60 000,00 
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82. 
Nowy Żmigród   
kamienny mur 
obronny 

Osoba prywatna  prace remontowe 20 000,00 

83. 
Odrzykoń   
zamek „Kamieniec” 

Muzeum Zamkowe  
„Kamieniec” 
Andrzej Kołder  
Podzamcze  

prace remontowo -
konserwatorskie 
murów i korony: 
część ściany 
północnej z gankiem 
straży 

90 000,00 

84. 
Orelec 
cerkiew, ob. kościół 
filialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Najśw. Serca 
Pana Jezusa  
w Bóbrce k/Soliny 

remont dachu  
z wymianą pokrycia 
na gont, wykonanie 
sobót, wymiana 
deskowania, 
elewacji, instalacja 
odgromowa 

40 000,00 

85. 
Padew  
Narodowa  
kościół parafialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. 
Bartłomieja  Ap.  
w Padwii 
Narodowej 

konserwacja 
gzymsów i detalu 
architektonicznego, 
konserwacja okien 
od wewnątrz, 
wymiana rynien  
i rur spustowych 

15 000,00 

86. 
Pełkinie  
pałac Czartoryskich 

Osoba prywatna 

renowacja elewacji 
skrzydła parkowego 
wraz z werandą płn. 
- zach. 

50 000,00 

87. 
Pilzno  
klasztor OO. 
Karmelitów 

Prowincja Zakonu 
OO.  
Karmelitów  
w Krakowie  
Zakon OO. 
Karmelitów w 
Pilźnie 

remont elewacji - II 
etap 

80 000,00 

88. 
Poręby  
Dymarskie  
kościół parafialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Stanisława 
i Wojciecha  
w Porębach 
Dymarskich 

dokończenie 
wymiany 
gontowego pokrycia 
dachu 

40 000,00 
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89. 
Pruchnik -  
Węgierka  

Gmina Pruchnik 
zabezpieczenie 
górnej części baszty, 
wzmocnienie  

70 000,00 

90. 
Przemyśl  
kościół OO. 
Franciszkanów 

Klasztor Św. Marii  
Magdaleny Zakonu 
Braci Mniejszych 
Konwentualnych 
(Franciszkanów)  
w Przemyślu 

kontynuacja prac 
przy elewacjach: el. 
południowa wraz ze 
ścianami bocznymi 
wież kościoła 

180 000,00 

91. 

Przemyśl  
kaplica zakonna  
przy klasztorze OO.  
Franciszkanów 
Reformatów 

Klasztor OO.  
Franciszkanów 
Reformatów  pw. 
Św. Antoniego 
Padewskiego w 
Przemyślu 

konserwacja stolarki 
okiennej 

30 000,00 

92. 

Przemyśl  
zespół klasztorny  
OO. Karmelitów 
Bosych 

Klasztor OO. 
Karmelitów  
Bosych 
Przemyśl 

remont schodów 
głównych do 
budynku kościoła  
i klasztoru 

90 000,00 

93. 

Przemyśl  
cerkiew 
prawosławna, ul. 
Wilczańska 

Parafia 
Prawosławna pw. 
Zaśnięcia NMP 
Przemyśl 

kontynuacja 
remontu dachu 

40 000,00 

94. 

Przemyśl  
Collegium  
Vicariorum, ul.  
Zamkowa 3 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Jana 
Chrzciciela przy 
Bazylice 
Archikated. w 
Przemyślu 

remont elewacji  50 000,00 

95. 
Przemyśl  
budynek Seminarium  
Duchownego 

Wyższe 
Seminarium  
Duchowne 
Przemyśl 

remont elewacji - III 
etap prac 

90 000,00 

96. 
Przemyśl  
pałac na 
Bakończycach  

Państwowa 
Wyższa  
Szkoła Wschodnio - 
Europejska  
w Przemyślu 

remont tarasu 
północnego 

64 000,00 
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97. 
Przemyśl  
budynek I LO, ul. 
Słowackiego 21 

Gmina Miejska 
Przemyśl 

remont cokołów, 
remont elewacji 

20 000,00 

98. 
Przemyśl  
mur oporowy 

Pedagogiczna 
Biblioteka 
Wojewódzka im. 
J.G. 
Pawlikowskiego 
Przemyśl 

Prace remontowo -
konserwatorskie 
przy murze  
oporowym 

30 000,00 

99. 
Przemyśl  
miejski mur obronny 

Osoba prywatna 
II etap prac 
remontowych  

100 000,00 

100. 
Przemyśl  
kamienica: ul. Barska 
8 i 8A 

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
Barska 8 i 8A 
Przemyśl   

II etap prac przy 
elewacjach - remont 
elewacji 
południowej 

20 000,00 

101. 
Przemyśl  
kamienica: ul. 
Dworskiego 71 

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
Dworskiego 71 
Przemyśl 

remont elewacji, 
remont kominów, 
wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej 

30 000,00 

102. 
Przemyśl  
kamienica: ul.  
Franciszkańska 4 

Wspólnota 
Mieszkaniowa  
Franciszkańska 4 
Przemyśl 

renowacja stolarki 
drzwiowej 

3 000,00 

103. 
Przemyśl  
Kamienica: ul. 
Grodzka 19 

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
Grodzka 19 
Przemyśl 

remont elewacji, 
balkonu, więźby 
dachowej, wymiana 
stolarki piwnicznej  
i strychowej, izolacja 
pionowa i pozioma 

50 000,00 

104. 
Przemyśl  
kamienica: ul. 
Grunwaldzka 28 

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
Grunwaldzka 28 
Przemyśl  

II etap remontu 
elewacji - narożnik, 
elew. zachodnia 

20 000,00 

105. 

Przemyśl  
kamienica: ul. 
Kazimierza Wielkiego 
18 

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
Kazimierza 
Wielkiego 18  
Przemyśl 

remont elewacji od 
podwórza i remont 
kl. - II etap remontu 
klatki schodowej - 
posadzka, 
balustrada 

10 000,00 
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106. 
Przemyśl  
kamienica:                
Plac Katedralny 6 

Wspólnota 
Mieszkaniowa  
Plac Katedralny 6, 
Przemyśl  

remont elewacji (bez 
cokołu) 

70 000,00 

107. 

Przemyśl  
kamienica:                
Plac Konstytucji 7/ 3 
Maja 1 /Grunwaldzka 
2 

Wspólnota 
Mieszkaniowa  
Plac Konstytucji 7 -            
3 Maja 1 -
Grunwaldzka 2,  
Przemyśl  

remont elewacji, 
izolacje, wymiana  
 stolarki okiennej, 
remont attyki,  
remont kopuł 

160 000,00 

108. 
Przemyśl  
Kamienica: ul. 
Puszkina 8a 

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
Puszkina 8a 
Przemyśl 

wymiana pokrycia 
dachowego 

40 000,00 

109. 
Przemyśl   
kamienica: ul.                
Słowackiego 23, 23A 

Wspólnota 
Mieszkaniowa  
Słowackiego 23-
23A Przemyśl  

remont dachu  
z wymianą pokrycia  
dachowego, 
przebudowa  
balkonów w elewacji 
frontowej i tylnej 

50 000,00 

110. 
Przemyśl   
kamienica: ul. 
Tatarska 3 

Osoba prywatna 
remont elewacji, 
odtworzenie drzwi 
zewnętrznych 

20 000,00 

111. 
Przeworsk  
pałac Lubomirskich 

Muzeum  
w Przeworsku 
Zespół Pałacowo – 
Parkowy 
Przeworsk 

kontynuacja 
remontu elewacji  

80 000,00 

112. 
Przeworsk 
Kamienica: ul.  
Piłsudskiego 4 

Osoba prywatna 
II etap - remont 
elewacji 

10 000,00 

113. 

Przeworsk  
kościół farny pw. 
Ducha Św., 
dzwonnica 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Ducha Św. w  
Przeworsku 
 

konserwacja elewacji 
wsch. i płd.; 
kamiennego cokołu 
elewacji płn., płd., 
wsch.  
kościoła; 
konserwacja elewacji  

90 000,00 
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114. 

Przeworsk  
lokomotywownia  
i hala napraw 
wagonów - bud. B 

Powiat Przeworski, 
Przeworsk 

remont dachów 50 000,00 

115. 
Przeworsk  
skansen „Pastewnik” 
budynek: piwnica  

Gmina Miejska  
Przeworsk 

wymiana pokrycia 
dachowego 

20 000,00 

116. 
Pysznica  
d. plebania 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
Pysznica   

Roboty 
wykończeniowe 
pomieszczeń parteru 

10 000,00 

117. 
Radomyśl Wielki  
kościół filialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Przemienienia  
Pańskiego i NMP  
Królowej Polski 
Radomyśl Wielki  

remont cokołu, ścian 
wew., stolarki 
okiennej  
i drzwiowej, opaski 
odwadniającej 

40 000,00 

118. 

Radoszyce  
dzwonnica zespołu 
cerkiewnego, ob. 
kościelnego 

Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Józefa w  
Komańczy 

kontynuacja prac, II 
etap: ściany, dach, 
schody, krzyże, 
balustrady 

30 000,00 

119. 
Radymno  
kaplica cmentarna 

Miasto Radymno 
 

remont elewacji, 
wymiana pokrycia 
dachu i wieżyczki, 
renowacja stolarki 
okiennej  
i drzwiowej, detalu  

30 000,00 

120. 
Radymno  
kościół parafialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. 
Wawrzyńca  
w Radymnie 
 

wykonanie tynków 
wewnętrznych do 
wys. 2,2 m, remont 
elewacji frontowej, 
wymiana instalacji 
c.o. 

60 000,00 

121. 
Ropienka   
kaplica grobowa 
Wierzbickich 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Barbary  
w Ropience 

wymiana rynien  
i rur spustowych, 
wykonanie obróbek 
blacharskich 

8 000,00 

122. 
Równe  
kościół  
parafialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Mikołaja 
Bpa Równe 

remont elewacji 
(wieża i frontowe 
ściany nawy) 

50 000,00 
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123. 
Rzeszów  
budynek: ul. Ks. 
Jałowego 33 

Osoba prywatna 
renowacja stolarki 
okiennej i drzwiowej 
na parterze budynku 

40 000,00 

124. 
Rzeszów  
kamienica: ul. 3 Maja 
32 

Osoba prywatna 
remont elewacji od 
strony płn. - zach. 

20 000,00 

125. 
Rzeszów 
Słocina dwór 

Fundacja DOMUS 
PACIS Chmielnik 

wzmocnienie 
fundamentów  
z wykonaniem 
izolacji 

40 000,00 

126. 
Sędziszów Młp.  
klasztor OO. 
Kapucynów 

Klasztor Zakonu 
Braci Mniejszych 
Kapucynów w 
Sędziszowie Młp  

remont stropu nad 
korytarzem przy 
furcie, wymiana 
okna nad drzwiami 
wejściowymi 

20 000,00 

127. 
Sielec  
dwór 

Gmina Iwierzyce 

remont konstrukcji  
i pokrycia  dachu, 
przełożenie 
dachówki, obróbki 
blacharskie, remont 
stropu nad częścią 
parteru 

90 000,00 

128. 
Sieniawka 
cmentarz 
greckokatolicki  

Stowarzyszenie 
Inicjatyw  
Społeczno-
Gospodarczych 
Gminy Lubaczów,  
Lubaczów 

wykonanie prac 
porządkowo -
konserwtorskich 
przy nagrobkach 
cmentarza - etap I 
(22 nagrobki) 

10 000,00 

129. 
Siennów 
kościół drewniany    

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Wszystkich 
Świętych Siennów  

fumigacja  
i impregnacja 
kościoła 

40 000,00 

130. 
Sietesz  
kaplica cmentarna  
Łastawieckich 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Antoniego 
Padewskiego  
w Sieteszy 
 

kontynuacja prac - 
remont ścian, 
sklepień, tynków, 
malowanie krypty, 
wymiana stolarki  
i ślusarki 

15 000,00 
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131. 
Smolnik  
cerkiew, ob. kościół 
filialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Piotra  
i Pawła w Nowym 
Łupkowie 

wykonanie izolacji  
przeciwwilgociowej 
(iniekcja), wymiana 
rynien 

65 000,00 

132. 

Stalowa Wola 
budynek CK Sądu 
Powiatowego, ul. 
Rozwadowska 12 

Muzeum 
Regionalne 
Stalowa Wola 

wykonanie 
posadzek w klatce 
sch., wymiana okien 

20 000,00 

133. 
Stare Brusno  
cmentarz 
greckokatolicki 

Stowarzyszenie 
Przyjaciół Ziemi 
Horynieckiej 
Horyniec-Zdrój 

wykonanie prac 
porządkowo-
konserwatorskich 
przy nagrobkach 
cmentarza - etap VI 
(32 nagrobki) 

20 000,00 

134. 
Stubno  
budynek dworu 

Gmina Stubno 
III etap - renowacja  
i wymiana stolarki 
okiennej we dworze 

50 000,00 

135. 
Szebnie  
plebania 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Marcina 
Bpa w  
Szebniach 

remont elewacji, 
wymiana stolarki, 
konserwacja 
elementów 
kamiennych 

35 000,00 

136. 
Tarnobrzeg 
ogrodzenie kościoła 
parafialnego  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Marii 
Magdaleny 
Tarnobrzeg 

II etap prac 50 000,00 

137. 
Tarnobrzeg  
zamek Tarnowskich 

Muzeum 
Historyczne Miasta 
Tarnobrzega 
Tarnobrzeg 

remont pomieszczeń 
I piętra - korytarz, 
chór kaplicy 

15 000,00 

138. 
Tarnowska Wola  
kościół parafialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa 
w Tarnowskiej 
Woli 

wymiana stolarki 
okiennej wraz  
z renowacją witraży 

30 000,00 
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139. 
Trzciana - Zawadka  
cerkiew, ob. kościół 
parafialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Chrystusa 
Króla w Trzcianie -
Zawadce 

remont ścian 
fundamentowych  
z izolacją, remont 
elewacji 

30 000,00 

140. 
Ustrzyki Dolne 
budynek: ul. 
Fabryczna 20 

Osoba prywatna 
II etap prac - 
izolacje, wymiana 
okien 

40 000,00 

141. 
Wadowice Dolne 
kościół parafialny  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Franciszka 
z Asyżu w 
Wadowicach 
Dolnych 

wymiana stolarki 
okiennej wraz  
z renowacją witraży 

30 000,00 

142. 
Walawa  
cerkiew, ob. kościół 
parafialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Najśw. Serca 
Pana Jezusa  
w Walawie,  

kontynuacja prac 
przy dachu - nawa 
główna, tambur 

30 000,00 

143. 
Wielkie Oczy  
cerkiew  

Gmina Wielkie 
Oczy 
 

kontynuacja prac - 
wykonanie pokrycia 
dachów  
i deskowania 
tamburu, remont 
więźby dachowej 
prezbiterium  
i sygnaturki, 
renowacja krzyża 

40 000,00 

144. 

Wojków  
kaplica  
pw. MB  
z Dzieciątkiem 

Gmina Padew 
Narodowa 

izolacja 
fundamentów, 
posadzka, roboty 
tynkarskie  
i malarskie 

10 000,00 

145. 
Wola Wielka  
cerkiew 

Gmina Narol 

II etap prac - 
konserwacja zrębu 
ścian  
z zabezpieczeniem 
polichromii 

50 000,00 

146. 
Wysocko 
pałac 

Dom Pomocy 
Społecznej w 
Wysocku 

remont tarasu 
północnego 

40 000,00 
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147. 

Zagórz  
ruiny zespołu 
klasztornego OO. 
Karmelitów 

Gmina Zagórz 
 

kontynuacja prac - 
prace 
zabezpieczające 
ruiny wozowni  
i murów obronnych 

80 000,00 

148. 

Zaklików  
ogrodzenie cmentarne 
przy kościele 
parafialnym 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Trójcy  
w Zaklikowie 

remont  
z wykonaniem 
izolacji 

40 000,00 

149. 
Załęże  
kościół parafialny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Jana 
Chrzciciela  
w Załężu 
 

remont dachu wraz 
z sygnaturką,  
z wymianą pokrycia, 
modernizacja 
instalacji 
odgromowej, 
scalenie  
kolorystyczne 
elementów 
gzymsowych 

50 000,00 

150. 
Zapałów  
cerkiew 

Parafia 
Prawosławna  
pw. Św. Kosmy  
i Damiana  
w Zapałowie 

kontynuacja - 
izolacja pozioma  
(iniekcja) ścian 
fundamentowych 

20 000,00 

Razem: 6 391 000,00 
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W 2019 roku Podkarpacki Wojewódzki Konserwator Zabytków przyznał również 
dotacje na prace konserwatorskie przy zabytkach ruchomych. Wydatkowano na ten 
cel kwotę 3 001 000 zł na 103 zadania. Zestawienie udzielonych dotacji zawiera 
poniższa tabela. 
 

Wykaz dotacji przekazanych ze środków Podkarpackiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków na wykonanie prac konserwatorskich 

przy zabytkach ruchomych - rok 2018 
 

Lp. 
Miejscowość 

/Obiekt 
Wnioskodawca Zakres prac 

Kwota dotacji 
w zł 

1. 
Bachórz  
ołtarz główny  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św.  
Wojciecha Bachórz 

kontynuacja prac - 
III etap 

30 000,00 

2. 

Bachórzec 
ołtarze boczne  
Św. Antoniego i Św. 
Józefa 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Katarzyny 
Bachórzec 

kontynuacja prac 20 000,00 

3. 
Bieliny 
polichromia ścienna  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
Bieliny  

pełna konserwacja 
nawy  
(lewa część ściany 
wraz z obrazem Św. 
Franciszka) 

30 000,00 

4. 
Bircza 
ołtarz boczny Serca 
PJ 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św.  
Stanisława Kostki 
Bircza 

konserwacja 
złoconych detali 
snycerskich,  
konserwacja rzeźb  
4 aniołów, 
konserwacja obrazu 
ze zwieńczenia 

20 000,00 

5. 
Boguchwała  
d. kościół parafialny 
polichromia 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św.  
Stanisława Bpa 
Boguchwała 

kontynuacja prac 70 000,00 

6. 
Brzeziny  
ołtarz Chrystusa  
Ukrzyżowanego 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Mikołaja 
Brzeziny 

rozpoczęcie prac 10 000,00 
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7. 
Brzeźnica 
ambona, 
chrzcielnica 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw.  
Narodzenia  
Św. Jana Chrzciciela 
Brzeźnica 

kontynuacja prac we 
wnętrzu 

25 000,00 

8. 

Chotyniec - 
płaskorzeźbione 
zacheuszki 2 szt., 
tabernakulum, 
cokołowa część 
ikonostasu  

Parafia 
Greckokatolicka pw.  
Narodzenia NMP 
Chotyniec 
 

konserwacja 
techniczno- 
estetyczna wraz ze  
złoceniem 
tabernakulum  
i zacheuszków, 
konserwacja 
estetyczna wraz ze 
złoceniem 
ikonostasu - etap II 

25 000,00 

9. 

Dąbrówka 
polichromia ścian  
i stropu 
prezbiterium 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
Dąbrówka 

pełna konserwacja  40 000,00 

10. 
Dębowiec 
polichromia stropu 
nawy z fasetami 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św.  
Bartłomieja Apostoła  
w Dębowcu 

pełna konserwacja 60 000,00 

11. 
Dobra Szlachecka  
d. cerkiew, ikonostas 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Rozesłania 
Apostołów  
w Mrzygłodzie 

III etap prac 
konserwatorsko -
restauratorskich 

15 000,00 

12. 

Dukla 
cmentarz 
komunalny, 2 
nagrobki: Józefa 
Uliasz (nr 6 - 132), 
Katarzyny i Jana 
Czup (nr 6 - 278)  

Gmina Dukla  
 

pełna konserwacja  
i restauracja 

10 000,00 
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13. 

Dukla  
malowidła na 
elewacjach oficyny  
B w zespole 
pałacowo-
parkowym 

Osoba prywatna 

odsłonięcie  
i konserwacja 
zachowawcza 
dekoracji  
malarskiej na 
fragmencie elewacji 
wschodniej 

40 000,00 

14. 

Dukla  
rzeźba MB  
Niepokalanej oraz 
dwa słupy  
z dziedzińca przed 
kościołem  

Klasztor OO. 
Bernardynów  
w Dukli 

prace 
konserwatorskie 

10 000,00 

15. 

Góra Ropczycka 
rzeźby: krucyfiks  
z belki tęczowej, MB  
Bolesna, 
płaskorzeźba 
Chrystus Król 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Jakuba Ap. 
Starszego Góra  
Ropczycka 

kontynuacja prac we 
wnętrzu 

20 000,00 

16. 

Górzanka 
d. cerkiew, 
polichromia 
południowej ściany  
prezbiterium 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. 
Wniebowstąpienia 
Pana Jezusa  
w Górzance 

pełna konserwacja  
i restauracja 

30 000,00 

17. 
Hłomcza   
ikonostas 

Parafia 
Greckokatolicka pw. 
Soboru  
Przenajświętszej 
Bogurodzicy i  
Proroka Eliasza  
w Hłomczy 

kolejny etap prac 
konserwatorskich  

20 000,00 

18. 

Horyniec Zdrój 
nagrobek z 
żelaznym krzyżem  
i ogrodzeniem 

Gmina Horyniec 
Zdrój 

pełna konserwacja 10 000,00 

19. 
Humniska  
ołtarz główny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Stanisława 
Bpa w Humniskach 

kontynuacja prac - 
etap IV, końcowy 

60 000,00 
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20. 
Huta Krzeszowska 
polichromia ścienna 
naw, chóru i babińca 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
Huta Krzeszowska 

kontynuacja 
konserwacji  

40 000,00 

21. 
Jarosław  
ikonostas  

Parafia 
Greckokatolicka pw. 
Przemienienia 
Pańskiego Jarosław 

kontynuacja prac 
przy ikonostasie: 
kwatery z obudową 
ikony Chr. 
Pantokrator, Boże 
Narodzenie, ikony 
rzędu prorockiego 6 
szt., gzymsowanie 
rzędu apostolskiego, 
stelaż 

40 000,00 

22. 
Jarosław   
obraz Św. Paweł 

Zgromadzenie Sióstr 
Niepokalanego 
Poczęcia NMP 
Jarosław 

kontynuacja prac - II 
etap 

30 000,00 

23. 
Jarosław  
polichromia  
w kamienicy 

Osoba prywatna 

pełna konserwacja  
dekoracji ściany 
północnej,  
zachodniej i gzymsu 
na ścianie 
wschodniej 

40 000,00 

24. 
Jarosław   
polichromia 
transeptu 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Bożego Ciała  
przy Kolegiacie w  
Jarosławiu 

pełna konserwacja  50 000,00 

25. 

Jasło  
Cmentarz: 2 
nagrobki: 
małżeństwa 
Niemców (nr  
635, sektor nr VI), 
małżeństwa  
Łonickich ( nr 685, 
sektor nr VI)  

Miasto Jasło 
pełna konserwacja        
i restauracja 

10 000,00 

26. 
Jodłówka  
ołtarz Najświętsze  
Serce PJ   

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Matki Bożej 
Pocieszenia 
Jodłówka  

pełna konserwacja 
ołtarza 

20 000,00 
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27. 
Kalwaria Pacławska: 
ołtarz i trzy obrazy  
z Domu Kajfasza 

Klasztor Znalezienia 
Krzyża  
Świętego Zakonu 
Braci Mniejszych  
Konwentualnych 
(Franciszkanów) 
Kalwaria Pacławska  

pełna konserwacja 
ołtarza, trzech 
obrazów i rzeźby  
Chrystusa 

50 000,00 

28. 
Kaszyce   
zespół nagrobków 
na cmentarzu  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Piotra  
i Pawła Kaszyce 

pełna konserwacja 15 000,00 

29. 
Kobylany  
obraz „Adoracja  
Matki Bożej” 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Narodzenia 
NMP w Kobylanach 

pełna konserwacja        
i restauracja 

7 000,00 

30. 
Kolbuszowa  
rzeźba Św. Piotra 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Wszystkich Św. 
Kolbuszowa 

pełna konserwacja 10 000,00 

31. 
Końskie  
d. cerkiew: ołtarz 
główny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Przemienienia 
Pańskiego  
w Końskiem 

II etap prac 
konserwatorsko - 
restauratorskich 

20 000,00 

32. 

Korczyna  
rzeźba Św. Jana  
Nepomucena w  
kapliczce 
przydrożnej przy ul. 
Pigonia 

Osoba prywatna 
II etap prac 
konserwatorsko -
restauratorskich 

10 000,00 

33. 
Kosina  
kościół parafialny, 
polichromia 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Stanisława 
Kosina 

kontynuacja prac 30 000,00 

34. 
Kowalówka 
ołtarzyk z ikoną  
Boże Narodzenie 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Wojciecha 
Cieszanów 

prace snycerskie 
struktury i złocenia                  
w płatku, ikona - 
złocenia w proszku -
ostatni  etap  

14 000,00 
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35. 
Krasiczyn 
ambona i dwa  
ołtarze boczne 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Marcina 
Krasiczyn 

pełna konserwacja 50 000,00 

36. 
Krosno  
wystrój sztukatorski 
kaplicy Oświęcimów 

Klasztor 
Nawiedzenia 
Najświętszej Maryi 
Panny Zakonu Braci  
Mniejszych 
Konwentualnych  
(Franciszkanów) 
Krosno 

II etap prac 
konserwatorsko - 
restauratorskich 

50 000,00 

37. 
Krosno  
ołtarz główny  

Klasztor Zakonu 
Braci Mniejszych 
Kapucynów  
w Krośnie 

prace 
konserwatorskie 

50 000,00 

38. 

Krosno  
stary cmentarz: 
nagrobek Anny 
Lenik  

Gmina Miasto 
Krosno 

pełna konserwacja  
i restauracja 

5 000,00 

39. 

Krosno 
stary cmentarz: 
nagrobek Jędrzeja 
Stachyraka 

Gmina Miasto 
Krosno 

pełna konserwacja  
i restauracja 

5 000,00 

40. 

Krosno  
stary cmentarz: 
nagrobek Joanny 
Andreaux  

Gmina Miasto 
Krosno 

pełna konserwacja  
i restauracja 

5 000,00 

41. 

Krosno  
stary cmentarz: 
nagrobek Wojciecha 
i Agnieszki 
Kwaciszewskich  

Gmina Miasto 
Krosno 

pełna konserwacja  
i restauracja 

5 000,00 

42. 

Krosno 
nawarstwienia 
ścienne z kaplicy 
pw. Św. Anny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Trójcy Świętej  
w Krośnie 

prace 
konserwatorskie 

80 000,00 
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43. 

Krosno - Polanka 
malowidła  ścienne, 
ambona, boazeria  
wraz z frontonami 
drzwiowymi  
w prezbiterium, 
rzeźba "Najświętsze  
Serce Pana Jezusa"   
i "Św. Barbara"  
z ołtarzy bocznych 
w nawie 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Matki Bożej 
Królowej Polski  
w Krośnie - Polance 

prace 
konserwatorskie  
wystroju  
i wyposażenia 

10 000,00 

44. 

Krzemienica  
kościół Św.  
Jakuba: polichromia 
stropu prezbiterium 
i nawy 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. MB Pocieszenia 
Krzemienica 

kontynuacja prac 30 000,00 

45. 

Krzemienna  
d. cerkiew: 
polichromia ścienna, 
ołtarz główny, dwa 
ołtarze boczne, chór  
muzyczny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Michała 
Archanioła i Św. 
Anny w Dydni 

prace 
konserwatorsko - 
restauratorskie 

50 000,00 

46. 
Krzywcza  
nagrobek Brygidy 
Leimsner 

Towarzystwo 
Przyjaciół Przemyśla 
i Regionu Przemyśl 

pełna konserwacja 9 000,00 

47. 

Kuryłówka  
kościół filialny Św. 
Mikołaja: 
polichromia 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św.  
Józefa w Tarnawcu 
zs. w Kuryłówce 

kontynuacja prac 50 000,00 

48. 

Leżajsk  
kościół filialny, d. 
cerkiew: polichromia 
i chór  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św.  
Trójcy Leżajsk 

kontynuacja prac - II 
etap 

50 000,00 

49. 
Leżajsk  
ołtarz główny  

Klasztor OO. 
Bernardynów 
Leżajsk 

I etap prac  150 000,00 
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50. 
Łączki Kucharskie 
ołtarz boczny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Bartłomieja 
Ap. w Łączkach  
Kucharskich 

kontynuacja prac we 
wnętrzu 

20 000,00 

51. 
Łąka  
stacje drogi 
krzyżowej 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św.  
Onufrego Łąka 

kontynuacja prac we 
wnętrzu 

15 000,00 

52. 

Łubienko  
cmentarz parafialny: 
nagrobek Hubków i  
Przyłęckich 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Szymona  
i Judy Tadeusza  
w Łubienku 

pełna konserwacja  
i restauracja 

10 000,00 

53. 
Machowa 
polichromia 
prezbiterium 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Trójcy Św. 
w Machowej 

kontynuacja prac 40 000,00 

54. 

Manasterz  
ołtarz główny  
z obrazem ze 
zwieńczenia 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św.  
Katarzyny 
Aleksandryjskiej 
Manasterz 

kontynuacja prac - II 
etap 

30 000,00 

55. 

Mielec  
kaplica pw. Św. 
Anny- mauzoleum 
Mieleckich 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
Mielec 

konserwacja 
estetyczna  

50 000,00 

56. 
Niebylec  
d. synagoga 
polichromia ścian  

Gminna Biblioteka 
Publiczna  
w Niebylcu 

kontynuacja prac 40 000,00 

57. 
Niebylec  
obraz i trzy rzeźby 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Znalezienia 
Krzyża Świętego  
Niebylec 

kontynuacja prac we 
wnętrzu 

20 000,00 

58. 

Niewodna   
krucyfiks, feretrony, 
dwa obrazy 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św.  
Anny Niewodna 

kontynuacja prac 15 000,00 
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59. 

Nowy Żmigród 
kaplica cmentarna, 
obrazy: Trójca  
Święta, Matka Boża 
Różańcowa, Św. Jan 
od Krzyża, Św. 
Kazimierz 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Ap. Piotra  
i Pawła w Nowym  
Żmigrodzie 

pełna konserwacja  
i restauracja 

20 000,00 

60. 
Osiek Jasielski  
ołtarz główny  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Przemienienia 
Pańskiego w Osieku  
Jasielskim 

zabezpieczające 
prace 
konserwatorskie  

40 000,00 

61. 
Pielgrzymka 
prestoł 

Parafia 
Prawosławna  
pw. Św. Michała 
Archanioła  
w Pielgrzymce  

I etap prac 
konserwatorskich 

40 000,00 

62. 
Przeczyca  
ambona 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. M.B. 
Wniebowziętej  
w Przeczycy 

kontynuacja prac we 
wnętrzu 

20 000,00 

63. 
Przemyśl 
nagrobek Marii 
Kobryń 

Towarzystwo 
Przyjaciół Przemyśla 
i Regionu Przemyśl 

pełna konserwacja  15 000,00 

64. 
Przemyśl  
drzwi neogotyckie  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
Św. Jana Chrzciciela 
przy Bazylice  
Archikatedralnej 
Przemyśl 

pełna konserwacja 
drugiego skrzydła 
drzwiowego 

30 000,00 

65. 
Przemyśl  
kapliczka wraz  
z rzeźbą 

Gmina Miejska 
Przemyśl 

pełna konserwacja  
z pracami 
budowlanymi 

10 000,00 

66. 

Przemyśl  
nagrobek 
klasycystyczny 
Michała Mossora  

Gmina Miejska 
Przemyśl 

pełna konserwacja 5 000,00 
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67. 
Przemyśl  
ołtarz boczny Św. 
Antoniego  

Klasztor Św. Marii  
Magdaleny Zakonu 
Braci Mniejszych  
Konwentualnych 
Przemyśl 

kontynuacja prac - II 
etap 

60 000,00 

68. 
Przemyśl  
ołtarz boczny Św. 
Franciszka 

Klasztor Św. Marii  
Magdaleny Zakonu 
Braci Mniejszych  
Konwentualnych 
Przemyśl 

pełna konserwacja 40 000,00 

69. 

Przemyśl 
polichromia  
w kamienicy:  
ul. Grzegorza  
z Sanoka 9 

Osoba prywatna 

konserwacja 
estetyczna 
malowideł na 
ścianach  
i podniebiu do I p., 
ściany i sufit 
korytarza i klatki 
schodowej I p. do 
strychu 

20 000,00 

70. 

Przemyśl  
portret ksieni 
Marianny 
Laskowskiej 

Opactwo Sióstr 
Benedyktynek 
Przemyśl 

pełna konserwacja  15 000,00 

71. 
Przemyśl 
sarkofag Marii  
Łaszcz Potockiej 

Klasztor OO. 
Karmelitów Bosych 
Przemyśl 

prace 
konserwatorsko - 
restauratorskie 
sarkofagu 

50 000,00 

72. 
Przemyśl  
stalle chóru 
zakonnego 

Klasztor 
Franciszkanów OFM 
Przemyśl 

kontynuacja prac - II 
etap 

50 000,00 

73. 

Przemyśl  
wystrój  
i wyposażenie 
Kaplicy Fredry 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
Św. Jana Chrzciciela 
przy Bazylice  
Archikatedralnej 
Przemyśl 

pełna konserwacja 100 000,00 

74. 
Przeworsk  
dwa nagrobki 

Gmina Miejska 
Przeworsk  

pełna konserwacja  10 000,00 
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75. 
Radoszyce  
d. cerkiew: ikonostas 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Józefa  
w Komańczy 

kolejny etap prac  
konserwatorsko- 
restauratorskich: 
struktura 
ikonostasu, 
dekoracja  
snycerska, 6 ikon  
z rzędu  
apostolskiego 

20 000,00 

76. 

Rokietnica  
wystrój  
i wyposażenie 
wnętrza 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Mikołaja 
oraz Matki Bożej 
Częstochowskiej 
Rokietnica 

pełna konserwacja 
ambony, ołtarza 
bocznego,  
uzupełnienie 
ubytków formy  
sztukaterii bez 
pierwszego przęsła, 
scalenie 
kolorystyczne 
całości  

80 000,00 

77. 
Ropczyce – 
Witkowice 
ołtarz główny  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Michała 
Archanioła 
Ropczyce 

kontynuacja prac - II 
etap 

35 000,00 

78. 

Rudnik nad Sanem 
cmentarz parafialny: 
nagrobek Śp. 
Rodziny Reischerów 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
Rudnik n. Sanem 

pełna konserwacja  10 000,00 

79. 
Rzepedź 
polichromia 

Parafia 
Greckokatolicka pw. 
Św. Mikołaja  
w Rzepedzi 

prace 
konserwatorskie 

20 000,00 

80. 
Rzeszów  
wagon towarowy 

Podkarpackie 
Stowarzyszenie  
Sympatyków Kolei 
Rzeszów 

kontynuacja prac 6 500,00 

81. 
Rzeszów - Miłocin 
polichromia: kaplica 
Św. Huberta 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw.  Św.  
Huberta Rzeszów 

kontynuacja prac 30 000,00 
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82. 

Sławęcin  
łuk tęczowy z grupą  
Ukrzyżowania oraz 
ołtarz boczny  
z obrazem MB  
z Dzieciątkiem  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Katarzyny 
Sławęcin 

kontynuacja prac 
konserwatorskich 
przy łuku tęczowym 
z grupą 
ukrzyżowania, prace 
konserwatorskie - 
obraz MB  
z Dzieciątkiem 

30 000,00 

83. 

Stalowa Wola  
rzeźby Św.  
Franciszka  
i Antoniego na 
fasadzie kościoła 
klasztornego 

Klasztor Zakonu 
Braci Mniejszych 
Kapucynów  
Stalowa Wola 

pełna konserwacja 20 000,00 

84. 

Stalowa Wola 
cmentarz  
Parafialny: nagrobek 
Śp. Andrzeja 
Maziarskiego 

Fundacja  
Przywróćmy Pamięć 
Stalowa Wola 

pełna konserwacja  5 000,00 

85. 

Stalowa Wola 
cmentarz 
Parafialny: nagrobek 
Śp. Eleonory 
Miercińskiej 

Fundacja  
Przywróćmy Pamięć 
Stalowa Wola 

pełna konserwacja  5 000,00 

86. 

Stalowa Wola 
cmentarz  
Parafialny: nagrobek 
Śp. Karoliny 
Łapińskiej 

Fundacja  
Przywróćmy Pamięć 
Stalowa Wola 

pełna konserwacja  5 000,00 

87. 

Szczutków  
nagrobki Mikołaja  
i Marii 
Nazarewiczów 

Gmina Lubaczów 
 

pełna konserwacja 6 000,00 

88. 
Szczutków  
dwa ołtarze boczne 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Objawienia 
Pańskiego Łukawiec 

pełna konserwacja 
ołtarza MB  
z Dzieciątkiem  
i Św. Mikołaja 

30 000,00 
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89. 

Średnia Wieś  
d. kościół parafialny, 
para ołtarzy 
bocznych 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw.  
Narodzenia NMP 
Hoczew 

kontynuacja prac - 
III etap przy ołtarzu 
pw. Św. Stanisława 
Bpa; pełna 
konserwacja i 
restauracja ołtarza 

20 000,00 

90. 

Świątkowa Wielka  
d. cerkiew, ołtarz 
główny, mensa 
ołtarza bocznego, 
krzyż z ikonostasu 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. MB 
Niepokalanej w 
Desznicy 
 

prace 
konserwatorskie 

40 000,00 

91. 
Święte  
ołtarz główny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Narodzenia 
NMP Święte 

pełna konserwacja 30 000,00 

92. 

Świlcza  
polichromia  
i wyposażenie 
kaplicy pw. Św.  
Antoniego 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Wniebowzięcia 
NMP Świlcza              

rozpoczęcie prac 
  

20 000,00 

93. 
Tarnobrzeg 
polichromia  
kaplicy klasztornej 

Zgromadzenie Sióstr 
Św. Dominika Dom 
Zakonny Tarnobrzeg 

pełna konserwacja  30 000,00 

94. 
Trześniów  
ołtarz główny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św.  
Stanisława Biskupa 
w Trześniowie 

prace 
konserwatorsko -
restauratorskie 

30 000,00 

95. 

Turzańsk  
prestoł wraz z 
tabernakulum, 
żertwiennik 

Parafia 
Prawosławna pw. 
Św. Archanioła 
Michała  
w Turzańsku 

kontynuacja prac 
konserwatorskich  

40 000,00 

96. 
Tyrawa Wołoska 
kościół parafialny: 
prospekt organowy 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Mikołaja 
Biskupa w Tyrawie  
Wołoskiej 

prace 
konserwatorskie 

40 000,00 
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97. 

Wola Rafałowska 
kościół  
Parafialny: ołtarz 
główny 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Trójcy  
w Woli Rafałowskiej 

kontynuacja prac 16 500,00 

98. 
Wysock  
cyborium 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Narodzenia 
NMP Wietlin 

pełna konserwacja 10 000,00 

99. 
Wysoka 
Strzyżowska 
dwa ołtarze boczne 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Józefa 
Wysoka 
Strzyżowska 

kontynuacja prac we 
wnętrzu 

50 000,00 

100. 
Zadąbrowie  
ołtarze boczne 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. NMP  
Matki Kościoła  
w Orłach –  
Zadąbrowiu 

kontynuacja prac - II 
etap 

10 000,00 

101. 

Zaklików  
obraz Św. Anny 
Samotrzeć wraz z 
srebrnymi 
sukienkami 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
Zaklików 

pełna konserwacja  7 000,00 

102. 
Zarzecze   
ołtarz z kapliczki 

Gmina Zarzecze 
 

pełna konserwacja 30 000,00 

103. 
Zwiernik  
ołtarz główny  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Marcina 
Bpa Zwiernik 

kontynuacja prac - II 
etap 

30 000,00 

Razem  3 001 000,00 
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2.5. Projekty realizowane w ramach Funduszy Europejskich 

2.5.1 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
 
Poprzez Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w latach 

2018-2019 dofinansowano inicjatywy związane z ochroną dziedzictwa kulturowego  
w ramach działania Leader, poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”. Były to następujące 
projekty: 

 
Rok 2018 
 

 

Lp. 
Nazwa 

beneficjenta 
Nazwa projektu 

Wysokość 
dofinansowania  

w zł 

1. 
Gmina Sokołów 
Małopolski 

Promocja kultury, tradycji, historii  
i obyczajów obszaru 
EUROGALICJI poprzez realizację 
publikacji oraz wzmocnienie 
tożsamości lokalnej 

95 445,00 

2. 

Stowarzyszenie Na 
Rzecz Rozwoju  
i Promocji Gminy 
Lubenia "Aktywni 
Razem" 

Zakup strojów ludowych dla 
członków Stowarzyszenia na rzecz 
Rozwoju i Promocji Gminy 
Lubenia "Aktywni Razem" oraz 
wydanie publikacji - albumu 
"Szklany świat Bolesława Wróbla 
z Lubeni. Fotografie z lat 1926-
1955" 

50 047,00 

3. 
Stowarzyszenie 
Kobiet "Kultura 
Razem z Tradycją" 

Zakup strojów galowych dla 
orkiestry dętej w Mogielnicy oraz 
wydanie publikacji promującej 
obszar LSR 

50 000,00 

4. 
Towarzystwo 
Przyjaciół Świlczy 

Zachowanie lokalnego 
dziedzictwa kulturowego i 
historycznego  
w gminie Świlcza poprzez zakup 
strojów ludowych regionu 
rzeszowskiego oraz wydanie 
publikacji 

50 060,00 

5. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem 
Świętego 
Stanisława Biskupa 
Męczennika 

Malowanie dachu i elewacji 
Kościoła pod wezwaniem 
Świętego Stanisława Biskupa 
Męczennika  
w Czarnej Sędziszowskiej 

43 994,00 
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6 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Jakuba 
Starszego Apostoła 
w Górze 
Ropczyckiej 

Konserwacja barokowej ambony  
w Kościele Rzymskokatolickim 
pw. Św. Jakuba Starszego 
Apostoła w Górze Ropczyckiej 

48 024,00 

7. 
Lokalna Grupa 
Działania Dolina 
Sanu 

Modernizacja i wyposażenie 
budynku na potrzeby utworzenia 
pracowni ginących zawodów  
w Mrzygłodzie 

199 964,00 

8. 
Gminne Centrum 
Kulturalne w 
Medyce 

Zakup wyposażenia dla 
Gminnego Centrum Kulturalnego 
w Medyce 

75 597,00 

9. 
"RAZEM JEST 
ŁATWIEJ" 

Zakup wirtualnych organów 
piszczałkowych przez 
stowarzyszenie "Razem jest 
łatwiej" do obiektu sakralnego w 
Żurawicy 

56 126,00 

10. 
Stowarzyszenie 
"Wspólna Sprawa" 
w Drohojowie 

Remont i adaptacja pomieszczeń 
oraz zakup sprzętu i wyposażenia 
dla Stowarzyszenia "Wspólna 
Sprawa" w Drohojowie 

55 040,00 

11. 
Stowarzyszenie im. 
Jana Gietki 

Odnowa lokalnych, 
patriotycznych miejsc pamięci 
przypominających  
o historycznych wydarzeniach 
kraju i miasta Rudnik nad Sanem 

50 000,00 

12. 

Stowarzyszenie 
Pracowników, 
Absolwentów i 
Przyjaciół 
Regionalnego 
Centrum Edukacji 
Zawodowej w 
Nisku 

Prezentacja zasobów 
historycznych Regionalnego 
Centrum Edukacji Zawodowej w 
Nisku 

50 000,00 

13. 
Stowarzyszenie 
Przyjaciół Państwa 
Jarocin 

Budowa pomnika poświęconego 
pacyfikacji wsi Graba podczas II 
wojny światowej wraz z 
zagospodarowaniem terenu 

50 000,00 

14. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Niepokalanego 
Poczęcia NMP  
w Żurawicy 

Przebudowa i rozbudowa 
Polskiego Domu Katolickiego  
w Żurawicy 

125 996,00 
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15. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Narodzenia 
Najświętszej Maryi 
Panny  
w Olszanach 

Remont (renowacja) kościoła 
filialnego w Brylińcach 

73 028,00 

16. 

Klasztor 
Znalezienia Krzyża 
Świętego Zakonu 
Braci Mniejszych 
Konwentualnych 
(Franciszkanów) w 
Kalwarii 
Pacławskiej 

Poprawa substancji dziedzictwa 
kulturowego - kaplica grobowa 
Tyszkowskich wraz z 
ogrodzeniem 

122 009,00 

17. 
Stowarzyszenie 
Promocji i Rozwoju 
Wsi Handzlówka 

Wymiana pokrycia dachowego 
Starej Plebanii oraz Kapliczki w 
Handzlówce 

75 647,00 

18. 

Gminny Ośrodek 
Kultury  
i Czytelnictwa  
w Rakszawie 

Zachowanie i popularyzacja 
dziedzictwa kulturowego poprzez 
odtworzenie typowych dla 
regionu strojów ludowych i 
zwyczajów 

53 934,00 

19. 
Gminny Ośrodek 
Kultury  
i Czytelnictwa 

"MUZYCZNA SCHEDA ZIEMI 
ŁAŃCUCKIEJ" - zachowanie 
lokalnego dziedzictwa 

60 276,00 

20. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Stanisława 
Bpa  
w Kosinie 

Konserwacja i restauracja 
polichromii ścian kościoła pw. Św. 
Sebastiana w Kosinie oraz 
konserwacja rzeźby Św. Jana 
Nepomucena z kapliczki koło 
kościoła pw. Św. Sebastiana  
w Kosinie 

89 997,00 

21. 
Towarzystwo 
Przyjaciół Wsi 
Bieliniec 

Remont miejsc pamięci  
w miejscowościach Bieliniec oraz 
Mostki-Graba powiat niżański 

50 000,00 

22. 
Stowarzyszenie 
"Bieliny - wieś nad 
Sanem" 

Remont i przebudowa pomników 
historycznych i lokalnych 

50 000,00 

23. 
Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi 
Zarzeckiej 

Renowacja pomnika 
upamiętniającego poległych 
mieszkańców Zarzecza w czasie II 
wojny światowej oraz 
zagospodarowanie przylegającego 
terenu 

50 000,00 
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24. 
Stowarzyszenie 
Przyjaciół Gminy 
Harasiuki 

Przebudowa i remont kuźni  
i stodoły lasowiackiej 
w miejscowości Krzeszów Górny 

50 000,00 

25. 
Gmina Miejska 
Przeworsk 

Opracowanie i wydanie drukiem 
dokumentów historycznych dla 
miasta Przeworska w 625. 
rocznicę nadania praw miejskich 

31 815,00 

26. Gmina Przeworsk 
Powrót do korzeni - dziedzictwo 
kulturowe, naturalne i kulinarne 
Gminy Przeworsk 

31 815,00 

27. 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Huberta 

Prace konserwatorskie przy 
polichromii z 1745 roku na 
ścianach wschodniej i zachodniej 
w południowej wnęce arkadowej 
kaplicy pw. Św. Huberta  
w Miłocinie 

76 992,00 

28. 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Onufrego 

Konserwacja i restauracja ołtarza 
bocznego pw. Judy Tadeusza z 
kościoła p. w. Św. Onufrego w 
Łące I etap prac - konserwacja 
techniczna 

54 266,00 

29. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Nawiedzenia 
Najświętszej Maryi 
Panny 
w Medyni 
Głogowskiej 

Odnowienie elewacji Kościoła 
Parafialnego pw. Nawiedzenia 
NMP w Medyni Głogowskiej 

141 410,00 

30. 
Gmina Głogów 
Małopolski 

Remont kapliczki przydrożnej w 
Stykowie - Gmina Głogów 
Małopolski 

37 610,00 

31. Gmina Cisna 
Dostosowanie budynku remizy 
OSP w Wetlinie do funkcji miejsca 
spotkań środowiskowych 

42 001,00 

32. Gmina Zagórz 

Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej Miasta Zagórz poprzez 
utworzenie ogólnodostępnego 
skweru 

69 913,00 

33. Gmina Cisna 

Wzmocnienie zaplecza 
technicznego celem promocji i 
rozwoju twórczości artystycznej 
Gminy Cisna 

38 177,00 

34. 
Stowarzyszenie 
"Zrzeszenie 

Zachowanie tradycji i dziedzictwa 
lokalnego poprzez zakup 
rzeszowskich strojów ludowych 

88 660,00 
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Pasjonatów Kultury 
Gminy Leżajsk" 

35. Gmina Wojaszówka 
Pamięci bohaterów Gminy 
Wojaszówka 

77 482,00 

36. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Marcina w 
Krościenku 
Wyżnym 

Przebudowa alei procesyjnej oraz 
montaż tablic informacyjnych 
wokół kościoła parafialnego w 
Krościenku Wyżnym 

133 460,00 

37. 

Fundacja Na Rzecz 
Rozwoju Kultury 
Ziemi 
Strzyżowskiej 

Wykonanie aplikacji mobilnej oraz 
druk przewodników i map 
dotyczących historycznego, 
przyrodniczego oraz 
krajobrazowego pierścienia  
Strzyżowa 

63 499,00 

38. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. NMP 
Wniebowziętej w 
Wielopolu 
Skrzyńskim 

Konserwacja - remont 
konserwatorski zabytkowej 
dzwonnicy kościoła parafialnego 
pw. NMP Wniebowziętej w 
Wielopolu Skrzyńskim 

99 997,00 

39. 
Gmina Wielopole 
Skrzyńskie 

Odnowa - remont konserwatorski 
zabytkowej kapliczki Św. 
Sebastiana i Św. Floriana 
zlokalizowanej na rynku w 
Wielopolu Skrzyńskim 

59 763,00 

40. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. NMP Królowej 
Polski w Ostrowie 

Konserwacja ołtarza bocznego, 
chrzcielnicy oraz belki tęczowej  
w Kościele parafialnym pw. NMP 
Królowej Polski w Ostrowie 

49 999,00 

41. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Wszystkich 
Świętych w 
Chorzelowie 

Wykonanie prac konserwatorskich 
zabytkowej Ambony, Feretronu 
Trójcy Świętej oraz rzeźby 
Chrystusa Zmartwychwstałego  
w kościele parafialnym pw. 
Wszystkich Świętych  
w Chorzelowie 

70 000,00 

42. 
Stowarzyszenie 
"JAŚLANY" 

Zakup strojów oraz instrumentów 
muzycznych na potrzeby 
Zespołów Pieśni i Tańca "Młodzi 
Jaślaniacy" i "Grochowiacy" 

60 000,00 

43. Gmina Ostrów 
Budowa podłogi tanecznej z 
zadaszeniem i przewiązką łączącą 
z budynkiem Domu Ludowego 

61 839,00 
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44. 
Ochotnicza Straż 
Pożarna Poręby 
Dymarskie 

Budowa wiaty drewnianej obok 
budynku Domu Strażaka w 
Porębach Dymarskich - II etap 

102 092,00 

45. 
Gmina Tuszów 
Narodowy 

Roboty budowlane w budynku 
zabytkowym (dom urodzenia gen. 
Władysława Sikorskiego) 
polegające na remoncie 
(konserwacji) elewacji  
z dociepleniem części 
drewnianego stropu i wymianie 
instalacji elektrycznej w 
miejscowości Tuszów Narodowy 

63 508,00 

46. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Wojciecha 
w Gawłuszowicach 

Renowacja i konserwacja 
zabytkowych organów w kościele 
pw. Św. Wojciecha  
w Gawłuszowicach 

76 016,00 

47. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Klemensa 
P.M. w Czerminie 

Roboty remontowo-
konserwatorskie przy kaplicy 
cmentarnej na cmentarzu 
parafialnym w Czerminie 

75 150,00 

48. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p. w. 
Wniebowzięcia N. 
M. P. w Przecławiu 

Wykonanie robót zewnętrznych  
w otoczeniu zabytkowej Kaplicy 
Św. Bernardyna w Przecławiu 

57 000,00 

49. Gmina Radgoszcz 
Zagospodarowanie terenu wokół 
Krzyża na działce nr 2369/9 w 
Radgoszczy 

34 954,00 

50. 

Partnerstwo dla 
Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 
Ekonomika-Nauka-
Tradycja 
"PROWENT" 
Lokalna Grupa 
Działania 

Wzmocnienie kapitału 
społecznego oraz promowanie 
obszaru LGD PROWENT poprzez 
realizację inicjatyw o charakterze 
edukacyjno-szkoleniowym  
i wydarzeń promocyjnych, 
kulturowych, rekreacyjnych 

179 759,00 

51. 

Stowarzyszenie 
Lokalna Grupa 
Działania 
"Siedlisko" 

Pielęgnujemy nasze lokalne 
tradycje - spotkania z folklorem, 
historią i dziedzictwem 
kulturowym regionu 

118 088,00 

52. 
Lokalna Grupa 
Działania "Kraina 
Nafty" 

Promowanie obszaru objętego 
LSR, poprzez organizację imprez 
kulturalnych oraz wydawnictwa 
dotyczące obszaru LGD "Kraina 
Nafty" 

249 989,00 
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53. 

Stowarzyszenie 
Lokalna Grupa 
Działania 
"LIWOCZ" 

Wydarzenia kulturalne  
i rekreacyjne - podstawą 
kultywowania lokalnej historii  
i tradycji obszaru LGD "LIWOCZ" 

99 024,00 

54. 
Lokalna Grupa 
Działania 
Partnerstwo 5 Gmin 

Ochrona i promocja kulturalnych 
wydarzeń promocyjnych  
i zakupów strojów z tym 
związanych 

185 016,00 

55. 
Lokalna Grupa 
Działania 
Partnerstwo 5 Gmin 

Renowacja zabytków z terenu 
LGD Partnerstwo 5 Gmin 

50 000,00 

56. 

Stowarzyszenie 
Lokalna Grupa 
Działania 
"LIWOCZ" 

Doceniamy i chronimy lokalną 
kulturę i dziedzictwo obszaru 
LGD "LIWOCZ" wspierając 
podmioty działające w sferze 
kultury 

99 967,00 

57. 

Lokalna Grupa 
Działania 
Stowarzyszenie "Z 
Tradycją w 
Nowoczesność" 

Zachowanie dziedzictwa 
lokalnego obszaru Lokalnej Grupy 
Działania Stowarzyszenia "Z 
Tradycją w Nowoczesność"  
z wykorzystaniem lokalnych 
zasobów ludzkich, kulturowych, 
historycznych i przyrodniczych 

259 879,00 

58. 

Lokalna Grupa 
Działania "Rozwój 
Ziemi 
Lubaczowskiej" 

Zachowanie dziedzictwa 
lokalnego Ziemi Lubaczowskiej 
poprzez organizację wydarzeń 
edukacyjnych i kulturowych 

147 916,00 

59. 

Stowarzyszenie 
Lokalna Grupa 
Działania 
,,Dorzecze Wisłoka" 

Ochrona i promocja dziedzictwa i 
tradycji obszaru LGD "Dorzecze 
Wisłoka" 

121 076,00 

60. 

Lokalna Grupa 
Działania 
Stowarzyszenie 
"Region Sanu i 
Trzebośnicy" 

Doposażenie stowarzyszeń  
i organizacji działających w sferze 
kultury 

199 855,00 

61. 

Stowarzyszenie 
Lokalna Grupa 
Działania 
"Siedlisko" 

Zachowanie dziedzictwa 
lokalnego i wzmacnianie kapitału 
społecznego poprzez zakup 
wyposażenia oraz wydanie 
publikacji promujących obszar 
LGD 

235 585,00 

62. 
"Lokalna Grupa 
Działania - Lider 
Dolina Strugu" 

Wzmocnienie lokalnego 
potencjału Doliny Strugu poprzez 
aktywizację kapitału społecznego, 

137 860,00 
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promowanie produktów 
lokalnych oraz zachowanie 
dziedzictwa lokalnego 

63. 

Stowarzyszenie 
Lokalna Grupa 
Działania 
"Eurogalicja" 

Zachowanie dziedzictwa 
lokalnego obszaru Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Działania 
EUROGALICJA  
z wykorzystaniem lokalnych 
zasobów ludzkich, kulturowych  
i historycznych 

96 755,00 

64. 

Stowarzyszenie 
Lokalna Grupa 
Działania "Pogórze 
Przemysko - 
Dynowskie" 

Wzmocnienie potencjału 
organizacji z obszaru działania 
LGD "Pogórze Przemysko-
Dynowskie", kultywujących 
lokalne dziedzictwo kulturowe  
i historyczne 

70 000,00 

65. 

Stowarzyszenie 
Lokalna Grupa 
Działania "Pogórze 
Przemysko - 
Dynowskie" 

Rozumieć, doceniać, chronić - 
organizacja wydarzeń mających 
na celu upowszechnianie 
lokalnych tradycji i dziedzictwa 
kulturowego obszaru działania 
LGD Pogórze Przemysko-
Dynowskie 

69 978,00 

66. 
Stowarzyszenie 
"Lasowiacka Grupa 
Działania" 

Organizacja wydarzeń 
rekreacyjnych, wykorzystujących 
zasoby turystyczno-rekreacyjne 
LGD 

127 737,00 

67. 
Stowarzyszenie 
"Lasowiacka Grupa 
Działania" 

Organizacja i realizacja wydarzeń 
społecznych, kulturalnych, 
edukacyjno-oświatowych, 
wykorzystujących potencjał LGD 

124 219,00 

68. 

Stowarzyszenie pn. 
Lokalna Grupa 
Działania Nowa 
Galicja 

Zachowanie i promocja 
dziedzictwa lokalnego obszaru 
LGD Nowa Galicja 

190 159,00 
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W 2019 r. w ramach tego programu zrealizowano następujące projekty: 
 
Rok 2019 
 

Lp. Nazwa beneficjenta Nazwa projektu 
Wysokość 
dofinanso
wania w zł 

1. 
Gminny Ośrodek 
Kultury w Horyńcu-
Zdroju 

Przebudowa zabytkowego 
budynku Gminnego Ośrodka 
Kultury w Horyńcu-Zdroju 

500 000,00 

2. Gmina Jedlicze 

Przebudowa budynku zabytkowej 
oficyny i utworzenie "Centrum 
Aktywizacji i Integracji Społecznej" 
w miejscowości Jaszczew 

500 000,00 

3. Gmina Jaśliska 

Remont i przebudowa  
zabytkowego drewnianego 
budynku mieszkalno-
gospodarczego nr 126  
i połączonego z nim budynku 
gospodarczego w miejscowości 
Jaśliska wraz ze zmianą sposobu 
ich użytkowania na izbę regionalną 

400 000,00 

4. 
Gmina Miejsce 
Piastowe 

Remont i konserwacja 
zabytkowego budynku Urzędu 
Gminy (dawna Szkoła 
Podstawowa) przy ulicy 
Dukielskiej 14 w Miejscu 
Piastowym 

500 000,00 

5. Gmina Brzostek 
Odnowienie cmentarza wojennego 
w Bukowej 

172 964,00 

6. 
Stowarzyszenie 
Gospodyń Wiejskich 
w Kuźminie 

Zakup strojów ludowych i strojów 
strażackich oraz wyposażenia 
gastronomicznego w związku  
z kultywowaniem tradycji 
lokalnych w Kuźminie 

33 319,00 

7. Gospodynie Razem 
Zachowanie i kultywowanie 
kultury regionalnej poprzez zakup 
strojów ludowych 

80 835,00 

8. Gmina Zarzecze 
Opracowanie i wydanie publikacji 
z okazji 200-lecia pałacu  
w Zarzeczu 

25 070,00 
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9. 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w Sarzynie 

Kultywowanie lokalnych tradycji 
poprzez zakup galowych 
mundurów reprezentacyjnych  
i sceny 

169 140,00 

10. 
Stowarzyszenie 
Rozwoju Giedlarowej 

Zakup umundurowania  
i rekwizytów dla jednostek straży 
grobowych z terenu gminy Leżajsk 

161 365,00 

11. 
Stowarzyszenie Na 
Skrzydłach Kultury 

Zakup sceny plenerowej  
z zadaszeniem przez 
Stowarzyszenie Na Skrzydłach 
Kultury 

77 000,00 

12. 
Gmina Radomyśl nad 
Sanem 

Wykonanie 2 obiektów 
sprzyjających ochronie środowiska 
w miejscowościach Pniów i Kępa 
Rzeczycka 

57 262,00 

13. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. NMP Królowej 
Polski w Ostrowie 

Zabezpieczenie zabytkowego 
budynku kościoła pw. NMP w 
Ostrowie, poprzez wykonanie 
alarmu przeciwpożarowego, 
antywłamaniowego oraz instalacji 
odgromowej 

99 999,00 

14. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Trójcy w 
Czudcu 

Renowacja organów w kościele 
parafialnym w Czudcu 

200 000,00 

15. 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w Lubeni 

Kultywowanie miejscowych 
tradycji i zwyczajów poprzez 
doposażenie umundurowania dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Lubeni 

50 000,00 

16. 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Niechobrzu 

Zakup mundurów galowych dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Niechobrzu 

51 840,00 

17. 
Towarzystwo 
Przyjaciół Trzciany 

Wydanie publikacji i zakup strojów 
ludowych regionu rzeszowskiego 
jako zachowanie lokalnego 
dziedzictwa kulturowego  
i historycznego w gminie Świlcza 

57 000,00 

18. 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Św. Jana 
Chrzciciela w Soninie 

Prace remontowe i konserwatorskie 
obiektów zabytkowych 
zlokalizowanych w Soninie: 
kapliczki p. w Św. Sebastiana oraz 
dwóch obrazów z zabytkowego 
kościoła pw. Św. Jana Chrzciciela 

99 201,00 
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19. 
Lokalna Grupa 
Działania "Trygon - 
Rozwój i Innowacja" 

Renowacja ogrodzenia i kapliczki 
oraz wydanie monografii na 
obszarze LGD 

50 000,00 

20. 

Stowarzyszenie 
Lokalna Grupa 
Działania "Ziemia 
Brzozowska" 

Zachowanie dziedzictwa 
kulturowego obszaru LGD "Ziemia 
Brzozowska" poprzez wsparcie 
podmiotów działających w sferze 
kultury 

139 389,00 

21. 

Lokalna Grupa 
Działania 
Stowarzyszenie 
"Region Sanu i 
Trzebośnicy" 

Folklor, historia i lokalne 
dziedzictwo kulturowe - krzewimy 
nasze tradycje 

147 965,00 

22. 
Lokalna Grupa 
Działania Nasze 
Bieszczady 

Aktywizacja lokalnej społeczności 
obszaru LGD Nasze Bieszczady 
oraz poprawa wyposażenia 
organizacji/stowarzyszeń 
działających na ww. obszarze 

248 817,00 

23. 

Lokalna Grupa 
Działania 
Stowarzyszenie 
"Partnerstwo dla 
Ziemi Niżańskiej" 

Wsparcie inicjatyw związanych z 
lokalnym dziedzictwem 
kulturowym i historycznym 

150 000,00 

 

2.5.2 Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego 
 
Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego na lata 2014-

2020 obejmował dziesięć strategicznych obszarów, z który dwa: oś priorytetowa IV. 
Ochrona środowiska naturalnego i dziedzictwa kulturowego oraz oś priorytetowa VI. 
Spójność przestrzenna i społeczna odnosiły się do ochrony dziedzictwa kulturowego 
regionu i dawały możliwość ubiegania się o środki finansowe na ten cel. W związku z 
tym w ramach RPO WP w latach 2018 i 2019 zrealizowano dofinansowano następujące 
projekty, których celem była rewaloryzacja obiektów zabytkowych: 

 

Lp. Nazwa Wnioskodawcy 

Kwota dofinasowania  
w zł 

2018 r. 2019 r. 

1.  Gmina Medyka 8 075,00 1 279 590,52 

2. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Bartłomieja 
Apostoła 

739 587,97 0,00 

3. Parafia Rzymskokatolicka pw. Przemienienia 
Pańskiego w Brzozowie 

2 260 084,00 0,00 
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4. Powiat Tarnobrzeski 980 174,81 0,00 

5. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Jana 
Gwalberta i Św. Tekli w Stanach 

499 002,93 0,00 

6. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Barbary 
w Golcowej 

2 012 162,45 0,00 

7. Gmina Cieszanów 736 732,82 0,00 

8. Parafia pw. Narodzenia Najświętszej Maryi 
Panny w Króliku Polskim 

2 352 908,64 0,00 

9. Gmina Besko 640 070,39 666 690,04 

10. Parafia pw. Św. Jana Chrzciciela w Soninie 1 263 013,22 852 968,68 

11. Gmina Dzikowiec 2 825 428,49 0,00 

12. Parafia Rzymskokatolicka pod wezwaniem 
Matki Bożej Niepokalanej 

258 659,83 0,00 

13. Klasztor OO Dominikanów pw. Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w Tarnobrzegu 

706 987,68 0,00 

14. Gmina i Miasto Nisko 1 439 665,55 0,00 

15. Parafia pw. Św. Marcina i Matki Bożej 
Szkaplerznej w Zarszynie 

2 168 727,85 0,00 

16. Parafia Prawosławna pw. Św. Archanioła 
Michała w Zagórzu 

263 221,50 1 489 731,76 

17. Gmina Radymno 1 224 053,85 1 775 664,67 

18. Gmina Sieniawa   1 839 516,61 1 156 596,18 

19. Gmina Brzozów 1 117 102,46 0,00 

20. Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej 
Pocieszenia i Św. Marcina w Komborni 

804 910,57 0,00 

21. Muzeum Kresów w Lubaczowie 1 285 290,88 0,00 

22. Arboretum i Zakład Fizjografii  
w Bolestraszycach 

1 185 038,78 0,00 

23. Powiat Krośnieński 2 917 957,14 0,00 

24. Gmina Tarnobrzeg 2 042 398,36 186 733,62 

25. Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej 714 259,75 1 087 774,51 
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26. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Mikołaja 
Biskupa i Matki Bożej Nieustającej Pomocy w 
Domaradzu 

1 367 319,37 0,00 

27. Gmina Wojaszówka 1 819 343,55 834 899,45 

28. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Mikołaja Bpa 
w Lubli 

1 115 548,50 595 299,29 

29. Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej 
Królowej Polski w Wólce Niedźwiedzkiej 

1 409 487,82 0,00 

30. Gmina Jedlicze 2 503 345,11 220 242,92 

31. Fundacja SEMPER FIDELIS na rzecz 
Archidiecezji Lwowskiej 

339 784,56 674 349,04 

32. Gmina Gać 1 271 028,93 0,00 

33. Gmina Żyraków 1 204 903,16 0,00 

34. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Michała 
Archanioła w Kańczudze 

1 605 528,70 749 092,86 

35. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Piotra  
i Pawła w Medyce 

1 528 947,49 1 369 127,00 

36. Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia 
NMP w Raniżowie 

2 374 686,30 0,00 

37. Gmina Narol 702 210,19 0,00 

38. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej 

1 537 095,90 329 958,99 

39. Zakon Braci Mniejszych OO. Bernardynów 
Prowincja Niepokalanego Poczęcia NMP 

1 492 136,06 1 023 944,37 

40. Parafia Rzymsko-katolicka pw. Św. Jana 
Chrzciciela przy Bazylice Archikatedralnej 

2 334 653,64 422 908,70 

41. Klasztor Św. Marii Magdaleny Zakonu Braci 
Mniejszych Konwentualnych Franciszkanie  
w Przemyślu 

1 238 114,97 0,00 

42. Powiat Ropczycko-Sędziszowski 2 957 619,59 0,00 

43. Parafia Rzymsko-katolicka pw. Św. Marcina 1 092 516,56 0,00 

44. Gmina Wielopole Skrzyńskie 1 588 298,59 468 229,26 

45. Gmina Miasta Dębica 244 978,13 2 344 762,55 
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46. Klasztor Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów 
w Krośnie 

2 853 831,88 0,00 

47. Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętego 
Stanisława Biskupa i Męczennika 

1 231 930,84 754 171,83 

48. Muzeum Regionalne w Stalowej Woli 1 691 006,60 870 225,58 

49. Województwo Podkarpackie 323 387,94 772 477,36 

50. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Marii 
Magdaleny w Kurzynie Średniej 

1 109 776,70 68 986,45 

51. Gmina Oleszyce 977 074,49 1 087 572,25 

52. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna  
w Oleszycach 

9 932,25 944 243,51 

53. Gmina Miejska Jarosław 639 737,56 1 054 561,95 

54. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Anny  
w Zaklikowie 

1 477 419,38 314 337,27 

55. Gmina Tryńcza 428 914,41 1 843 614,40 

56. Rycerskie i Szpitalne Bractwo Św. Łazarza z 
Jerozolimy - stowarzyszenie katolickie 

1 185 800,05 460 316,54 

57. Powiat Strzyżowski 1 088 299,99 162 107,75 

58. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Michała 
Archanioła i Św. Anny 

579 262,35 0,00 

59. Gmina Stalowa Wola 1 642 375,37 4 245 600,12 

60. Gmina Miejska Jarosław 3 476 362,29 1 680 067,83 

61. Gmina Zagórz 81 284,54 0,00 

62. Stowarzyszenie Rzeszowskiego Obszaru 
Funkcjonalnego (obiekt zabytkowy u partnera 
Gminy Tyczyn) 

14 958 
447,07 

2 999 129,22 

63. Beata Krukowska Bania NZOZ Sanatorium 
Uzdrowiskowe Bajka Prywatny Gabinet 
Stomatologiczny 

95 353,00 498 989,42 

64. Gmina Iwonicz-Zdrój 1 372 227,57 1 679 510,14 

65. Gmina Horyniec-Zdrój 0,00 5 796 113,41 

66. Uzdrowisko Iwonicz S. A. 362 685,62 4 163 263,47 

67. Gmina Rymanów 0,00 5 270 922,98 
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68. Uzdrowisko Rymanów Spółka Akcyjna 3 398 376,83 1 131 849,71 

69. Uzdrowisko Rymanów Spółka Akcyjna 0,00 3 133 474,61 

70. Uzdrowisko Rymanów Spółka Akcyjna 0,00 8 500,00 

71. Gmina Miasto Krosno 0,00 415 133,34 

72. Gmina Miejska Przeworsk 0,00 35 264,34 

73. Gmina Stalowa Wola 0,00 262 842,74 

74. Gmina Miasta Sanoka 0,00 510 169,89 

75. Gmina Miasta Dębica 0,00 93 900,21 

76. Gmina Brzozów 0,00 46 055,81 

77. Gmina Haczów 0,00 11 595,40 

78. Gmina Jawornik Polski 0,00 10 500,00 

79. Miasto Jasło 0,00 829,75 

80. Muzeum Ziemi Leżajskiej 0,00 8 250,00 
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2.5.3. Inne fundusze europejskie 

 

W ramach zarządzanego na poziomie rządowym Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko, na który środki skierowano z Funduszu Spójności Unii 
Europejskiej oraz z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na terenie 
województwa podkarpackiego w dziedzinie odnowy obiektów zabytkowych w latach 
2018-2019 dofinansowano następujące zadania: 

 „Ochrona i rozwój dziedzictwa kulturowego dawnej Ordynacji Łańcuckiej 

poprzez prace remontowo-konserwatorskie oraz wykreowanie nowych 

przestrzeni ekspozycyjnych w budynku Zamku oraz zabytkowym Parku 

Muzeum – Zamku w Łańcucie (OR-KA II, III, IV, VII),  kwota dofinansowania 

z POIiŚ wyniosła 28 456 235 zł. 

 Prace  remontowe, konserwatorskie i budowlane Oranżerii oraz Ujeżdżalni w 

ramach przedsięwzięcia „Ochrona i rozwój dziedzictwa kulturowego dawnej 

Ordynacji Łańcuckiej poprzez prace remontowo-konserwatorskie oraz 

wykreowanie nowych przestrzeni ekspozycyjnych OR-KA II, III, IV, VII”, 

kwota dofinansowania z POIiŚ wyniosła 8 013 480 zł.  

Muzeum – Zamek w Łańcucie w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, 
na którego realizację przekazano środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego zrealizowało także projekt pn.: „www.muzeach” na kwotę 219 448 
zł, którego celem było udostępnienie zasobów cyfrowych pięciu muzeów 
prowadzonych lub współprowadzonych przez Ministerstwo Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu: Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie 
(lidera projektu) oraz Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN, Muzeum 
Lubelskiego w Lublinie, Muzeum Narodowego w Szczecinie i Muzeum – Zamku 
w Łańcucie. Projekt przewiduje rozwój infrastruktury służącej do digitalizacji i 
udostępnienia zasobów cyfrowych muzeów w formie informacji o zbiorach 
(wizerunki wraz z opisami zarówno w polskiej, jak i angielskiej wersji językowej, 
w tym także w systemie informacji geograficznej – GIS) w ramach cyfrowych 
kolekcji muzeów oraz multiwyszukiwarki integrującej rozproszone zasoby 
instytucji partnerskich zgodnie z zaleceniem Światowej Rady Muzeów ICOM).  
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Zakończenie  
  
 W niniejszym opracowaniu podsumowano realizację w latach 2018-2019 
Wojewódzkiego Programu Opieki nad Zabytkami w województwie podkarpackim na 
lata 2018-2021. Analiza przedstawionych danych pozwala stwierdzić, że podmioty 
odpowiedzialne za zachowanie materialnego i niematerialnego dorobku kulturowego 
w wymiarze regionalnym i lokalnym podejmują̨ stale działania, których efektem jest 
zabezpieczenie zabytkowej substancji materialnej, promocja i popularyzacja wiedzy 
na temat dziedzictwa historycznego i kulturowego, jak również dążenie do 
rewitalizacji zabytkowych obiektów. Zarządcy takich obiektów i historycznych 
zespołów mogą z kolei liczyć na dofinansowanie prowadzonych działań z różnych 
źródeł na poziomie lokalnym, regionalnymi krajowym, a także – jak do tej pory - ze 
środków z programów międzynarodowych, przede wszystkim z funduszy 
strukturalnych Unii Europejskiej. 
 Niewątpliwie obiekty historyczne i dziedzictwo kulturowe stanowi jeden z 
najcenniejszych potencjałów rozwojowych województwa podkarpackiego. Ochrona 
tego dziedzictwa stanowi zaś obowiązek spoczywający przede wszystkim na 
właścicielkach i zarządcach obiektów zabytkowych. W związku z tym jednak, że 
ciągle są wymagane wysokie nakłady na ich utrzymanie, odnowę, a niejednokrotnie 
rewitalizację, powinni oni stale mieć możliwość wsparcia finansowego ich działań ze 
strony samorządów lokalnych i samorządu województwa, z budżetu Państwa, z 
funduszy strukturalnych Unii Europejskiej i innych źródeł. 
 Sprawozdanie potwierdza, że cele Wojewódzkiego Programu Opieki nad 
Zabytkami w województwie podkarpackim na lata 2018-2021 w okresie 
sprawozdawczym lat 2018-2019 zostały w większości zrealizowane. W latach objętych 
sprawozdaniem uchwalono m.in. kolejne lokalne programy opieki nad zabytkami  
i opracowano gminne ewidencje zabytków. Dokumenty te są̨ istotnym narzędziem  
w ochronie zabytków i bez wątpienia służą projektowaniu potrzebnych działań w tym 
zakresie w dłuższej perspektywie czasowej. Sukcesywnie wyznaczano również trasy 
turystyczne i ścieżki edukacyjne udostępniające obiekty dziedzictwa kulturowego 
szerszemu gronu odbiorów, a na szczególną uwagę zasługuje położenie nacisku na 
realizacje ̨ projektów promujących i propagujących wiedze ̨ o wyjątkowych walorach 
kulturowych regionu. Były to imprezy kulturalne, rożnego rodzaju działania 
szkoleniowo-warsztatowe, wydawnicze oraz z wykorzystaniem nowoczesnych 
narządzi dotarcia do potencjalnego odbiorcy, projekty badawcze i dokumentacyjne. 
Na podstawie analizy ankiet z samorządów gminnych można stwierdzić, że mniej 
miejsca poświęcono w omawianym okresie zagadnieniom ochrony i opieki nad 
zabytkami w studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gmin i w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, na co należy 
zwrócić uwagę w kolejnych okresach.  Podobnie zbyt małym zainteresowaniem w 
stosunku do istniejących potrzeb i rzeczywistych funkcji cieszyło się w regionie 
tworzenie wyższych i bardziej znaczących form ochrony obiektów i miejsc 
historycznych, zwłaszcza w zakresie tworzenia parków kulturowych.  
   
 


